
BYDLENÍ NOVÝ STŘÍŽKOV

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT

    název projektu: Bydlení Nový Střížkov
    vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
    vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
    místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov,
    Praha 9; k.ú. Libeň 730891
    ústav: 15119 Ústav urbanismu
    vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
    vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
    letní semestr 2022

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

Bakalářská práce



bakalářská práce

část A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. Miloš Rehberger
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



ČÁST A - Průvodní zpráva

 A.1 Identifikační údaje
 A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
 A.3 Základní charakteristika projektu
 A.4 Seznam vstupních podkladů



 4 

A.1 Identifikační údaje

A.1.01 Údaje o stavbě

název stavby    Bytový dům na Novém Střížkově
místo stavby    ul. F. Skáy, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
dotčené parcely   2096, 2097/1, 2097/2 , 2097/4, 2097/7, 2097/8, 2097/13,
     2097/14, 2097/15, 3845/1, 
stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení
charakter stavby   novostavba
     trvalé stavby
     obytné stavby - bytové domy

A.1.02 Údaje o stavebníkovi
Projekt je bakalářská práce, nemá tedy stavebníka.

A.1.03 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval    Vojtěch Nejeschleba

Vedoucí práce    Ing. arch. Michal Kuzemenský
Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční   Ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.
Požárně bezpečnostní řešení  doc. Ing. Daniela Bošová, Ph. D.
Technika prostředí staveb  doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace staveb   Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér     ng. arch. Michal Kuzemenský

A.1.4 Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34 Praha 6

V rámci této dokumentace je řešen jeden bytový dům o 4 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží s 
garážemi

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy 
SO 02 Bytový dům 
SO 03 Zpevněná pochozí plocha 
SO 04 Vodovodní přípojka 
SO 05 Elektrická přípojka – silnoproud 
SO 06 Plynová přípojka 
SO 07 Kanalizační přípojka 
SO 08 Čisté terénní úpravy 



 5 

A.3 Základní charakteristika projektu

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na sto-
lové hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. Cíp zakončuje okolní urbanismus složený 
převážně z bývalých dělnických řadových domů. Na parcelu ústí ulice Habartická, Chrastavská a 
Trojmezní. Terén povrchu stolové hory je mírně svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely 
je 6 metrů. Na parcele navrhuji po jejím okraji ulici Na Obvodu a protahuji ulici Přeťatou. Parcelu pak 
rozděluji ulicí F. Skály. Soubor je složen ze 25 bytových domů 3 typů. V dokumentaci zpracovávám 
jeden vybraný bytový dům o 4 nadzemních podlažích a 1 podzemním podlaží s garážemi.

Kapacity stavby

 - plocha parcely      34 744 m²
 - zastavěná plocha      8 751 m²
 - zastavěná plocha včetně PP (řešená sekce)   475,3 m²
 - obestavěbý prostor (celý soubor)    164 375 m3

 - obestavěbý prostor (řešená sekce)    6575 m3

 - HPP  (celý soubor)      18 461 m²
 - HPP garáží  (celý soubor)     11 585 m²
 - HPP  (řešená sekce)      1303,8 m²
 - KPP  (celý soubor)      0,53
 - KZP  (celý soubor)      0,25
 - podlažnost       2,1

 - počet obyvatel souboru     722
 - počet bytů souboru      236
 - počet bytů v řešené části     11
 - počet parkovacích stání v řešené části   11

 - orientační náklady na výstavbu celého souboru 
   podle cenových ukazatelů za rok 2022 (8880 Kč na m3) 1 459 650 000 Kč
 - odchylka + 15%      1 678 597 500 Kč

A.4 Seznam vstupních podkladů

 - studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Kuzemenský Kunarová
   v zimním semestru 2021/22
 - územně analytické podklady hlavního města Prahy pro rok 2022
 - veřejně přístupné mapové podklady dostupné veřejnosti na Geoportálu 
 hlavního města Prahy
 - studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT
 - technické listy výrobců
 - bakalářské práce starších studentů sloužící jako podklad k formátování práce

 dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů 



bakalářská práce

část B
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. Miloš Rehberger
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



ČÁST B - Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
 B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
 B.1.2 údaje o souladu u s územním rozhodnutím 
 B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
 B.1.4 Rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
 B.1.5 podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
 B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
 B.1.7 ochrana území podle jiných právních předpisů
 B.1.8  poloha vzhledem k záplavovému území
 B.1.9 vliv stavby na okolní stavby a pozemky
 B.1.10  požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
 B.1.11  požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu
 B.1.12 územně technické podmínky
 B.1.13 věcné a časové vazby stavby
 B.1.14 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
 B.1.15 -//-, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
B.2 Celkový popis stavby
 B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího využití
 B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
 B.2.3 Celkové provozní řešení
 B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
 B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
 B.2.6 Základní technický popis stavby
 B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
 B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
 B.2.9 Úspora energie a tepelná technika
 B.2.10 Požadavky na prostředí
 B.2.11 Vliv stavby na okolí - hluk
 B.2.12 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí - 
 radon, hluk, protipovodňová opatření
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4 Dopravní řešení - doprava v klidu
B.5 Vegetace a terénní úpravy
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7 Ochrana obyvatelstva
B.8 Zásady organizace výstavby
B.9 Celkové vodohospodářské řešení



 8 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební parcela leží na rozhraní Nového Střížkova a Nové Libně, na skálou obehnaném cípu. Histo-
ricky se jedná o místo, kde se dříve těžil pískovec. Podloží je převážně jílovité, ve spodních vrstvách 
tvořené pískovcem. Místo je přístupné z ulic Habratická, Chrastavská a Trojmezí. Terén je zde mírně 
svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely je 6 metrů. Stávající zástavbu na parcele tvoří 
2 objekty o 1 nadzemních podlaží z počátku 20. století, přiléhající k bývalému fotbalovému hřišti. Dle 
návrhu jsou určeny k demolici.

B.1.2 údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení je v souladu s územně plánovací 
dokumentací. Do platné územní dokumentace spadá posuzované území do ploch s označením OB – 
Čisté obytné, SP – sportu, ZMK – zeleň městská a krajina.  Navrhovaný soubor naplňuje požadovaná 
využití ploch. Podrobná dokumentace viz příloha1

Příloha1:https://www.elektronickedrazby.cz/getpdf/16884/%C3%9Azemn%C3%AD%20
pl%C3%A1n%20hl.%20m.%20Prahy.pdf



 9 

B.1.3 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících 
změnu v užívání stavby,
Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

B.1.4 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území
Žádná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou požadována.

B.1.5 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů 
V dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů.

B.1.6 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Žádný průzkum nebyl proveden v rámci zpracované dokumentace. Pro zjištění půdního profilu na 
stavební parcele byly použity údaje z inženýrskogeologického vrtu č. 634357

B.1.7 ochrana území podle jiných právních předpisů
Stavba se nachází v ochranné zóně Pražské památkové rezervace a nárazníkové zóně statku světo-
vého dědictví „Historické centrum Prahy“. GSEducationalVersion

vrt č. 634357

0,00 - 0,50

0,50 - 0,80

0,80 - 2,50

2,50 - 5,40

5,40 - 6,80

6,80 - 7,50

Hlína písčitá, šedohnědá;
příměs: valouny

Jíl silně hlinitý, tuhý, písčitý, žlutohnědý

Jíl tuhý, písčitý, žlutobílý
přítomnost : křemen ve valounech

eluvium jílovité, tuhé, písčité, žlutobílé;
geneze eluviální

pískovec glaukonitický, jemnozrnný, jílovitý,
zelený

pískovec pevný, jemnozrnný, rezavý;
příměs: konkrece

±0,000
+286,25 B.p.v



 10 

B.1.8  poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Objekt se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území. 

B.1.9 vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území
Vystavění bytového komplexu bude mít vliv na provoz v ulicích Chrastavská, Habartická, Přeťatá a 
Trojmezní. Nejvíce budou ovlivněny ulice Habartická, kde se nachází po napojení na nově vystavěnou 
okružní komunikaci a vjezd do garáží, a ulice Trojmezní, na tu se napojuje nově vybudovaná komuni-
kace s výjezdem z hromadných garáží. Odtokové poměry v území nebudou výrazně ovlivněny. Dešťo-
vé vody, které přesáhnou kapacitu akumulační nádrže budou odvedeny do stávajícího kanalizačního 
řádu, který vede parcelou a napojuje se na ulici Habartická.

B.1.10  požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
Stávající zástavbou na stavební parcele je sportovní zázemí přiléhajícího sportoviště, pozůstatky 
zahrádkářské kolonie, respektive několik zahrádkářských domků a zalesněná plocha tvořená náleto-
vými dřevinami.  Náletové dřeviny budou pokáceny, domy demolovány. Specifikace viz. Koordinační 
situace.

B.1.11  požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo po-
zemků určených k plnění funkce lesa,
Část pozemků se nachází v zemědělském půdním fondu, v těchto případech dojde k vyjmutí ze Ze-
mědělského půdního fondu.

B.1.12 územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technic-
kou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,
Navrhovaný objekt je dopravně přístupný z ulic Chrastavská, Habartická, Přeťatá a Trojmezní. Napo-
jení na stávající komunikaci je z ulice Habartická, na kterou se napojuje nově vybudovaná jednosměr-
ná okružní komunikace okolo bytového souboru a také komunikace vedoucí ke vjezdu do garáží. 
Výjezd z garáží se napojuje na komunikaci v ulici Trojmezní, stejně tak výjezd z jednosměrné okružní 
komunikace je napojen na ulici Trojmezní.

B.1.13 věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
Stavba není časově vázána. Časové vazby se vztahují pouze k počasí v době realizace stavby.
bývalému fotbalovému hřišti. Dle návrhu jsou určeny k demolici. Vegetaci na pozemku tvoří převážně 
náletové dřeviny, jsou určeny k likvidaci.

B.1.14 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,

Stavební parcela leží v katastrálním území Libeň – 730891.
parcelní č. výměra [m²]  vlastník  druh pozemku
2097/1  19 803    Cheper real, a.s. zahrada
2097/14 267   Cheper real, a.s. zastavěná plocha a nádvoří
2097/15 6436   Cheper real, a.s. ostatní plocha



 11 

2097/2  2460   Cheper real, a.s. ostatní plocha
2097/4  266   Cheper real, a.s. zastavěná plocha a nádvoří
2097/8  705   Kusáková Jiřina zahrada
2097/7  3 694   Cheper real, a.s. zahrada
2096  3 955   Cheper real, a.s. orná půda
3845/1  2 256   Hlavní město Praha ostatní plocha

B.1.15 seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpeč-
nostní pásmo.
Na žádném z pozemků nevznikne ochranné či bezpečnostní pásmo.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího využití
Jedná se o novostavbu. Účelem stavby je bydlení. Jedná se o trvalou stavbu. 

Kapacity stavby

 - plocha parcely      34 744 m²
 - zastavěná plocha      8 751 m²
 - zastavěná plocha včetně PP (řešená sekce)   475,3 m²
 - obestavěný prostor (celý soubor)    164 375 m3

 - obestavěný prostor (řešená sekce)    6575 m3

 - HPP  (celý soubor)      18 461 m²
 - HPP garáží  (celý soubor)     11 585 m²
 - HPP  (řešená sekce)      1303,8 m²
 - KPP  (celý soubor)      0,53
 - KZP  (celý soubor)      0,25
 - podlažnost       2,1
 - počet obyvatel souboru     722
 - počet bytů souboru      236

Funkční jednotky řešeného BD v rámci dokumentace

 Název  počet Typ Plocha [m²] Lodžie [m²] Soukromá zahrada [m²]

 Sklepní kóje 11  3,5        
 Byt 1.1  1 3kk 83,79  -  150,5 
 Byt 1.2  1 3kk 88,26  -  142
 Byt 1.3  3 3kk 92,2  27,9  -
 Byt 1.4  3 2kk 59,84  19,9  -
 Byt 1.5  3 1kk 39,71  27,7  -



 12 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) celkové urbanistické řešení
Navrhuji soubor, jehož účelem je dostupné bydlení propojující výhody blízkosti zeleně i blízkosti 
centra města Prahy, zároveň je kladen důraz na hierarchii veřejných, polo soukromých a soukromých 
prostor.Navrhuji urbanismus, který naváže na místní kontext svojí řadovostí, ale říká o sobě, že je 
dnešní,  Tři typy bytových domů tvoří z jedné strany ulice, z druhé jsou pak otočeny do zahrad. Jsou 
orientovány východozápadně. Slunce se tak dostane do bytů i do zahrad. Mírné natočení řad vytváří 
posupně se otevírající průhledy a zákoutí. Lokalitě dominuje ulice F. Skály, která ji od severu k jihu s 
malým ohybem protíná. Na ulici Chrastavskou navazuji pěším průchodem mezi domy a zahradami, 
který tuto širokou a velkorysou alej uzavírá. Celou lokalitu je možné obejít dokola, podél úpatí skalna-
tého srázu, nebo se vydat zelení skrze ni. Lokalita nabízí co do velikosti široké spektrum bytů, nejvíce 
z nich je 3+kk, s cílením na malé rodiny, které hledají klidné a příjemné bydlení blízko centra města.

a) architektonické řešení
Navrhuji bytový dům, který lze napojovat do řad. V rámci dokumentace se zabývám domem, který 
řadu ukončuje. Dům má dva vstupy, jeden z ulice, druhý ze zahrad. Oba vedou do chodby s vnitřním 
schodištěm, které společně s výtahem slouží jako vertikální komunikace celým domem. Za vstupní-
mi dveřmi bytů je vždy zádveří, v návaznosti na něj toaleta a pak obytný prostor. Byty mají jednu stra-
nu orientovanou do ulice, druhou do zahrad, lze je tak příčně provětrat. Ostatní byty lze provětrat přes 
roh. Náleží k nim krytá lodžie nebo balkon. Byty v přízemí mají své soukromé vstupy z ulice z vyvýše-
ného soklu, který na byt přímo navazuje. K těmto bytům taky náleží soukromé zahrádky a mezilehlý 
prostor mezi nimi tvoří zahrady komunitní, pro byty ve vyšších patrech. Zahrady jsou oplocené, ale do 
nízké výšky. Ploty tak nejsou bariérou, ale spíše rozhraním, poskytující příležitost pro interakce mezi 
lidmi. A jasně vymezují, co je soukromé a co je veřejné.

Na fasádách domů je velmi světlá béžová omítka. Domy jsou shora pevně zatíženy betonovou 
římsou, která má spodní líc v mírném sklonu. Lodžie a balkony jsou rovněž betonové. Střecha domu 
je navržena extenzivní zelená, ale nad lodžiemi je šikmá s tenkým souvrstvím. Veškeré exteriérové 
konstrukce jsou podepřeny ocelovými pozinkovanými sloupky čtvercového průřezu. 

B.2.3 Celkové provozní řešení

Dům má 4 nadzemní a 1 podzemní podlaží. Nadzemní část bytového domu obsahuje byty a komu-
nikaci k nim, podzemní část pak zahrnuje garáže pro osobní automobily, sklepní kóje a technické 
místnosti.
Hlavní vstup do domu je z ulice F. Skály na jeho východní straně. Další možnost vstupu a úniku z bu-
dovy je vchodem ze zahrad na západní straně domu. Pro vstup do domu slouží vstupní hala vedoucí 
ke schodišti s výtahovou šachtou, které slouží jako vertikální komunikace v celém domě. Schodiště 
je řešeno jako CHÚC typu A.
Podzemní garáže v 1. PP prochází pod řadou šesti bytových domů s vjezdem a výjezdem na koncích 
řady. Vjezd není součástí řešené dokumentace. Garáže jsou řešeny s jednosměrným provozem a par-
kováním po obou stranách. Dále je v 1.PP umístěna kotelna, místnost s řídící vodovodní jednotkou a 



 13 

místnost se záložním zdrojem elektrické energie. 
V 1.NP se kromě společných komunikačních prostor nachází 2 byty 3+kk. Zbylá 3 podlaží pak vždy 
mají byty 3+kk, 2+kk a 1+kk. Celkem je tak v domě 11 bytů. 
může však být v případě potřeby rozdělen na jednotlivé ateliérové prostory.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 
včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením.

Objekt je přizpůsoben k bezbariérovému užívání v souladu s vyhláškou číslo 398/2009 Sb. o všeo-
becných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Bezbariérově jsou 
řešeny nejen samotné bytové domy, ale i jejich okolí. Vstup do objektu je bezbariérový. Ve schodišťo-
vé hale je umístěn výtah o rozměrech 1200 x 1900 mm, šířka dveří je 900 mm. Vstupní dveře do bytů 
jsou opatřeny prahem do výšky 20 mm, ostatní dveře uvnitř bytových jednotek jsou bezprahové. 
Výjimku tvoří byty v 1. NP, které nejsou bezbariérově řešené a mají samostatné vstupy. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Bezpečnost je zaručena samotným návrhem, který splňuje požadavky dle Nařízení Evropského par-
lamentu a Rady (EU) č. 305/2011 a vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Pro zachování bezpečného fungování objektu a jeho technických zařízení je nutná pravidelná kontro-
la alespoň jednou za dva roky. Po 15 letech je doporučené vykonávat kontrolu nejméně jednou ročně. 
Pravidelná kontrola obsahuje předepsanou údržbu technických zařízení, zábradlí, povrchů a užívání 
veškerých technických zařízení předepsaným způsobem.

B.2.6 Základní technický popis stavby

a) stavební řešení

Objekt je navržen jako převážně monolitický železobetonový systém s vnějšími prefabrikovanými 
lodžiemi a prefabrikovaným vnitřním schodištěm 

b) konstrukční a materiálové řešení

Základové konstrukce

Objekt bude založen na základové desce z hydroizolačního betonu (bílá vana) o tloušťce 300 mm, 
v místech svislých nosných konstrukcí je tloušťka desky zvýšena na 700 mm náběhem pod úhlem 
45°. Základová deska je kvůli písčitému podloží uložena na železobetonových pilotech o výšce 2,2m. 
Objekt má jedno podzemní podlaží - základová spára je v hloubce 3,9 m = + 282,35 m. n. m., zvýšená 
část desky pak v hloubce 4,6 m = + 278,35 m. n. m. Základová spára výtahové šachty se nachází v 
hloubce 5,6 m = + 280,15 m. n. m. Základový spára pilotů je v hloubce 6,8 m = + 279,55 m. n. m..



 14 

Svislé nosné konstrukce

1. PP je řešeno jako monolitický železobetonový kombinovaný systém s monolitickou železobeto-
novou obvodovou stěnou a vloženými prefabrikovanými železobetonovými schodišťovými rameny. 
Sloupy mají obdélníkový půdorys 1800x300 mm, obvodové stěny 300 mm a železobetonové mo-
nolitické stěny mají tloušťku 200 mm. V 1. NP až 4. NP tvoří svislý konstrukční systém monolitické 
železobetonové stěny o tl. 200/250. Výtahová jádro je tvořeno železobetonovou monolitickou stěnou 
o tloušťce 200 mm. K prostorovému ztužení konstrukce slouží monolitické železobetonové stěny 
jelikož jsou v podélném i příčném směru. 

Vodorovné a šikmé konstrukce

Vodorovné stropní konstrukce jsou v objektu navrženy z monolitického železobetonu
Stropní konstrukce jsou řešeny jako monolitické železobetonové desky o tl. 250 mm obousměrně 
vetknuté do zdi. Průvlaky jsou rovněž řešeny jako monolitické železobetonové. 

Schodišťové konstrukce

Vertikální komunikace je ve všech podlažích, kromě 1. NP a 1.PP, zajištěna dvouramenným schodiš-
těm. V 1. NP a 1.PP je je umístěno schodiště trojramenné. Schodiště je řešeno jako prefabrikované 
železobetonové, ramena jsou opřena do monolitické desky mezi podlažími a o ozuby ve stěnách. 
Uložení schodiště bude prováděno pružně, za použití pružně izolačních materiálů, aby nedocházelo k 
šíření kročejového hluku a vibrací do okolních konstrukcí. Schodiště bude opatřeno dřevěným ma-
dlem ve výšce 1100 mm.

Střešní konstrukce

Střecha nad 4. NP je navržena jako nepobytová s retenční vrstvou intenzivní zeleně. Řešena je jako 
monolitická železobetonová deska o tl. 250 mm obousměrně vetknutá do zdi. Deska nad 1.PP má po 
krajích rovněž střešní funkci a je opět řešena jako monolitická železobetonová deska o tl. 200 mm.

Dělící nenosné konstrukce

V objektu jsou navrženy zděné příčky z keramických tvárnic tl. 115, 200 a 250 mm. Dále pak z beto-
nových tvárnic v kočárkárně a kolárně o tl. 100 mm. Instalační předstěny jsou navrženy ze sádrokar-
tonu. Veškeré příčky budou mít požadované akustické parametry, požárně bezpečnostní parametry. 
U všech příček budou v prostorech ukotvení realizovány odpovídající akustické předěly, aby nedošlo k 
akustickému mostu.

c) Mechanická odolnost a stabilita
Prostorovou tuhost konstrukce zajišťují železobetonové monolitické stěny jak v podélném tak i příč-
ném směru kolmém k zemi.
Podrobnější konstrukční řešení viz. D.1.1. a D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení



 15 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

V objektu jsou navržena technická a technologická zařízení odpovídající požadavkům současných
platných norem a předpisům. 

Větrání a vzduchotechnika
Obytné místnosti bytových jednotek jsou větrány přirozeně okny. Koupelny, WC a komory jsou větrá-
ny nuceně. Je navržen podtlakový systém odvádění vzduchu.
Větrání garáží je navrženo jako rovnotlaký systém přívodu a odvodu vzduchu. Odvětrání garáží je 
řešeno současně po tři bytové domy v řadě. Strojovna VZT je umístěna v prostředním ze 3 domů.
Stínění objektu je navrženo pomocí exteriérových rolet zabudovaných do nadpraží oken. Lodžie po 
obvodu domu také plní funkci stínění.

Vytápění
Dům je vytápěn pomocí navrženého plynového kotle, obytné místnosti jsou vytápěny pomocí podla-
hového topení. Je však navržena alternativa zdroje tepla při snaze nezávislosti na plynu.

Hospodaření s pitnou a dešťovou vodou
V objektu je rozvedena studená, teplá, cirkulační, užitková a požární voda. Jako užitková voda je pou-
žívaná voda z retenční nádrže, kam je sbírána voda dešťová, která je následně filtrována a užívána ke 
splachování toalet, případně i jinak dle provozu.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Konstrukční systém je nehořlavý. Objekt splňuje požadavky příslušných platných požárně bezpeč-
nostních norem. Únik osob z bytů i z podzemního podlaží je zajištěn přes schodiště s CHÚC A. V 1. 
NP je možný přímý únik na volné prostranství. Stavba je vybavena základní protipožární technologií. 
V hromadných garážích a v CHÚC – A je instalováno EPS detektory hořlavých směsí. Garáže jsou od-
větrány pomocí SOZ (je součástí VTZ pro celé garáže a není podrobně navržena) Osvětlení v CHÚC – 
plní zároveň i funkci nouzového osvětlení. Všechny tyto systémy podléhají návrhu odborníků. Podrob-
nější požárně bezpečnostní řešení budovy viz. D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná technika

Celková konstrukce objektu je navržena tak, aby splňovala normové hodnoty součinitele prostupu 
tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov. 

Výpočet byl proveden pomocí tzb info: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kal-
kulacka-uspor-a-dotaci-zelenausporam



 16 



 17 

B.2.10 Požadavky na prostředí

Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů a
dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk a prašnost.

Stavba je řešena podle obecných technických požadavků na stavby. Stavba nebude svým provozem
negativně ovlivňovat okolní prostředí a nebude mít negativní vliv na životní prostředí.
Hygienická opatření a ochrana životního prostředí během výstavby objektu viz D.1.5.1.7 Opatření pro
ochranu životního prostředí

Větrání
Obytné místnosti jsou větrány přirozeně okny. V koupelnách a místnostech wc dochází k nucenému 
větrání. V rámci bytových jednotek je navržen podtlakový odvádění vzduchu, kdy je přívod vzduchu 
zajištěn přirozenou infiltrací otvory pod dveřmi, vzduch se odvádí ventilátorem osazeným na odsáva-
cí potrubí.
Schodišťový prostor je chráněnou únikovou cestou typu A a je přirozeně větraný.

Vytápění
V zimním období teplota v interiéru neklesne o více než 3 °C. V letním období nedojde ke zvýšení 
teploty o více než 5 °C.

Osvětlení
Všechny obytné místnosti jsou přirozeně osvětleny okenními otvory, ty splňují požadavky na minimál-
ní plochu prosklených výplní otvorů vůči ploše obytné místnosti. Samotný návrh umělého osvětlení 
není součástí obsahu zpracované dokumentace.

Zásobování vodou
Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řád

Odpady
Odpady jsou řešeny formou společných popelnic na směsný a tříděný odpad. Popelnice jsou umístě-
ny za uzamykatelnou mříží, přiléhají k východům z garáží, které se nachází na pozemku na 4 místech.

B.2.11 Vliv stavby na okolí - hluk

Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí. Nebude negativně zatěžovat okolí nadměrným
hlukem, nebo vibracemi a nebude porušovat maximální hladinu hluku v okolí stavby. 

B.2.12 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí - radon, hluk, protipovodňová opatření

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží
Radonový průzkum nebyl před vypracováním PD proveden. K jeho realizaci dojde před provedením
stavby, na základě vyhodnocení dojde k případným úpravám prováděcí dokumentace.



 18 

b) Ochrana před bludnými proudy
Korozní průzkum a monitoring bludných proudů nebyl proveden. K jejich realizaci dojde před
výstavbou, na základě vyhodnocení dojde k případným úpravám prováděcí dokumentace.

c) Ochrana před technickou seismicitou
Stavba se nenachází v seizmicky aktivním území.

d) Ochrana před hlukem
Redukce hluku je zajištěna materiálovou skladbou konstrukce. V samotném objektu není instalován
žádny intenzivní zdroj hluku a vibrací.

e) Protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v záplavovém území.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu - napojovací místa, kapacity

Objekt je napojen na navrženou technickou infrastrukturu. Plynovod, elektro-silnoproud, vodovod i 
splašková kanalizace je připojena z navržené ulice F.Skály.

Napojovací místa technické infrastruktury

Vodovodní přípojka - SO 04
Vnitřní vodovod je napojen pomocí plastové vodovodní přípojky DN 80 na veřejný vodovodní
řád. Vodoměrná soustava je umístěna v 1. PP - místnosti 0.0.3 ve východní části.

Přípojka elektro-silnoproud SO 05
Přípojka elektrické sítě je do objektu vedena v zemi v hloubce 0,4 m. Přípojková skříň se nachází
u vstupu do objektu z ulice.

Plynová přípojka SO 06
Plynová přípojka je vedena v zemi v hloubce 1m. HUP se nachází u vchodu do objektu z ulice v pří-
pojkové skříni. 

Kanalizační přípojka splašková a dešťová SO 07
Splašková voda je odváděna pomocí svodného potrubí ven z objektu a napojuje se na navrženou 
kanalizaci v rámci ulice F. Skály. Dešťová voda je vedena pomocí svislých svodů uvnitř objektu a po 
fasádě a je shromažďována vně objektu v samonosné retenční nádrži nacházející se v úrovni 1. PP, 
odkud je po přefiltrováním využita jako užitná voda pro splachování toalet. Nádrž je vybavena přepa-
dem a voda je odváděna do kanalizace na ulici F. Skály.
Přípojky jsou navrženy z PVC, DN 150 a jsou na nich umístěny revizní šachty.

Podrobnější technické a technologické řešení budovy viz. D.4 Technika prostředí staveb



 19 

B.4 Dopravní řešení - doprava v klidu

Doprava v klidu je navržena dle platných PSP z roku 2018. Parkování je řešeno v garážích, které se 
nacházejí v 1PP, dále je možné parkovat na vymezených místech na povrchu. Příslušné průjezdné 
šířky a manipulační prostory splňují požadavky bezbariérového řešení dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
Pro pokrytí dopravy v klidu jsou navrženy hromadné podzemní garáže v 1. PP. Garáže jsou přístupné 
rampou z ulice Na Obvodu. 

Výpočet počtu parkovacích stání

Účel užívání - Bydlení - vázaná stání 90% a návštěvnická stání 10%.
- 85 HPP m2 / stání (vázané 90% návštěvnické 10%)
HPP = 874,5 m2

Základní počet stání = (874,5/85) =10,28 (11vázaných, 1 návštěvnické)
V rámci objektu je navrženo 11 parkovacích stání v podzemních garážích a1 návštěvnické stání na 
ulici F. Skály (v rámci bakalářské studie jsou navržena parkovací stání na povrchu v rámci celé lokali-
ty).

pěší a cyklistické stezky
Každá komunikace v rámci lokality má navržený chodník, cyklistický pruh a obousměrný jízdní pruh.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy

Na pozemku proběhnou rozsáhlé terénní úpravy. Dojde k vykácení veškeré náletové zeleně, zbourání 
zázemí sportoviště, zbourání zahrádkářských domků. Zemina získaná z výkopů se znovu využije na 
dorovnání výškových rozdílů. V rámci čistých terénních úprav dojde k vysazení nových stromů a tráv-
níku, vydláždění chodníků, vytvoření mlatových cest.

b) použité vegetační prvky

Alej lemující cestu, která prodlužuje osovost ulice Chrastavská bude z lipových stromů. Ve dvorech 
domů, v místech, kde neprocházejí garáže se budou pěstovat ovocné stromy. Bližší specifikace není 
předmětem zpracovávané dokumentace.

c) biotechnická opatření.

Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.



 20 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Stavba nebude žádným způsobem negativně ovlivňovat své okolí.

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,

Na daném území se nenachází žádné chráněné dřeviny, památné stromy ani jiné chráněné rostliny či 
chránění živočichové.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,

Území Natura 2000 se na parcele nenachází, tudíž zde není žádný vliv.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 
je-li podkladem,

Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způso-
bu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno.

Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů. V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů 
na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace 
vlivů záměru na životní prostředí.

Nejsou navržena žádná ochranná a bezpečnostní pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Objekt není určen pro ochranu obyvatelstva. V případě ohrožení se obyvatelé budou řídit místním 
systémem ochrany obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby

Viz. samostatná část projektové dokumentace E - Zásady organizace výstavby



 21 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace
V rámci stavebně-bouracích prací bude odstraněna veškerá náletová vegetace nacházající se na 
stavební parcele. V rámci čistých terénních úprav bude bezprostředně před domem položen chodník, 
zaset trávník  a vysazeny stromy. 



bakalářská práce

část C
SITUAČNÍ VÝKRESY

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. Miloš Rehberger
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



část C - Situační výkresy
 
 C.1. Situace širších vztahů 1:1000
 C.2. Katastrální situační výkres  1:500
 C.3. Koordinační situační výkres  1:200



GSEducationalVersion

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vy tvořena: 03.05.2022 14:44:20
0 25 50m

1:1000

Ing. Miloš Rehberger

2 × A4

LEGENDA

podzemní objekty

rozsah zadání studie - stavební parcela

ostatní objekty navržené v rámci studie

řešená část v rámci dokumentace

Situační výkresy

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH
VZTAHŮ

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
C.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

57,380

85,224

17,639

2097/16

2097/15

1:500

Ing. Miloš Rehberger

2 × A4

LEGENDA

rozsah zadání studie - stavební parcela

řešená část v rámci dokumentace

stávající objekty

zdroj kopie katastrální mapy https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/print.aspx,
vytvořeno 3.5.2022

Situační výkresy

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
C.2

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

2,
70

8

7,287

7,189

8,300 3,752 0,998 6,191 3,009 2,900

4,
00

0
7,

22
3

15,000

3,601

13
,2

58

1,
51

4
12

,0
64

SO 04

SO 07

SO 05

SO 06

VB 01
VB 02

Ulice F. Skály

SO 01

SO 02

SO 03

SO 08

±0,000

A C D E F

1

2

NAP

Bytový dům Nový Střížkov
± 0,000 = +286,250 m. n. m.
1.PP, 4.NP
požární výška: 9,6 m
výška atiky: 13,300 m

±0,000

1:200

Ing. Miloš Rehberger

2 × A4

LEGENDA
rozsah zadání studie
- stavební parcela
navrhovaný objekt

řešená část v rámci
dokumentace

Stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Bytový dům
SO 03 Zpevněná pochozí
           plocha
SO 04 Vodovodní přípojka
SO 05 Elektrická přípojka -
           silnoproud
SO 06 Plynová přípojka
SO 07 Kanalizační přípojka
SO 08 Čisté terénní úpravy

Bourané objekty

BO 01 Náletové dřeviny

kanalizační přípojka DN 200

plnová přípojka DN 25

vodovodní přípojka DN 110

přípojka elektro

navržené vedení kanalizace

navržené vedení plynu STL

navržené vedení vodovodu

navržené vedení elektro 

Řády s navrženou realizací v rámci 1.a 2. etapy:

nástupní plocha požární techniky

Vytyčovací bod

vstup do bytového domu

podzemní hydrant

NAP

VB

osy nosných k-cí

TABULKA VYTYČOVACÍCH BODŮ
souřadnice v S-JTSK

č.     Y:  X:
VB 01 738307.99          1040084.16
VB 02 738308.45          1040077.08

Situační výkresy

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
C.3

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

část D.1
ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. Miloš Rehberger
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



D.1 Architektonicko-stavební řešení

Technická zpráva
 D.1.1.1 Architektonické a materiálové řešení
 D.1.1.2 Bezbariérové užívání stavby
 D.1.1.3 Konstrukční a stavebně technické řešení
 D.1.1.4 Stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, oslunění, hluk, vibrace
Výkresová část
 D.1.2.1 Půdorys základů  1:50
 D.1.2.2 Půdorys 1. PP   1:50
 D.1.2.3 Půdorys 1. NP   1:50
 D.1.2.4 Půdorys 3. NP   1:50
 D.1.2.5 Výkres střechy  1:50
 D.1.2.6 Řez A-A’   1:50
 D.1.2.7 Řez B-B’   1:50
 D.1.2.8 Pohled východní  1:50
 D.1.2.9 Pohled jižní  1:50
 D.1.2.10 Pohled západní 1:50
 D.1.2.11 Řez fasádou  1:10
 D.1.2.12 Detail atiky a střechy nad lodžiemi 1:10
Tabulková část
 D.1.2.13 Výpis skladeb podlah
 D.1.2.14 Výpis skladeb vnějších konstrukcí
 D.1.2.15 Výpis skladeb vnitřních konstrukcí
 D.1.2.16 Tabulka oken
 D.1.2.17 Tabuka dveří
 D.1.2.18 Tabulka dveří
 D.1.2.19 Tabulka truhlářských výrobků
 D.1.2.20 Tabulka prvků zámečnické konstrukce - soklu
 



 26 

D.1.1 Technická zpráva

D.1.1.1 Architektonické a materiálové řešení

V rámci dokumentace se zabývám domem ukončujícím řadu bytových domů. Dům má dva vstupy, 
jeden z ulice, druhý ze zahrad. Oba vedou do chodby s vnitřním schodištěm, které společně s výta-
hem slouží jako vertikální komunikace celým domem. Za vstupními dveřmi bytů je vždy zádveří, v 
návaznosti na něj toaleta a pak obytný prostor. Byty mají jednu stranu orientovanou do ulice, druhou 
do zahrad, lze je tak příčně provětrat. Ostatní byty lze provětrat přes roh. Ke všem náleží krytá lodžie 
nebo balkon. Byty v přízemí mají své soukromé vstupy z ulice z vyvýšeného soklu, který na byt přímo 
navazuje. K těmto bytům taky náleží soukromé zahrádky a mezilehlý prostor mezi nimi tvoří zahrady 
komunitní, pro byty ve vyšších patrech. Zahrady jsou oplocené, ale do nízké výšky. Ploty tak nejsou 
bariérou, ale spíše rozhraním, poskytující příležitost pro interakce mezi lidmi. A jasně vymezují, co je 
soukromé a co je veřejné.
Na fasádách domů je velmi světlá béžová omítka. Domy jsou shora pevně zatíženy betonovou 
římsou, která má spodní líc v mírném sklonu. Lodžie a balkony jsou rovněž betonové. Střecha domu 
je navržena extenzivní zelená, ale nad lodžiemi je šikmá s tenkým souvrstvím. Veškeré exteriérové 
konstrukce jsou podepřeny ocelovými pozinkovanými sloupky čtvercového průřezu. 

D.1.1.2 Bezbariérové užívání stavby

Jedná se o bytový dům s výtahem, všechny společné prostoru jsou proto bezbariérově přístupné v 
souladu s platnou vyhláškou č. 398/2009 Sb. O všeobecných technických požadavcích zabezpečují-
cích bezbariérové užívání staveb. Objekt je přístupný z terénu po rovině, vertikální doprava je pak za-
jištěna výtahem o rozměrech 1200 x 1900 mm. Veškeré dveře jsou řešeny jako bezprahové. Výjimku 
tvoří byty v 1. NP, které nejsou bezbariérově řešené a mají samostatné vstupy. 

D.1.1.3 Konstrukční a stavebně technické řešení

Stavební jáma
Stavební jáma bude celá svahována, a to do hloubky 3,9 m. Dešťová voda bude odvodňována pomo-
cí drenážního systému do jímky. Hladina podzemní vody se nachází ve větší hloubce než 10 m, tedy 
nezasahuje do stavební jámy, jejíž nejnižší základová spára je ve hloubce 5,2 m. Přístup na staveniště 
je řešen ze dvou míst. Uvažuji totiž, že bytový dům řešený v dokumentaci bude vystavěn společně s 
talšími pěti v rámci třetí etapy výstavby celého souboru.

Základové konstrukce
Objekt bude založen na základové desce z hydroizolačního betonu (bílá vana) o tloušťce 300 mm, 
v místech svislých nosných konstrukcí je tloušťka desky zvýšena na 700 mm náběhem pod úhlem 
45°.  Základová deska je kvůli písčitému podloží uložena na železobetonových pilotech o výšce 2,2m. 
Objekt má jedno podzemní podlaží - základová spára je v hloubce 3,9 m = + 282,35 m. n. m., zvýšená 
část desky pak v hloubce 4,6 m = + 278,35 m. n. m. Základová spára výtahové šachty se nachází v 
hloubce 5,6 m = + 280,15 m. n. m. Základový spára pilotů je v hloubce 6,8 m = + 279,55 m. n. m..



 27 

Svislé konstrukce
1. PP je řešeno jako monolitický železobetonový kombinovaný systém s monolitickou železobeto-
novou obvodovou stěnou a vloženými prefabrikovanými železobetonovými schodišťovými rameny. 
Sloupy mají obdélníkový půdorys 1800x300 mm, obvodové stěny 300 mm a železobetonové monoli-
tické stěny mají tloušťku 200 mm. 
V 1. NP až 4. NP tvoří svislý konstrukční systém monolitické železobetonové stěny o tl. 200/250. 
Výtahová jádro je tvořeno železobetonovou monolitickou stěnou o tloušťce 200 mm. K prostorové-
mu ztužení konstrukce slouží monolitické železobetonové stěny jelikož jsou v podélném i příčném 
směru. 

Vodorovné konstrukce
Vodorovné stropní konstrukce jsou v objektu navrženy z monolitického železobetonu
Stropní konstrukce jsou řešeny jako monolitické železobetonové desky o tl. 250 mm obousměrně 
vetknuté do zdi. Průvlaky jsou rovněž řešeny jako monolitické železobetonové. 
Vertikální komunikace je ve všech podlažích, kromě 1. NP a 1.PP, zajištěna dvouramenným schodiš-
těm. V 1. NP a 1.PP je je umístěno schodiště trojramenné. Schodiště je řešeno jako prefabrikované 
železobetonové, ramena jsou opřena do monolitické desky mezi podlažími a o ozuby ve stěnách. 
Uložení schodiště bude prováděno pružně, za použití pružně izolačních materiálů, aby nedocházelo k 
šíření kročejového hluku a vibrací do okolních konstrukcí. Schodiště bude opatřeno dřevěným ma-
dlem ve výšce 1100 mm.

Střešní a šikmé konstrukce
Střecha nad 4. NP je navržena jako nepobytová s retenční vrstvou extenzivní zeleně. Řešena je jako 
monolitická železobetonová deska o tl. 250 mm obousměrně vetknutá do zdi. Deska nad 1.PP má po 
krajích rovněž střešní funkci a je opět řešena jako monolitická železobetonová deska o tl. 200 mm.
Šikmou střechu nad lodžiemi tvoří trapézový plech podepřený ocelovými profily ve dvou směrech. 
Jako hydroizolace slouží asfaltové pásy odolné vůči UV záření. Voda je odvedena pomocí svodů na 
fasádě.

Podrobněji o konstrukčním řešení objektu, včetně dokumentace a výpočtů viz D.1.2 Stavebně-kon-
strukční řešení. Podrobnější specifikace viz. D.1.1.2.21 Seznam skladeb konstrukcí.

Dělící nenosné konstrukce
V objektu jsou navrženy zděné příčky z keramických tvárnic tl. 115, 200 a 250 mm. Dále pak z beto-
nových tvárnic v kočárkárně a kolárně o tl. 100 mm. Instalační předstěny jsou navrženy ze sádrokar-
tonu. Veškeré příčky budou mít požadované akustické parametry, požárně bezpečnostní parametry. 
U všech příček budou v prostorech ukotvení realizovány odpovídající akustické předěly, aby nedošlo k 
akustickému mostu.

Skladby podlah
Podlahy mají jednotnou tloušťku 150 mm. Ve společných prostorách je nášlapnou vrstvou lité 
terazzo. V bytech nášlapnou vrstvu tvoří převážně dubové lamely. Předsíně bytů a koupelny jako 
nášlapnou vrstvu mají lité terazzo nebo keramickou dlažbu. V 1. PP je jako nášlapná vrstva využívána 



 28 

vodorovná konstrukce žb. základové desky opatřená epoxidovým nátěrem.
Podrobnější specifikace viz. D.1.1.2.21 Seznam skladeb konstrukcí.

Obvodové konstrukce
Plášť budovy tvoří kontaktní zateplovací systém s minerální vatou tl. 220 mm kotvenou do nosné žb 
stěny 250 mm. Fasáda je chráněna omítkou.

Výplně otvorů
Okna jsou navržena s dřevohliníkovým rámem a izolačním trojsklem.
Celý obvodový plášť bude splňovat požadavky na součinitel prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2:2007 

Tepelná ochrana budov
Vstupní dveře budou bezpečnostní, dřevohliníkové a izolační. Osazeny budou ve své dřevohliníkové 
rámové zárubni. Podrobnější specifikace viz. D.1.1.2.18 Tabulka dveří.
Požadavky na požární odolnost viz. D.1.3.1 Požárně bezpečnostní řešení.

Podhledy, instalační předstěny
V objektu nejsou navrženy podhledové konstrukce, všechny technické rozvody jsou vedeny v insta-
lačních předstěnách, ve stěnách nebo volně pod stropní konstrukcí.
Rozvody studené a teplé vody a kanalizační potrubí budou v koupelnách vedeny v předstěnách
ze sádrokartonu.

Povrchové úpravy konstrukcí
Železobetonové nosné konstrukce i keramické dělící konstrukce v bytech jsou omítány a opatřeny 
výmalbou. Sádrokartonové předstěny v koupelnách jsou obloženy keramickým obkladem.
Povrch prefabrikovaných železobetonových konstrukcí bude zajištěn při výrobě a následně opatřen 
jen transparentním bezprašným nátěrem. 

D.1.1.1.4 Stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, oslunění, hluk, vibrace

Tepelná technika
Konstrukce objektu jsou navrženy tak, aby splňovaly normové hodnoty součinitele prostupu
tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov. Energetická
náročnost budovy bude v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb.
Podrobnější specifikace viz. D.1.4 Technika prostředí staveb

Osvětlení
Všechny obytné místnosti bytů jsou osvětleny denním světlem. Návrh umělého osvětlení je součástí 
pouze obsahu projektu interiéru.

Akustika
Konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly normové hodnoty dle ČSN 73 0532 Akustika -
Ochrana proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti stavebních prvků. Požadavky



 29 

na vzduchovou neprůzvučnost mezi místnostmi v budově jsou stanoveny na základě charakteru
oddělovaných místností a v závislosti na směru přenosu zvuku. U konstrukcí podlah je
kročejová neprůzvučnost zajištěna pomocí kročejové izolace.



GSEducationalVersion

2,
50

 - 
5,

40

30
0

25
0

50
0

16
 1

50
50

0
25

0
30

0

30
0

25
0

50
0

4 
75

0
50

0
3 

95
1

50
0

25
0

20
0

25
0

1 205 2 450 1 800 2270 6500 7 425 1 800 1 100 1 050

500 800 500 500 550

1 
80

0

69
50

1 0501 1001 8007 4001 8002 9501 8006 500

500705 500 800 500 500 550

1 
80

0

6500

500800500
500

250
250

250 1050 1 700 1 252 250
249

250 500

1 
05

0
2 

75
0

1 
05

0
25

0
25

0
1 

15
0

-4
,2

00

500 800 500

2 
10

0
3 

30
0

2 
30

0

500 800 500

2 
10

0
3 

30
0

2 
30

0

1 205

2 9002 9002 9003 4002 3752 3752 9002 7002 700

2 9002 9002 9003 4012 3752 3742 9002 7002 700

1 
42

8
2 

69
7

2 
85

0
87

0

2 
10

1
3 

30
0

2 
10

0
3 

30
0

3 
30

0

3 
30

0

2 
30

0

2 
30

0

2 
30

0

2 
10

0
3 

30
0

2 
30

0

2 
30

0

3 
30

0
29

50

3 
30

0
29

50

5 500

69
50

6 
95

0

PZPZPZPZPZPZ PZ PZ PZ PZ

PZPZPZPZPZ PZ PZ PZ PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ PZ

PZPZ

Dilatace
základů výtahové šachty

Dilatace
základů sousedního bytového domu

PZ
PZ

PZ
PZ

PZ
PZ

PZPZ

PZ

PZ

PZ

- 3,500
- 3,800 - 3,500

- 3,800

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 3,900

- 3,500
- 3,900

- 3,500
- 4,200

A

A

E

E

G

G

J

J

K

K

0

1

2

3

4

5

0

1

2

3

4

5

C

- 3
,8

00

- 3
,5

00

'

'
B

B

500

300

300

700

300

Z1

- 3,500
- 4,150

el
uv

iu
m

 jí
lo

vi
té

,
tu

hé
, p

ís
či

té
,

žl
ut

ob
ílé

;
ge

ne
ze

 e
lu

vi
ál

ní

A A

1:50

Ing. Miloš Rehberger

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

betonové tvárnice

ŘE
Z 

ZÁ
KL

AD
Y 

B-
B'

Architektonicko-stavební řešení

8 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS ZÁKLADŮ
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

D12
P

90
0

1 
97

0

D12
L

90
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D1
2P900

1 970

P
D12

90
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D12
L

90
0

1 
97

0

45
0

10
 7

00
12

0
6 

82
9

45
0

2 9009 2004 7508 300

3002 6003008 9003002 02525021753008 000300

5 
00

0
25

0
5 

45
0

20
0

2 575 2 700 2 875 250 2 225 250 2 075 250 5 675 3 375 2 900

2 9003 3752 8002 900250

120 1 500 120 1 245 120 1 245 120 1 245 120 1 245 120 1 100 250 1 300 1 700 1 500 250

120 1 145 120 1 275 120 1 215 120 1 245 120 1 340 120 1 360 120 4770 120

45
0

2 
76

5
12

0
1 

10
0

12
0

2 
72

5
12

0

2 800 200 2 600 200 3 175 200 2 700 200

1 
30

0
2 

75
0

1 
30

0
25

0
1 

15
0

45
0

3 
77

0
25

0

11
50

5 0001 1007 200

2 0252725

5 
25

0 4 
65

0

1 
80

0

1 
80

0

45
0

2 
85

0
1 

80
0

7 
50

3

1 
80

0

45
0

3 
69

7
1 

80
0

1 
80

0

6 
95

0

1 
80

0

3001 
80

0

300

90
0

12
0

30
45

12
0

2 
76

5

17
 6

50

4 100 660

150 1 400 150

15
0

2 
45

0
15

0

8 300 4 750 9 200 2 900

3 
27

5
9 

20
0

1 
35

0
2 

70
0

1 
42

5

2 
00

0
20

0

1 
94

5

3002 6003008 925

8 476 250 2 225 250 2 075 250 12 100

12 125

1 1009251 2151 5151 3651 465590

705 1 395 1 335 1 365 1 460 1 455 465

dilatace od sousedního objektu

antivibrační
dilatační spára

I0
1

I0
1I0

3

I0
3

I03 I03 I03 I03 I03 I03

I03 I03

I03I03I03I03I03

I03

E0
3

E0
3

I0
2

I02 I02I02

E0
3

A C D E F

0

1

2

3

4

5

0

1

2

3

4

5

-3,500

-3,500

-3,400 -3,400

-3,500

-3,500

-2,625

-0,845

-3,500

'

'

0,5% 0,5%

0,
5%

0,
5%

0,5% 0,5%

0,
5%

0,
5%

002
hromadná garáž
335,78 m2

003
tech. míst.
11,04 m2

004
kotelna
7,78 m2

005
zál. zdroj. el. energie
5,62 m2

006
chodba ke sklepním kójím
10,97 m2

007
sklepní kóje
3,42 m2

008
sklepní kóje
3,35 m2

009
sklepní kóje
3,22 m2

010
sklepní kóje
3,42 m2

011
sklepní kóje
3,91 m2

012
sklepní kóje
3,20 m2

013
sklepní kóje
3,55 m2

014
sklepní kóje
3,38 m2

015
sklepní kóje
3,34 m2

016
sklepní kóje
3,73 m2

017
sklepní kóje
3,70 m2

1-B N01.01/N09 – II
CHÚC B
19,40 m2

B
B

4002 000

A C D E FB

Nádrž na dešťovou
vodu AS - REWA -

 8 m3 - samonosná
dvouplášťová

A A

Tabulka místností 1.PP

Č.
1-B N01.01/N09 – II
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017

Název místnosti
CHÚC B
hromadná garáž
tech. míst.
kotelna
zál. zdroj. el. energie
chodba ke sklepním kójím
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje
sklepní kóje

Plocha (m...
19,40
335,78
11,04
7,78
5,62
10,97
3,42
3,35
3,22
3,42
3,91
3,20
3,55
3,38
3,34
3,73
3,70
428,79 m²

Nášlapná vrstva
<Nedefinováno>
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka
Epoxidová stěrka

Ing. Miloš Rehberger

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

betonové tvárnice

1:50

Architektonicko-stavební řešení

8 × A4

Lité terazzo

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 1.PP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.2

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

D0
6L800

1 970

L D0
9 700

1 970

D0
6P800

1 970

P
D05

1 
27

0
2 

20
0

D07
P

70
0

1 
97

0

L D0
6 900

2 100

L D0
9 700

1 970

D03
L

1 
42

0
2 

20
0

O01O01 O01 O02

L
D02

90
0

2 
20

0

P
D02

90
0

2 
20

0

P
D01

1 
50

0
2 

20
0

O01O03

O
09

O03

O01

P
D06

80
0

1 
97

0

L D0
6 800

1 970

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

O
10

P
D06

80
0

1 
97

0

L D0
8 800

1 970

D0
7P700

1 970

D06
L

80
0

1 
97

0

L
D06

80
0

1 
97

0

1 
05

0
3 

70
0

9 
20

0
1 

35
0

2 
06

5
63

5

3 
23

0

2 
26

0

12
0

90
0

2 
70

0

1 2204 220

22
0

4 
75

0
5 

01
0

250 2 230

1 
20

0

1 5001 5001 
20

0

2580 2 700 2 700 2 700 2 700 2 700 2 800 3 500 2780

870 490 920

1 
35

0
2 

60
0

antivibrační
dilatační spára

zámečnický  prvek -
oddělení domovního
odpadu od kolárny

svod dešť. vody

svod dešť. vody

svod dešť. vody

svod dešť. vody

E0
1

E0
1

E0
1

E11

E0
1

I01

I01

I0
6

I0
4

I03

I03

I03

I0
3

I0
4

I0
3 I01

I04

I04

I05

E02

I02

I0
2

I04

I0
3

I0
3

I0
5

I04 I03

I0
1

I08

E0
1

ve
st

av
ěn

é 
po

št
ov

ní
sc

hr
án

ky

A

A

C

C

D

D

E

D

F

FB

1

2

3

5

1

3

5

±0,000

±0,000

-0,020

-0,020

±0,000

+0,875

+2,275

+0,600

+0,600

+0,590

+0,590

+0,590

+0,590

so
us

ed
ní

 o
bj

ek
t

sv
ět

lík

+0,590

4 4

+0,590

-0,020

±0,000

-0,020

'

'

pr
os

to
r p

ro
 d

om
ov

ní
od

pa
d

T4

+0,600

+0,600

+0,600

1.0.02
chodba se schodištěm
30,06 m2

1.1.02
ob. pokoj, jídelna+kk
34,40 m2

1.1.03
chodba
3,28 m2

1.1.04
dětský pokoj
16,19 m2

1.1.05
ložnice
15,79 m2

1.2.02
wc
1,84 m2

1.2.03
chodba
3,81 m21.2.04

koupelna
5,89 m2

1.2.05
ob. pokoj, jídelna+kk
39,08 m2

1.2.06
ložnice
16,92 m2

1.2.07
dětský pokoj
15,63 m2

1.0.04
společná kolárna
23,97 m2

1.1.06
koupelna
5,31 m2

1.1.01
předsíň
7,45 m2

1.1.07
wc
1,37 m2

1.2.01
předsíň
5,09 m2

1.0.01
společná předsíň
6,46 m2

1.0.03
kočárkárna
9,00 m2

B
B

D04
L

90
0

2 
20

0

P
D04

90
0

2 
20

0

25 595

470 4 100 120 3 830 250 2250 250 2 000 250 2 230 120 1 900 120 1 260 120 3 200 550

47
0

3 
95

0
12

0
1 

70
0

10
0

46
0

8 300 4 750 5 825 3 375 2 900

8 
95

0
47

0

2 120 1600
2200(600)

1 320 3 260 470

1 300 1 700 1 500

11 8555 4403 2605 040

1 440 1600
2200(600)

2 580 1600
2200(600)

1 700 980 1 780 1 580 1 390 900
2200(600)

1 990 980 950 1600
2200(600)

1 670 1 420 985 250

8 300 4 750 5 825 3 375 2 900

47
0

1 
30

0
2 

75
0

1 
30

0
20

0

2505001 8255503 2001205 630

47
0

5 
43

0
12

0
4 

75
0

47
0

4 
75

0
5 

55
0

47
0

3 150

802500
2500(600)

680470

9 
65

0
12

0
3 

23
0

15
0 150

2 530 120 1 450 120

2 
26

0

150

630 1 600 2 580 820

5 
01

0
54

0

510 120 1 720 900 120 2 260

1 3501205302505801201 550250

880

42
0

1 020

4 
09

0
1 

34
0

12
0

1 
05

0
3 

70
0

880 120 2 280 120

2 
08

0

69
0

13
90

1 460 820

2 
08

0

12
0

30
0

12
0

1 0103 090

1 0103 090

30252 7002 575

4 
05

0

1 
35

0

1 
45

0
1 

50
0

2 
95

0
25

0
90

0
12

0
3 

23
0

47
0

640 1 610 250 1 200 800

2 
10

0
6 

85
0

4 5002503 8301204 100

470 1 050 2500
2200(600)

2380 1600
2200(600)

1 670 1 415 980 10 250

4 
30

0

3150

3 
23

0

1 260

100650

51
80

3 
77

0

1 
21

0
1 

05
0

10
 3

00
2 

25
0

40
8 

01
0

12
0

3 
85

0
47

0

470

A A

Tabulka místností 1.NP

Č.
1.0.01
1.0.02
1.0.03
1.0.04
1.1.01
1.1.02
1.1.03
1.1.04
1.1.05
1.1.06
1.1.07
1.2.01
1.2.02
1.2.03
1.2.04
1.2.05
1.2.06
1.2.07

Účel
společná předsíň
chodba se schodištěm
kočárkárna
společná kolárna
předsíň
ob. pokoj, jídelna+kk
chodba
dětský pokoj
ložnice
koupelna
wc
předsíň
wc
chodba
koupelna
ob. pokoj, jídelna+kk
ložnice
dětský pokoj

Plocha (m2)
6,46
30,06
9,00
23,97
7,45
34,40
3,28
16,19
15,79
5,31
1,37
5,09
1,84
3,81
5,89
39,08
16,92
15,63
241,55 m²

Nášlapná vrstva
Betonová mazanina
Betonová mazanina
Betonová mazanina
Betonová mazanina
Betonová mazanina
Parkety
Betonová mazanina
Parkety
Parkety
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Betonová mazanina
Keramická dlažba
Betonová mazanina
Keramická dlažba
Parkety
Parkety
Parkety

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

1:50

Ing. Miloš Rehberger

Byt 3+kk

Byt 3+kk

betonové tvárnice

Architektonicko-stavební řešení

8 × A4

Lité terazzo
Lité terazzo
Lité terazzo
Lité terazzo
Lité terazzo

Lité terazzo

Lité terazzo

Lité terazzo

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 1.NP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.3

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

P D0
6 800

1 970

O04O04O06 O07O02 O02

P D0
7 700

1 970

P D0
8 800

1 970

P D0
9 700

1 970

O02O02 O01

O08

D10
L

90
0

1 
97

0

O01

O
09

O03

P D1
1 1 200

2 100

L D0
7 700

1 970

P D0
7 700

1 970

D1
0P900

1 970

D0
7P700

1 970

D07
P

70
0

1 
97

0 D0
9P700

1 970

D0
9L700

1 970

D0
6P800

1 970

P
D06

80
0

1 
97

0

D06
L

80
0

1 
97

0

P
D06

80
0

1 
97

0

O
01

O
01

O
02

D10
P

90
0

1 
97

0

L
D06

80
0

1 
97

0

B
B

1 440 1600
2200(0)

1 730 2500
2200(0)

1 650 1100
2200(0)

1 900 1100
2200(0)

1 700 2500
2200(0)

2 450 1600
2200(0)

1 670

22 940

11
 2

40
2 

70
0

5 040 3 260 5 440 9 200 2 540

47
0

5 
43

0
25

0
4 

62
0

47
0

2 
85

0
12

0
16

50
25

0
2 

08
0

12
0

3 
23

0

1 
92

0
1 

35
0

47
0

8 
95

0
47

0

47
0

3 
95

0
12

0
1 

70
0

10
0

46
0

12
0

3 
85

0
47

0

1 6701600
2200(0)

1 9001100
2200(0)

1 7501100
2200(0)

80

4707 1301201 7002501 5001 7001 300470802500
2500(0)

6804704 100470

4 100 120 3 830

2 5806801 2901600
2200(0)

2 150

3 
27

0

1 
87

0
83

0

47
0

5 
55

0
25

0

8 300 4 750 9 200 2 850

22 940

8 300 4 750 9 200

2 680 2 800 3 375 2 850

1201 4501202 530

4701500
2200(0)

3 470

250 1550 120 580 250 580 120 1 300 250 3250 120 2 260 120

1 
50

0
2 

75
0

1 
30

0

4 5002503 830

2 
26

0

2 
85

0
12

0
16

50
25

0
2 

08
0

3 
85

0

3 830 2500

5 
72

0
1550 120 1 280 250

1501 
15

0
12

0
1 

68
0

25
0

12
5

1 
55

0
25

0

830 1 700 120 600

20
0

35
0

12
0

30
0

12
0

1 
66

0
12

0

750 1780

650

13
70

2 
25

0

3 
23

0

3 
85

0

1 
84

0
1 

01
0

1203 810

3250 120 2 260 120 3 200 470

250 2 250 250 2 000

99
0

1 
27

0

1 0103 090

1 
64

0
2 

55
5

1 
23

5

2 
26

0
15

0

63
0

1 
03

0
12

50
40

0

2 
30

0
1 

55
0

3 
99

0
4 

96
0

94
0

4 
61

0

1 040 490 970 500 220 490 790

antivibrační
dilatační spára

svod dešť. vody

svod dešť. vody

svod dešť. vody

svod dešť. vody

E0
1

E0
1

E0
1

E01

E01

E0
1

I01

I01

I0
2

I02

I02

I0
3

I0
4

I0
4

I03I04

I03

I03

I03

I0
3

I0
4

I0
3

I01

I0
3

I06
I06

I04

I05

nika pro has. př.

A

A

C

C

D

D

E

E

F

FB

1

2

3

4

1

2

3

4

so
us

ed
ní

 o
bj

ek
t

sv
ět

lík

±0,000

+6,600

+6,600

+6,550

+6,525

+6,550 +6,525

+6,525

+6,550

+6,600

1%

1%1% 1% 1% 1%

1%

1%

1%

1%

+6,525

'

'

T1T2

T3

T3

T4

T4

po
su

vn
é 

od
dě

le
ní

3.0.01
společná chodba se schodištěm
19,40 m2

3.1.01
Předsíň
7,26 m2

3.1.07
WC
1,16 m2

3.2.01
předsíň
6,09 m2

3.1.02
obýv. pokoj, jídelna + KK
42,76 m2

3.1.03
chodba
3,28 m2

3.1.05
ložnice
16,63 m2

3.1.04
dětský pokoj
15,82 m2

3.1.06
koupelna
5,30 m2

3.2.02
obýv. pokoj, jídelna + KK
25,57 m2

3.2.04
koupelna
6,11 m2

3.2.05
šatna
4,70 m2

3.2.03
ložnice
17,37 m2

3.3.01
předsíň
4,84 m2

3.3.02
jídelna + KK
11,26 m2

3.3.04
koupelna
5,37 m2

3.3.05
šatna
3,73 m2

3.3.03
ložnice
14,78 m2

A A

4703 2001207 8802506 3301204 100470

1 
16

0
16

00
22

00
(0

)
3 

46
0

11
00

22
00

(0
)

1 
16

0
16

00
22

00
(0

)
1 

16
0

Tabulka místností 3.NP
Č.
3.0.01
3.1.01
3.1.02
3.1.03
3.1.04
3.1.05
3.1.06
3.1.07
3.2.01
3.2.02
3.2.03
3.2.04
3.2.05
3.3.01
3.3.02
3.3.03
3.3.04
3.3.05

Účel
společná chodba se schodištěm
Předsíň
obýv. pokoj, jídelna + KK
chodba
dětský pokoj
ložnice
koupelna
WC
předsíň
obýv. pokoj, jídelna + KK
ložnice
koupelna
šatna
předsíň
jídelna + KK
ložnice
koupelna
šatna

Plocha (m2)
19,40
7,26
42,76
3,28
15,82
16,63
5,30
1,16
6,09
25,57
17,37
6,11
4,70
4,84
11,26
14,78
5,37
3,73
211,45 m²

Nášlapná vrstva
Betonová mazanina
Betonová mazanina
Parkety
Betonová mazanina
Parkety
Parkety
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Betonová mazanina
Parkety
Parkety
Keramická dlažba
Parkety
Betonová mazanina
Parkety
Parkety
Keramická dlažba
Parkety

1:50

Ing. Miloš Rehberger

Byt 3+kk

Byt 2+kk

Byt 1+kk

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

betonové tvárnice

Architektonicko-stavební řešení

8 × A4

Lité terazzo
Lité terazzo

Lité terazzo

Lité terazzo

Lité terazzo

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 3.NP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.4

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

P D0
6 800

1 970

O04O04O06 O07O02 O02

P D0
7 700

1 970

P D0
8 800

1 970

P D0
9 700

1 970

O02O02 O01

O08

D10
L

90
0

1 
97

0

O01

O
09

O03

P D1
1 1 200

2 100

L D0
7 700

1 970

P D0
7 700

1 970

D1
0P900

1 970

D0
7P700

1 970

D07
P

70
0

1 
97

0 D0
9P700

1 970

D0
9L700

1 970

D0
6P800

1 970

P
D06

80
0

1 
97

0

D06
L

80
0

1 
97

0

P
D06

80
0

1 
97

0

O
01

O
01

O
02

D10
P

90
0

1 
97

0

L
D06

80
0

1 
97

0

B
B

1 440 1600
2200(0)

1 730 2500
2200(0)

1 650 1100
2200(0)

1 900 1100
2200(0)

1 700 2500
2200(0)

2 450 1600
2200(0)

1 670

22 940

11
 2

40
2 

70
0

5 040 3 260 5 440 9 200 2 540

47
0

5 
43

0
25

0
4 

62
0

47
0

2 
85

0
12

0
16

50
25

0
2 

08
0

12
0

3 
23

0

1 
92

0
1 

35
0

47
0

8 
95

0
47

0

47
0

3 
95

0
12

0
1 

70
0

10
0

46
0

12
0

3 
85

0
47

0

1 6701600
2200(0)

1 9001100
2200(0)

1 7501100
2200(0)

80

4707 1301201 7002501 5001 7001 300470802500
2500(0)

6804704 100470

4 100 120 3 830

2 5806801 2901600
2200(0)

2 150

3 
27

0

1 
87

0
83

0

47
0

5 
55

0
25

0

8 300 4 750 9 200 2 850

22 940

8 300 4 750 9 200

2 680 2 800 3 375 2 850

1201 4501202 530

4701500
2200(0)

3 470

250 1550 120 580 250 580 120 1 300 250 3250 120 2 260 120

1 
50

0
2 

75
0

1 
30

0

4 5002503 830

2 
26

0

2 
85

0
12

0
16

50
25

0
2 

08
0

3 
85

0

3 830 2500

5 
72

0
1550 120 1 280 250

1501 
15

0
12

0
1 

68
0

25
0

12
5

1 
55

0
25

0

830 1 700 120 600

20
0

35
0

12
0

30
0

12
0

1 
66

0
12

0

750 1780

650

13
70

2 
25

0

3 
23

0

3 
85

0

1 
84

0
1 

01
0

1203 810

3250 120 2 260 120 3 200 470

250 2 250 250 2 000

99
0

1 
27

0

1 0103 090

1 
64

0
2 

55
5

1 
23

5

2 
26

0
15

0

63
0

1 
03

0
12

50
40

0

2 
30

0
1 

55
0

3 
99

0
4 

96
0

94
0

4 
61

0

1 040 490 970 500 220 490 790

antivibrační
dilatační spára

svod dešť. vody

svod dešť. vody

svod dešť. vody

svod dešť. vody

E0
1

E0
1

E0
1

E01

E01

E0
1

I01

I01

I0
2

I02

I02

I0
3

I0
4

I0
4

I03I04

I03

I03

I03

I0
3

I0
4

I0
3

I01

I0
3

I06
I06

I04

I05

nika pro has. př.

A

A

C

C

D

D

E

E

F

FB

1

2

3

4

1

2

3

4

so
us

ed
ní

 o
bj

ek
t

sv
ět

lík

±0,000

+6,600

+6,600

+6,550

+6,525

+6,550 +6,525

+6,525

+6,550

+6,600

1%

1%1% 1% 1% 1%

1%

1%

1%

1%

+6,525

'

'

T1T2

T3

T3

T4

T4

po
su

vn
é 

od
dě

le
ní

3.0.01
společná chodba se schodištěm
19,40 m2

3.1.01
Předsíň
7,26 m2

3.1.07
WC
1,16 m2

3.2.01
předsíň
6,09 m2

3.1.02
obýv. pokoj, jídelna + KK
42,76 m2

3.1.03
chodba
3,28 m2

3.1.05
ložnice
16,63 m2

3.1.04
dětský pokoj
15,82 m2

3.1.06
koupelna
5,30 m2

3.2.02
obýv. pokoj, jídelna + KK
25,57 m2

3.2.04
koupelna
6,11 m2

3.2.05
šatna
4,70 m2

3.2.03
ložnice
17,37 m2

3.3.01
předsíň
4,84 m2

3.3.02
jídelna + KK
11,26 m2

3.3.04
koupelna
5,37 m2

3.3.05
šatna
3,73 m2

3.3.03
ložnice
14,78 m2

A A

4703 2001207 8802506 3301204 100470

1 
16

0
16

00
22

00
(0

)
3 

46
0

11
00

22
00

(0
)

1 
16

0
16

00
22

00
(0

)
1 

16
0

25 545

2 8479 2004 7508 300

9 
20

0
1 

35
0

2 
70

0

11
 2

40
2 

76
0

700 9 436 1 230 1 580 700 1 880 600 5 874

5 310 8 100 8 590

4 
60

0
4 

35
0

1 
35

0
25

0
2 

98
0

4 600 3 700 5 000 9 200

2 8509 2004 7503 9504 350

14
 3

80

B1
B1

+13,330

+13,030

střešní vpusť
DN 125

+13,200

+13,200

pojistný chrlič do
svodu na fasádě

střešní vpusť
DN 125

střešní vpusť
DN 125

+13,200

+13,200

svod na fasádě

+12,990

+12,940

+12,970

+12,940+12,940

+13,330

+12,940

svařovaný profil,
h=200

svod na fasádě

+12,940

+13,200

svod na fasádě

+12,940

+13,200

+13,030

K01

+13,260

+13,140

+13,330

+13,330 +13,330

svařovaný profil,
h=200

+13,330

A

A

C

C

D

D

E

E

F

FB

1

2

3

4

1

3

4

2%
2%

2%2%

2% 2%2%

1% 1%
1% 1% 1,5%

1% 1%

EXTENZIVNÍ ZELENÁ STŘECHA

2%

2%

14
%

3%

14
%

3%

vrchol spádu vrchol spádu

3%3%

14
%

14
%

3%
3%

14%

14%

20
%

so
us

ed
ní

 o
bj

ek
t

sv
ět

lík

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

A-A'1 A-A'1

1:50

Ing. Miloš Rehberger

LEGENDA MATERIÁLŮ

rostlinstvo extenzivní zelené střechy

LEGENDA PRVKŮ

okapnička atikováK01

Architektonicko-stavební řešení

8 × A4

1:50

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS STŘECHY
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

ŘEZ A-A'
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.6

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

40
0

3 
70

0
3 

05
0

35
0

2 
14

0
46

0
40

0
2 

14
0

46
0

40
0

2 
14

0
46

0

2 
80

0
90

0

-3,700
-3,800

PZ

E11

E01

E01

E01I03

I03

I03

I03
I04

I04I02

I02

I02

I02

I03

I03

I03

I03

E01

E02

žb
 s

lo
up

 v
po

hl
ed

u

žb
 s

lo
up

 v
po

hl
ed

u

žb
 s

lo
up

 v
po

hl
ed

u

žb
 s

lo
up

 v
po

hl
ed

u

žb průvlak v
pohledu

O04

O01O01 O01

O06

O02

O02

O02

O02

O02

O02

O02

O04

O04

O04

O04

O04

O06

O06O05

O05

O05

D01

D02 D02

D04

D12

A C D E F

žb průvlak v
pohledu

40
0

3 
70

0
3 

05
0

35
0

2 
60

0
25

0
15

0
2 

60
0

25
0

15
0

2 
60

0
25

0
72

3
-3,900

-3,500

+0,200

+3,250

+3,600

+6,200

+6,600

+9,200

+9,600

+12,200

+13,330

40
0

2 
80

0
90

0
25

0
15

0
2 

01
0

59
0 25

0
15

0
2 

20
0

80
0

2 
20

0
40

0
25

0
15

0
2 

20
0

40
0

25
0

-0,300

±0,000

2 
80

0

2 
80

0

40
0

3 
10

0
30

0
10

0
3 

19
5

30
5

10
0

2 
80

0
20

0
2 

80
0

20
0

3 
65

8

20
0

3 
35

0
2 

55
0

40
0

2 
60

0
40

0
2 

60
0

40
0

25
0

P03

P07

P07

P07

P07

E05
E10

E07

E07

E09

P04P02

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice
Porotherm 250 AKU Z,
115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

betonové tvárnice

1:50

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

4 × A4



GSEducationalVersion

2 
00

5

1 
54

5

-3,500-3,500

+0,200

+3,600+3,600

+6,600+6,600

+9,200

+9,600

+12,200

+13,330

+3,250

+6,200

2 
40

0
1 

30
0

-1,100

+0,550

2 
40

0
25

0

55
0

55
0

I04I04 I02

I04I04 I02

I04I04 I02

E01

E01

E01

E01

E01

E01

E01

E01 žb sloup v
pohledu

žb trám v pohledu

žb průvlak v
pohledu žb trám v pohledu

D06

D06

D06

D07

D07

D07

žb sloup v
pohledu

D07

D07

D07

O04

O04

O04

O02O03

D12

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP

300 3 700 1 800 7 500 1 800 2 850 300

30
0

2 
95

0
20

0
35

0

1 
70

0
70

0

-4,300

30
0

10
0

10
0 30

0

2 
80

0
90

0
25

0
15

0
2 

65
0

20
0

15
0

2 
60

0
25

0
2 

75
0

3 
00

0
25

0

2 
40

0
1 

30
0

25
0

2 
75

0
20

0
20

0
90

0
2 

85
0

20
0

2 
80

0
20

0
2 

80
0

20
0

37
00

-3,500

-0,550

±0,000±0,000

+0,600

+3,600

+6,600

+9,600

+12,600

+13,330

PZ
PZ PZ PZ PZ PZ

Z1

P03

P07

P07

P07

P07

E05

E04

E08

E10

E10

E10

E10 E10

- 3,900
eluvium jílovité,
tuhé, písčité,
žlutobílé;
geneze eluviální

3 1

04

- 4,000
- 3,900

- 4,200- 4,200
- 4,400

- 4,300
- 4,200

1:50

Ing. Miloš Rehberger

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

betonové tvárnice

Architektonicko-stavební řešení

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

ŘEZ B-B'
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.7

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝCHODNÍ POHLED
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.8

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

±0,000

+3,600

+6,600

+9,600

+12,600

+13,330

+0,600

So
us

ed
ní

 o
bj

ek
t

po
kr

ač
ov

án
í p

od
ze

m
ní

ch
 g

ar
áž

í

po
kr

ač
ov

án
í

po
dz

em
ní

ch
 g

ar
áž

í

O04

O01 O01O01

O06

O02

O02

O02

O02

O02

O02

O02

O04

O04

O04

O04

O04

O06

O06 O05

O05

O05

D01

D02D02

D04

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP

S02

JEKL 80

svařovaný ocelový profil U

S02

S02 S02 S02

S02 S02

S02 S02 S02 S02 S02 S02 S02 S02 S02 S02

betonová římsa atiky

okapový
svod pojistného chrliče

1:50

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

4 × A4

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

monolitický beton v pohledu

polykarbonát



GSEducationalVersion

2 
00

5

-3,500-3,500

±0,000±0,000

+3,600

+6,600

+9,600

+12,600

+13,330

+0,600

O01

O01

O01

O01

O01

O01

O02

O02

O02

O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10

O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10

O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10 O10

D12

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP

40
0

2 
95

0
20

0
35

0

1 
60

0
70

0
10

0

-4,350

30
0

10
0

2 
75

0
20

0
20

0

PZ PZ PZ PZ PZ PZ

P03

Z1

S02

P03

S02

S02

JEKL 80

svařovaný profil U JEKL 80

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

- 3,900

eluvium jílovité,
tuhé, písčité,
žlutobílé;
geneze eluviální

1:50

Ing. Miloš Rehberger

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

Architektonicko-stavební řešení

4 × A4

monolitický beton v pohledu

polykarbonát

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

JIŽNÍ POHLED A ŘEZ 03
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
19.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.9

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

ZÁPADNÍ POHLED
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
19.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.10

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

±0,000

+3,600

+6,600

+9,600

+13,330

+0,600

O01

D04

O01

O01

O01

O02

O02

O02

O02

O02

O02

O01

O01

O01

O01

O04

O04

O04

O04

O04

O03

O03

O03

D03

So
us

ed
ní

 o
bj

ek
t

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

S02

svařovaný ocelový profil U betonová římsa s okapničkou svařovaný ocelový profil U

1:50

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

4 × A4

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton
beton C35/40, ocel B500B

prostý beton C20/25

keramické tvárnice Porotherm
250 AKU Z, 115 AKU

tepelně izolační desky
z minerální vlny
tepelně izolační
desky z XPS
terasová prkna modřínová
v pohledu

původní zemina

zemina nasypaná

monolitický beton v pohledu

polykarbonát



GSEducationalVersion

rám otevíravého okna dřevohliník

vodící lišta rolety

kotvící prvek okna
plechové krytí izolace

2 
40

0
1 

30
0

-1,100

-0,550

±0,000

-3,500

+0,200

+0,600

+3,200

+3,600

+6,200

+6,600

+9,200

+9,600

+12,200

+13,330

250 3 000

+9,525

+6,525

+0,590

+3,550

+6,550

+9,550

železobetonový sloup v pohledu

železobetonový trám v pohledu

fasádní omítka břizolit Weber světle béžová tl. 10 mm

jádrová omítka tl. 5 mm

tep. izol. desky z minerální vlny tl. 220 mm

žb konstrukce stěny tl. 250 mm

3%

cementová exteriérová  hydroizolační stěrka
žb prefabrikovaná deska balkonu

dřevěné lamely dub 15 mm
 PU lepidlo 5

betonová vrstva třídy B 30 40 mm
podlahové vytápění 33 mm

PE folie
EPS Rigifloor 40 mm

žb stropní deska 250mm

dřevěné lamely dub 15 mm
 PU lepidlo 5

betonová vrstva třídy B 30 40 mm
podlahové vytápění 33 mm

PE folie
EPS Rigifloor 40 mm

žb stropní deska 250mm

dřevěné lamely dub 15 mm
 PU lepidlo 5

betonová vrstva třídy B 30 40 mm
podlahové vytápění 33 mm

PE folie
EPS Rigifloor 40 mm

žb stropní deska 250mm

1%

1%

1%

1%

fasádní omítka břizolit Weber světle béžová tl. 10 mm

jádrová omítka tl. 5 mm

tep. izol. desky z minerální vlny tl. 220 mm

žb konstrukce stěny tl. 250 mm

železobetnový průvlak v pohledu

dřevěné lamely dub 15 mm
 PU lepidlo 5

betonová vrstva třídy B 30 40 mm
podlahové vytápění 33 mm

PE folie
EPS Rigifloor 40 mm

žb stropní deska 250mm

cementová exteriérová stěrka
betonová mazanina

hydroizolace asf. pás
žb deska balkonu

polykarbonátová deska

1%

exteriérová dlažba 100 mm
štěrkový posyp 50 mm
nopová folie 20 mm
geotextilie
XPS  150 mm
geotextilie
2x modifikovaný asf. pás
geotextilie
žb deska bílé vany 200 mm
bezprašný nátěr

epoxidová stěrka 3 mm
žb deska bílé vany/ zesílený pas 300/700 mm

cementový potěr 50 mm
geotextilie 

pokladní beton 150 mm
zhutněný štěrkový podsyp 100 mm

pískovec glaukonitický 20 mm

cementová exteriérová  hydroizolační stěrka
žb prefabrikovaná deska balkonu

1

0

rostlinstvo - suchomilné rostliny, trávy, mechy

podkladový substrát 100 mm

polypropylenová  folie

nopová folie 30 mm

geotextilie

2x modifikovaný SBS asf. pás 

tep. izol. desky z minerální vlny tl. 300 mm

oxidovaný asf. pás

lehčený beton 180-40 mm

žb konstrukce střechy tl. 250 mm

40
0

2 
95

0
20

0
35

0

-4,200

20
0

70
0

3 
70

0
25

0
10

0
15

0
2 

50
0

25
0

25
0

2 
50

0
25

0
25

0
2 

50
0

25
0

25
0

2 
50

0
25

0
88

0

1 800 2 850 300

PZ PZ PZ

Z1

E05

Isonosník Schöck Isokorb typ K-UZ

deska farmacel

hlinikový box na roletu

rám posuvného okna dřevohliník

vodící lišta rolety

kotvící prvek okna

Vynášecí systém Stoelement JAK - A

parotěsná folie

paropropusná folie

kotvení zábradlí

ocelová hlavice sloupku tl. 8mm

deska farmacel

hlinikový box na roletu

rám posuvného okna dřevohliník

vodící lišta rolety

kotvící prvek okna

Vynášecí systém Stoelement JAK - A

paropropusná folie

dlaždice presbeton

kačírek

kačírkový L profil

okapní plech na betonové římse

římsa z voděodolného betonu

2x modifikovaný asf. pás

parotěsná folie

E07

P05

Isonosník Schöck Isokorb typ K-UZ

deska farmacel

hlinikový box na roletu

rám posuvného okna dřevohliník

vodící lišta rolety

kotvící prvek okna

Vynášecí systém Stoelement JAK - A

paropropusná folie

kotvení zábradlí

ocelová hlavice sloupku tl. 8mmE07

P05

parotěsná folie

Isonosník Schöck Isokorb typ K-UZ

P05

dřevěné madlo zábradlí

dřevěné madlo zábradlí

dřevěné madlo zábradlí

S02 - JEKL 80×80

S02 - JEKL 80×80

S02 - JEKL 80×80

JEKL 80×80

JEKL 80×80

parotěsná folie

deska farmacel

hlinikový box na roletu

E01

E01

nátěr v barvě fasády

pohledový beton

ocelová konzola

P05

E07

Dřevěná prkna modřín

Dřevěná prkna modřín

E04

kotvení patky sloupku k
ocelové kruhové patce

ocelová patka

pěnové sklo

parotěsná folie

parotěsná folie

parotěsná folie

P03

kotvení konzoly okna

kotvení ocelové konzoly i hydroizolace

paropropustná folie

kotvení ocelové patky k nosné k-ci

ocelová objímka hydroizolace
kolem kulaté části ocelové patky

kotvení plechu
a přeplátování

systémová ext.
omítka

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

ŘEZ DETAIL
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.11

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

1:10

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2000 × 594 mm



GSEducationalVersion

+12,200

+13,330+13,330

80
60

40

100

20

rostlinstvo - suchomilné rostliny, trávy, mechy

podkladový substrát 100 mm

polypropylenová  folie

nopová folie 30 mm

geotextilie

2x modifikovaný SBS asf. pás 

tep. izol. desky z minerální vlny tl. 300 mm

oxidovaný asf. pás

lehčený beton 180-40 mm

žb konstrukce střechy tl. 250 mm

fasádní omítka břizolit Weber světle béžová tl. 10 mm

jádrová omítka tl. 5 mm

tep. izol. desky z minerální vlny tl. 220 mm

žb konstrukce stěny tl. 250 mm

3%

14,5%

2. mod. asfaltový pás tl. 4 mm

trapézový plech tl. 40 - mezery vyplněné minerální vatou

podélné profily UPE 60

příčné profily JAKEL 80

vodovzdorná překližka tl. 20 mm

exteriérový nátěr světlý - barva omítky

2%

rostlinstvo - suchomilné rostliny, trávy, mechy

podkladový substrát 100 mm

polypropylenová  folie

nopová folie 30 mm

geotextilie

2x modifikovaný SBS asf. pás 

tep. izol. desky z minerální vlny tl. 300 mm

oxidovaný asf. pás

lehčený beton 180-40 mm

žb konstrukce střechy tl. 250 mm

25
0

88
0

15 220 200 100

E05

deska farmacel

hlinikový box na roletu

rám posuvného okna dřevohliník

vodící lišta rolety

kotvící prvek okna

Vynášecí systém Stoelement JAK - A

paropropusná folie

dlaždice presbetonkačírek kačírkový L profil

okapní plech

2x modifikovaný asf. pás

parotěsná folie

E01

Svařovaný profil U
výšky 250mm, tl. stěny 2mm

S02 - JEKL 80×80

UPE 60

JEKL 80×80

zakončení plechu do svodu
okapní podélný svod ústící do svislého svodu

okapní plech

E10

kotvení příčných profilů

2. mod. asfaltový pás tl. 4 mm

trapézový plech tl. 40 - mezery vyplněné minerální vatou

podélné profily UPE 60

příčné profily JAKEL 80

vodovzdorná překližka tl. 20 mm

exteriérový nátěr světlý - barva omítky

E10

JEKL 80

UPE 60

DETAIL SKADBY STŘECHY E10

1:10

Ing. Miloš Rehberger

4 × A4

Architektonicko-stavební řešení

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

DETAIL ATIKY A STŘECHY NAD
LODŽIEMI VE 4.NP

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.12

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝPIS SKLADEB PODLAH
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.13

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

OZN. FUNKCE VRSTY    MATERIÁL VRSTVY  tl. (mm)  poznámka

P01 SPOLEČNÉ PROSTORY V 1PP
  nášlapná   lité terazzo    20 
  roznášecí   betonová vrstva třídy B 30  40
  separační   PE folie
  akustická/tepelná  EPS Rigifloor   40
  nosná konstrukce
  a hydroizolace  hydroizolační žb deska / zesílený pas 300/700
  ochranná   cementový potěr   50
  separační   geotextilie 
  podkladní   pokladní beton   150
  hrubá podkladní  zhutněný štěrkový podsyp  100
  původní terén  pískovec glaukonitický  20
        Σ 700/1200

P02  TECHNICKÉ PROSTORY V 1.PP
  nášlapná   epoxidová stěrka   3
  penetrační  akrylátový nátěr     
  roznášecí   betonová spádová vrstva  40-80
  akustická/tepelná  EPS Rigifloor   20
  dále schodně viz P01
        Σ 700/1200

P03 GARÁŽE, SKLEPNÍ KÓJE
  nášlapná   epoxidová stěrka   3
  penetrační  akrylátový nátěr
  vyrovnávací a spádová betonová mazanina   70/100   
  dále schodně viz P01
        Σ 700/1200

P04 SPOLEČNÉ PROSTORY 2.-9.NP
  nášlapná   lité terazzo   20
  roznášecí   betonová vrstva třídy B 30  50
  separační   PE folie 
  akustická/tepelná  EPS Rigifloor   70
  nosná konstrukce  žb stropní deska   200/250
  úprava stropu  systémová vnitřní omítka  15
        Σ 350+15

P05 BYTY - PŘEDSÍNĚ
  nášlapná   lité terazzo   20
  roznášecí   betonová vrstva třídy B 30  40
  systémová deska  podlahové vytápění   33
  separační   PE folie 
  akustická/tepelná  EPS Rigifloor   40
  nosná konstrukce  žb stropní deska   200/250
  úprava stropu  systémová vnitřní omítka  15
        Σ 350+15

P06 BYTY - KOUPELNY, WC
  nášlapná   keramická dlažba   12
  kladecí   hydroizol. stěrka, cem. lepidlo  4
  ochranná, roznášecí  anhydritový potěr   40
  systémová deska  podlahové vytápění   33
  separační   PE folie 
  akustická/tepelná  EPS Rigifloor   40
  nosná konstrukce  žb stropní deska   250
  úprava stropu  systémová vnitřní omítka  15
        Σ 350+15

OZN. FUNKCE VRSTY    MATERIÁL VRSTVY  tl. (mm)  poznámka

P07 BYTY - OBYTNÉ MÍSTNOSTI
  nášlapná   dubové lamely   15
  kladecí   PU lepidlo    5
  roznášecí   anhydritový potěr   40
  systémová deska  podlahové vytápění   33
  separační   PE folie 
  akustická/tepelná  EPS Rigifloor   40
  nosná konstrukce  žb stropní deska   250
  úprava stropu  systémová vnitřní omítka  15
        Σ 350+15

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝPIS SKLADEB VNĚJŠÍCH
KONSTRUKCÍ

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.14

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

OZN. FUNKCE VRSTY   MATERIÁL VRSTVY   tl. [mm]  poznámka

E01 OBVODOVÁ STĚNA zateplená
  vnější povrchová úprava systémová fasádní omítka  10 
  podkladní   systémová jádrová omítka s výztuží 5
  tepelně izolační  desky z minerální vlny  220
  nosná konstrukce  žb monolitická stěna  250
  vnitřní povrchová úprava vnitřní systémová omítka   15
        Σ 500

OZN. FUNKCE VRSTY    MATERIÁL VRSTVY  tl. (mm)  poznámka

E02 OBVODOVÁ STĚNA nezateplená (kolárna)
  nosná konstrukce  žb monolitická stěna  250
        Σ 250

E03 SUTERENNÍ STĚNA - VÝKOP
  původní terén
  dorovnávací  štěrkový zhutněný násyp   
  ochranná   nopová folie   20
  orchranná   geotextilie   
  tepelně izolační  XPS     150
  separační   geotextilie
  primární hydroizolační HDPE folie
  separační   geotextilie
  sekundární izolační 
  a nosná konstrukce  žb stěna bílé vany konstrukce  250
  vnitřní povrchová úprava vnitřní systémová omítka   15
        Σ 435

E04 STŘECHA - ULICE, CHODNÍK - PODZEMNÍ GARÁŽE
  povrch chodníku  exteriérová dlažba   100
  podkladní   štěrkový posyp   50   
  ochranná   nopová folie   20
  orchranná   geotextilie   
  tepelně izolační  XPS     150
  separační   geotextilie
  primární hydroizolační 2x modifikovaný asf. pás
  separační   geotextilie
  a nosná konstrukce  žb deska bílé vany   250
  vnitřní povrchová úprava bezprašný nátěr    
        Σ 520

E05 ZELENÁ STŘECHA EXTENZIVNÍ
  rostlinstvo  suchomilné rostliny, trávy, mechy
  pěstební   podkladový substrát   100   
  filtrační   polypropylenová  folie  
  drenážní a akumulační nopová folie   30
  separační   geotextilie
  hydroizolační  2x modifikovaný SBS asf. pás  8
  tepelně izolační  desky z minerální vlny  300
  pojistná / parotěsná  oxidovaný asf. pás   4
  spádová   lehčený beton   180-40
  nosná konstrukce  žb deska monolitická  250
  vnitřní povrchová úprava vnitřní systémová omítka   15
        Σ 725-865

E06 STŘECHA - VÝTAHOVÁ NÁSTAVBA
  Vrchní   klempířské oplechování  10
  provětrávání  HDPE rohož   
  kotvící   montážní deska OSB  22
  tepeln+ izolační  XPS - spádování   220-200
  pojistná / parotěsná  oxidovaný asf. pás   4
  nosná konstrukce  žb vnější deska   200
  akustická izolace  minerální vata   100
  nosná konstrukce  žb deska k-ce výtahové šachty  200
  vnitřní povrchová úprava bezprašný nátěr
        Σ 670

E07 LODŽIE, BALKON
  povrchová úprava + hydroizol. cementová exteriérová hysroizol. stěrka 5 
  nosná konstrukce  žb prefabrikovaná deska ve spádu 180-150
        Σ 185/155

E08 STŘECHA - TERASY - PODZEMNÍ GARÁŽE
  nášlapná vrstva terasy terasová modřínová prkna  28
  podkladní rošt  příčné trámky z recyklovaného plastu 50 
  podkladní   betonová dlažba   20
  podkladní   štěrkový posyp   30
  násyp   zemina nasypaná   550   
  ochranná   nopová folie   20
  ochranná   geotextilie   
  tepelně izolační  XPS     150
  separační   geotextilie
  hydroizolační  modifikované asf. pásy  5
  separační   geotextilie
  a nosná konstrukce  žb nosná deska   200
  vnitřní povrchová úprava transv. nátěr (vodoodpudivý)
        Σ 535

E09 STŘECHA - TERASA - KOLÁRNA
  povrchová úprava  cementová exteriérová stěrka  5
  roznášecí a spádová  betonová vrstva třídy B 30  40 - 60
  separační   nopová folie   30
  separační   geotextilie
  tepeln+ izolační  XPS - spádování   150
  hydroizolační  2x modifikovaný SBS asf. pás  8
  nosná konstrukce  žb deska     100
  vnitřní povrchová úprava bezprašný nátěr
        Σ 350

E10 STŘECHA - STÍNĚNÍ NAD LODŽIEMI VE 4.NP
  Systémový sednvič. panel: 2x modifikovaný SBS asf. pás  8
     trapézový plech,
     horní mezery vyplněné min. vatou 40
  nosný rošt podélný  ocelové profily UPE 60  60
  nosný rošt příčný  ocelové profily JAKEL 80  80 
  krytí roštu   vodovzdorná překližka  10
  povrchová úprava  nátěr bílý
        Σ 200

E11 OBVODOVÁ STĚNA zateplená
  vnější povrch  betonové tvárnice    100 
  tepelně izolační  desky z minerální vlny  220
  nosná konstrukce  žb monolitická stěna  250
  vnitřní povrchová úprava vnitřní systémová omítka   15
        Σ 585

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝPIS SKLADBEB VNITŘNÍCH
KONSTRUKCÍ

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.15

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

OZN. FUNKCE VRSTY   MATERIÁL VRSTVY   tl. [mm]  poznámka

I01 NOSNÁ ŽB STĚNA (POHLEDOVÝ BETON - OMÍTKA)
  povrchová úprava  bezprašný nátěr na beton
  nosná konstrukce  žb monolitická stěna  250
  povrchová úprava  vnitřní systém. vápenocem. omítka 15
        Σ 265

I02 DĚLÍCÍ STĚNA (OMÍTKA - OMÍTKA) - MEZIBYTOVÁ
  povrchová úprava  vnitřní systém. vápenocem. omítka 15
  nosná konstrukce  Porotherm 25 AKU Z  250
  povrchová úprava  vnitřní systém. vápenocem. omítka 15
        Σ 280

I03 DĚLÍCÍ STĚNA (OMÍTKA - OMÍTKA) - PŘÍČKA
  povrchová úprava  vnitřní systém. vápenocem. omítka 15
  nosná konstrukce  Porotherm 11.5 AKU P+D  115
  povrchová úprava  vnitřní systém. vápenocem. omítka 15
        Σ 145

I04 DĚLÍCÍ STĚNA (OBKLAD - OMÍTKA) - PŘÍČKA
  povrchová úprava  keramický obklad   10
  kotevní vrstva  lepící cementový tmel  5
  hydroizolační  hydroizolační stěrka   4
  podkladní   jádrová omítka   5
  nosná konstrukce  Porotherm 25 AKU Z / 11.5 AKU P+D 250/115
  povrchová úprava  vnitřní systém. vápenocem. omítka 15
        Σ 145

I05 ŠACHTOVÁ ZDĚNÁ STĚNA (OBKLAD)
  povrchová úprava  keramický obklad   10
  nosná konstrukce  Porotherm 11.5 AKU P+D  115
        Σ 130

I07  KOUPELNOVÁ PŘEDSTĚNA (OBKLAD) - Knauf W630
  povrchová úprava  keramický obklad   10
  podkladní   sádrová stěrka na SDK  4
  roznášecí konstrukce 2x SDK panel Knauf Red Green 25
  nosná/akusticky izolační CW nosný rošt s kovovými příčníky 110
     (tepelná izolace z minerální vlny)
        Σ 150

I06 ŠACHTOVÁ ZDĚNÁ STĚNA (OMÍTKA - VÝMALBA)
  výmalba  
  povrchová úprava  systémová vnitřní omítka  15
  nosná konstrukce  Porotherm 11.5 AKU P+D  115
        Σ 130

I08 STĚNA KOČÁRKÁRNY
  nenosná, akusticky a požárně izolační betonové tvárnice  100
        Σ 100

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

TABULKA OKEN
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.16

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

22
00

1600

22
00

1100

22
00

2500

25
00

2500

15
00

3150

22
00

1600

22
00

1600

22
00

1600

12
00

600

32
0

320

O01

O02

O03

O04

O05

O06

O07

O08

O10

17

16

6

5

1

3

3

30

2 200 × 1 600

OZN. SCHÉMA 1:100    POPIS     ROZMĚR [mm]  POČET KS

dvoukřídlé francouzské okno
otevíravé a sklápěcí
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB parapet: 0

jednokřídlé francouzské okno
otevíravé a sklápěcí
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB parapet: 0

2 200 × 1 100

2 200 × 2 500
parapet: 0

trojkřídlé francouzské okno
posuvné
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB

parapet: 0

trojkřídlé francouzské okno
posuvné
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB 2 5002 500 ×

protipožární okno
pevné zasklení
hliníkový rám
dvojité izolační sklo

Rw = 45 dB
parapet: 2100
1 500 × 3 150

parapet: 0
2 200 × 1 600

dvoukřídlé francouzské okno
otevíravé a sklápěcí
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB

3parapet: 0
2 200 × 1 600

dvoukřídlé francouzské okno
otevíravé a sklápěcí
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB

OZN. SCHÉMA 1:100    POPIS     ROZMĚR [mm]  POČET KS

dvoukřídlé francouzské okno
otevíravé a sklápěcí
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo
vnější parapet - hliníkový ohýbaný
vnější stínění pomocí rolety nad překladem

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB

2 200 × 1 500
parapet: 0

1 200 × 600
parapet: 1200 4

jednokřídlé okno
otevíravé a sklápěcí
dřevohliníkový rám
trojité izolační sklo se zdrsněným povrchem
vnější parapet - hliníkový ohýbaný

Uv = 0,8 W/m2K
Uf = 0,95 W/m2K
Rw = 45 dB

kulatá luxfera
sklo čiré

Uv = 2,81 W/m2K
Uf = 0,26 W/m2K
Rw = 100 dB

320 × 320

O09

poznámka: V rámci další fáze projektu budou povrchy oken specifikovány dodavatelem pomocí vzorníku
a odsouhlaseny architektem.

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4

1:100



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

TABULKA DVEŘÍ
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.17

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

1 580

2 
80

0

1 500

2 
80

0

980

2 
80

0

1 350

2 
90

0

880

2 
01

0

780

2 
01

0

980

2 
24

0

OZN. SCHÉMA 1:85    POPIS     ROZMĚR [mm]  POČET KS OZN. SCHÉMA 1:85    POPIS     ROZMĚR [mm]  POČET KS

D01

D03

D04

D05

D06

D07

vchodové bezpečnostní dveře
exteriérové
dvoukřídlé, otevíravé
bezbariérové
hliníkový rám
zárubeň - rámová
povrchová úprava: hliník lesklý
trojité izolační sklo čiré
klika z interiéru i exteriéru,
povrchová úprava kování: titan

2760 × 1500 P=1

D02

2200 × 900
P=1
L=1

vchodové bezpečnostní dveře
exteriérové
jednokřídlé, otevíravé
bezbariérové
hliníkový rám
zárubeň - rámová
povrchová úprava: hliník lesklý
trojité izolační sklo čiré
klika z iteriéru
koule z exteriéru
povrchová úprava kování: titan

interiérové bezpečnostní dveře
dvoukřídlé, otevíravé
bezbariérové
hliníkový rám
zárubeň - rámová
povrchová úprava: hliník lesklý
dvojité izolační sklo čiré
klika z obou stran,
povrchová úprava kování: titan

2760 × 1420 L=1

vchodové bezpečnostní dveře s nadsvětlíkem
exteriérové
jednokřídlé, otevíravé
bezbariérové
hliníkový rám
zárubeň - rámová
povrchová úprava: hliník lesklý
trojité izolační sklo čiré
klika z iteriéru i exteriéru
povrchová úprava kování: titan

vchodové bezpečnostní dveře
exteriérové
dvoukřídlé, otevíravé
bezbariérové
hliníkový rám
zárubeň - rámová
povrchová úprava: hliník lesklý
trojité izolační sklo čiré
klika z interiéru i exteriéru,
povrchová úprava kování: titan

2200 × 1220 P=1

interiérové dveře
jednokřídlé otevíravé
bezbariérové
obložková bezfalcová záruběň
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: dýha jasan
povrchová úprava kování: titan

1970 × 800
P=15
L=12

2200 × 900
P=1
L=1

1970 × 700
P=14
L=3

interiérové dveře
jednokřídlé otevíravé
bezbariérové
obložková bezfalcová záruběň
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: dýha jasan
povrchová úprava kování: titan

poznámka: V rámci další fáze projektu budou povrchy dveří specifikovány dodavatelem pomocí vzorníku
a odsouhlaseny architektem.

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4

1:85



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

TABULKA DVEŘÍ
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.18

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

800

2 
02

0

980

2 
01

0

2 480

2 
14

0

980

2 
01

0

880

2 
01

0

900
2 

01
0

D09

D10

D11

D12

D14

OZN. SCHÉMA 1:85    POPIS     ROZMĚR [mm]  POČET KS OZN. SCHÉMA 1:85    POPIS     ROZMĚR [mm]  POČET KS

D08

interiérové dveře
jednokřídlé, zásuvné do příčky
bezbariérové
obložková záruběň
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: dýha jasan
povrchová úprava kování: titan

1970 × 800
P=2
L=2

interiérové dveře
jednokřídlé, zásuvné do příčky
bezbariérové
obložková záruběň
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: dýha jasan
povrchová úprava kování: titan

1970 × 700
P=5
L=6

interiérové bezpečnostní dveře
jednokřídlé, otevíravé
bezbariérové
rámová ocelová záruběň
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: bílý nátěr RAL 9010
povrchová úprava kování: titan

1970 × 900
P=6
L=3

interiérové dveře
dvoukřídlé, posuvné
bezbariérové
obložková záruběň
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: dýha jasan
povrchová úprava kování: titan

2100 × 2400 P=3

interiérové bezpečnostní dveře
jednokřídlé, otevíravé
bezbariérové
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: světle šedý nátěr RAL 9010
rámová ocelová záruběň
povrchová úprava zárubně: zelený nátěr
povrchová úprava kování: titan

1970 × 900
P=3
L=2

poznámka: V rámci další fáze projektu budou povrchy dveří specifikovány dodavatelem pomocí vzorníku
a odsouhlaseny architektem.

interiérové dveře
jednokřídlé, otevíravé
bezbariérové
materiál dveřního křídla: MDF deska
povrchová úprava: světle šedý nátěr RAL 7035
rámová ocelová záruběň
povrchová úprava zárubně:
zelený nátěr RAL 6019
povrchová úprava kování: titan

1970 × 800 P=11

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4

1:85



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.19

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

2 
55

0

1 500

60
0

1 500

750 750

1 
90

0
65

0

2 
55

0

1 650

60
0

1 650

825 825

1 
90

0
65

0

2 
55

0

2 200

60
0

2 200

550 550 550 550

1 
90

0
65

0

2 
55

0
60

0

600

600

1 
90

0
65

0

OZN. SCHÉMA 1:50      POPIS   ROZMĚR [mm]  POČET KS

T1

půdorys

vestavěná skříň
konstrukce z DTD desek
povrchová úprava:
 - dýha Jasan
spodní dvířka otvíravé
vrchní dvířka otvíravé

2550 × 1500 × 600 3

T2

půdorys

vestavěná skříň
konstrukce z DTD desek
povrchová úprava:
 - dýha Jasan
spodní dvířka otvíravé
vrchní dvířka otvíravé

2550 × 1650 × 600 3

T3

půdorys

vestavěná skříň
konstrukce z DTD desek
povrchová úprava:
 - dýha Jasan
spodní dvířka otvíravé
vrchní dvířka otvíravé

2550 × 2200 × 600 6

OZN. SCHÉMA 1:50      POPIS   ROZMĚR [mm]  POČET KS

T4

půdorys

vestavěná skříň
konstrukce z DTD desek
povrchová úprava:
 - akryl folie, barva bílá matná
spodní dvířka otvíravé
vrchní dvířka otvíravé

2550 × 1500 × 600 4

poznámka: V rámci další fáze projektu budou povrchy vestavěného nábytku specifikovány dodavatelem
pomocí vzorníku a odsouhlaseno architektem.

Ing. Miloš Rehberger

Architektonicko-stavební řešení

2 × A4

1:50



GSEducationalVersion

11 020 2 620 9160 2 670

3 6603 880

1 
87

0

23
0

80
70

0
80

70
0 80

80

23
0

80
70

0
80

70
0

80
80

1 
87

0

1 0908 320

80

2 580 2 700 2 700 2 700 2 700 2 700 2 800 3 500 2 750

10

4

11 1 1 1 1 1 1 1 1

3

2

3
5 5 5 5 55 5 5 5 55

6

7 8

9

6

OZN. POPIS    CELK. DÉLKA [mm]     POČET KS       HMOTNOST V SOUČTU [kg]

Sloup JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

1
3400 10 327,09

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

2
25210 1 242,5

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

3
8320 2 160

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

4
11020 1 106

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

5
1870 11 197

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

6
1090 2 20,9

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

7
3880 2 74,6

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

8
3660 2 70,4

Trám JEKL 80 × 80 × 4 mm,
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 9,62 Kg / m

9
9160 1 88,1

Ocelová patka kruhová
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 3,5 kg

10
10 35

Ocelové úhelníky L pro podepření
JEKL trámů při uchycování do žb
stěny
povrchová úprava - pozinkování
spoje - šroubované
hmotnost: 0,4 kg

11
10 4

celková hmotnost:
1325,59 kg

poznámka: Před zadáním prvků do výroby zaměřit na stavbě

1 
30

0

1% 1%

0

JEKL 80ocelová konzola Dřevěná prkna modřín

Dřevěná prkna modřín

kotvení patky sloupku k ocelové kruhové patce
ocelová patka

pěnové sklo

kotvení ocelové konzoly i hydroizolace

kotvení ocelové patky k nosné k-ci

ocelová objímka hydroizolace kolem kulaté části ocelové patky
systémová ext. omítka

1:50

Ing. Miloš Rehberger

4 × A4

Architektonicko-stavební řešení

PŮDORYS KONSTRUKCE SOKLU

ŘEZ SOKLEM

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

TABULKA PRVKŮ  KONSTRUKCE
SOKLU

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
18.05.2022

číslo výkresu
D.1.2.20

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

část D.2
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



D.2 Stavebně konstrukční řešení
 
Technická zpráva
 D.2.1.1 Popis objektu
 D.2.1.2 Základové podmínky
 D.2.1.3 Základové konstrukce
 D.2.1.4 Svislé nosné konstrukce
 D.2.1.5 Vodorovné nosné konstrukce
 D.2.1.6 Prostupy vodorovnými nosnými konstrukcemi
 D.2.1.7 Schodišťové konstrukce
 D.2.1.8 Střešní konstrukce
 D.2.1.9 Použití speciálních konstrukcí a prvků
 D.2.1.10 Prostorové ztužení konstrukce
 D.2.1.11 Použité podklady
Výpočtová část
 D.2.2.1 Stropní deska obousměrně pnutá
 D.2.2.2 Ocelový sloup
 D.2.2.3 Železobetonový trám
 D.2.2.4 Konzolový balkon
Výkresová část
 D.2.3 Výkresová část
 D.2.3.1 Výkres tvaru základů  1:100
 D.2.3.2 Výkres tvaru stropu nad 1. PP 1:100
 D.2.3.3 Výkres tvaru stropu nad 1. NP 1:100
 D.2.3.4 Výkres tvaru stropu nad 3. NP 1:100
 D.2.3.5 Výkres výztuže trámu  1:50
 D.2.3.6 Detail výztuže trámu  1:5
 D.2.3.7 Výkres výztuže desky  1:50



 32 

D.2.1 Technická zpráva

D.2.1.1 Popis objektu

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na stolo-
vé hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. 
Zpracovávaná sekce má jedno podzemní a čtyři nadzemních podlaží. Propojena je společnými gará-
žemi v podnoži s dalšími bytovými domy v řadě. Jedná se o konstrukční systém stěnový, železobe-
tonový monolitický, s kontaktním zateplením fasády z minerálních vláken tl. 220 mm a hladkou vpc 
omítkou. Stropní desky jsou převážně obousměrně pnuté, vetknuté do nosných stěn. Příčky a mezi 
bytové stěny jsou vyzděny z keramických tvárnic, instalační šachty tvoří protipožární SDK stěny tl. 
100 mm. Vertikální komunikace je zajištěna dvou a trojramenným schodištěm složeným z prefabri-
kovaných železobetonových ramen. Výtahová šachta je umístěna do zrcadla schodiště a je oddělena 
dilatační antivibrační vrstvou tloušťky 30 mm.

D.2.1.2 Základové podmínky

Pro zjištění půdního profilu na stavební parcele byly použity údaje z inženýrskogeologického vrtu č.
634357. Přesný výpis složení, mocností, vlastností vrstev a jejich tříd těžitelnosti (TT) viz půdní profil:

D.2.1.3 Základové konstrukce

Objekt bude založen na základové desce z hydroizolačního betonu (bílá vana) o tloušťce 300 mm, 
v místech svislých nosných konstrukcí je tloušťka desky zvýšena na 700 mm náběhem pod úhlem 
45°. Základová deska je kvůli písčitému podloží uložena na železobetonových pilotech o výšce 2,2m. 

GSEducationalVersion

vrt č. 634357

0,00 - 0,50

0,50 - 0,80

0,80 - 2,50

2,50 - 5,40

5,40 - 6,80

6,80 - 7,50

Hlína písčitá, šedohnědá;
příměs: valouny

Jíl silně hlinitý, tuhý, písčitý, žlutohnědý

Jíl tuhý, písčitý, žlutobílý
přítomnost : křemen ve valounech

eluvium jílovité, tuhé, písčité, žlutobílé;
geneze eluviální

pískovec glaukonitický, jemnozrnný, jílovitý,
zelený

pískovec pevný, jemnozrnný, rezavý;
příměs: konkrece

±0,000
+286,25 B.p.v



 33 

Objekt má jedno podzemní podlaží - základová spára je v hloubce 3,9 m = + 282,35 m. n. m., zvýšená 
část desky pak v hloubce 4,6 m = + 278,35 m. n. m. Základová spára výtahové šachty se nachází v 
hloubce 5,6 m = + 280,15 m. n. m. Základový spára pilotů je v hloubce 6,8 m = + 279,55 m. n. m..

• základová deska     ZD1, -3,900 m, tl. 300 mm
• deska pod výtahovou šachtou:   ZD2, -5,600 m, tl. 300 mm
• základové piloty    P1, - 5,4 m, průměr: 600 mm
Zajištění stavební jámy je provedeno svahováním od úhlem 45°.

D.2.1.4 Svislé nosné konstrukce

STĚNY
• železobetonové obvodové   Z1 tl. 250 mm
• železobetonové vnitřní nosné stěny  Z2 tl. 200 mm
• žb vnitřní výtahová šachta   Z3 tl. 200 mm

SLOUPY
• žb se zaoblenými stěnami   S1, 1800 x 300 mm
• ocelový sloup JEKL čtvercový  S2, 80/80/5 mm

D.2.1.5 Vodorovné nosné konstrukce

STROPY
D01 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm
D02 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm
D03 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm
D04 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm
D05 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm
D06 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

B01 - ŽB deska lodžie  2690 × 2750 mm, tl. 180 mm
B02 - ŽB deska lodžie   6290 × 2090 mm, tl. 180 mm
B03 - ŽB deska lodžie  2790 × 2040 mm, tl. 180 mm
B04 - ŽB deska lodžie   3530 × 3270 mm, tl. 180 mm
B05 - ŽB deska lodžie  4700 × 2040 mm, tl. 180 mm
B06 - ŽB deska balkonu 5500 × 1970 mm, tl. 180 mm
B07 - ŽB deska balkonu 3000 × 1970 mm, tl. 180 mm

PRŮVLAKY
T01 - ŽB trám    h = 400 mm, b = 160mm
T02 - ŽB trám    h = 400 mm, b = 250mm
P01 - ŽB průvlak   h =1300 mm, b = 250 mm



 34 

D.2.1.6 Prostupy vodorovnými nosnými konstrukcemi

Prostupy vodorovnými nosnými konstrukcemi jsou z důvodu prostupů instalací. Kolem prostupů je 
zvýšené množství výztuže betonu. Detailněji viz D.1.2.3 Výkresová část

D.2.1.7 Schodišťové konstrukce

SCHODIŠTĚ
V objektu se nachází jedno hlavní schodiště, umístěné v rámci CHÚC-A, spojující veškerá podlaží.
Všechny úseky jsou složeny z prefabrikovaných železobetonových ramen. Ta jsou osazena na
ozuby ve stropních deskách a konzolky v nosných stěnách. V každém nadzemním podlaží se nachá-
zí 2-3 ramena.

SR01  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 6 stupňů, objem 0,78 m3, tíha 1,950 t, š. 1300 mm, d. 3000 mm, tl. 120 mm

SR02  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 9 stupňů, objem 0,62 m3, tíha 1,550 t, š. 1300 mm, d. 2700 mm, tl. 120 mm

SR03  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 6 stupňů, objem 0,78 m3, tíha 1,950 t, š. 1300 mm, d. 3000 mm, tl. 120 mm

SR03  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 11 stupňů, objem 0,61 m3, tíha 1,640 t š. 1300 mm, d. 3200 mm, tl. 120 mm

SR04  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 7 stupňů, objem 0,56 m3, tíha 1,525 t š. 1300 mm, d. 2000 mm, tl. 120 mm

VÝTAHY
V objektu je navržen 1 výtah, který obsluhuje všechna podzemní i nadzemní podlaží. Je umístěn v 
rámci samostatné šachty z monolitické žb stěny tl. 200 mm, která je od konstrukce schodiště objek-
tu oddělena dilatační antivibrační vrstvou tloušťky 30 mm. 

D.2.1.8 Střešní konstrukce

Konstrukci střechy tvoří žb monolitická deska tl. 250 mm. Deska je vodorovná, následuje souvrst-
ví extenzivní zelené střechy. V desce se nacházejí prostupy pro vyústění vrchlíku výtahové šachty, 
servisní výstup na střechu a vyústění sítí TZB.



 35 

UVAŽOVANÉ HODNOTY ZATÍŽENÍ

Užitné zatížení
• kategorie A – plochy pro domácí a obytné činnosti: qk = 2 kN/m2
• přemístitelné příčky s vlastní tíhou ≤ 3,0 kN/m délky příčky: qk = 1,2 kN/m2

BETON – C35/40 -> fcd = 35 / 1,5 = 30,0 MPa
OCEL – B500B -> fyd = 500 / 1,15 = 434,78 MPa

D.2.1.9 Použití speciálních konstrukcí a prvků

Stropní desky balkónů a lodžií jsou napojeny na stěny a vnitřní desky pomocí ISO nosníků tl. 50 mm 
za účelem přerušení tepelných mostů. 

D.2.1.10 Prostorové ztužení konstrukce

Nosnou konstrukci tvoří železobetonový stěnový monolitický konstrukční systém s vetknutými žb. 
stropními deskami. Tento systém zajišťuje stabilitu konstrukce v příčném i podélném vertikálním 
směru i v horizontální rovině.

D.2.1.11 Použité podklady

Vyhláška č. 405/2017 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumenta-
ci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr 

Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové 
tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-2: Obecná zatížení
ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sně-
hem

Podklady z předmětu Statika II: Ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.
Podklady z předmětu Nosné konstrukce I: prof. Ing. Milan Holický, DrSc.
Podklady z předmětu Nosné konstrukce II: prof. Ing. Milan Holický, DrSc.



36 
 

D.2.2 Výpočtová část 

 

D.2.2.1 Stropní deska obousměrně pnutá 
 
Předběžný návrh – uvažuji vetknutou 
desku 
h = l/40 ; h = 8/40=0,2 , 
h = 10,3/40=0,25 zaokrouhluji na 0,25 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stálé zatížení stropní desky 
 
Skladba stropu: 

Materiál tloušťka [m] γ [kN/m3] gk [kN/m2] gd [kN/m2]

dubové lamely 0,015 7 0,105

PU lepidlo 0,005 22 0,11

anhydritová samonivelační stěrka 0,04 23 0,92

polyethylenová separační folie 0,007 14 0,098

akustická izolace Rigifloor 0,09 1 0,09

ŽLB stropní deska 0,25 25 6,25

interiérová omítka 0,015 20 0,3

Σgk 7,873 * 1,35 10,62855  
 
Charakteristické zatížení = 7,87 kN/m2 
Návrhové zatížení = 10,628 kN/m2 
 
Nahodilé zatížení stropní desky 

qk [kN/m2] qd [kN/m2]

– kat. A – plochy pro domácí a obytné činnosti 2

– od příček 1,2

Σqk 3,2 1,5 4,8  
 
f = gd + qd 
 



37 
 

f = 15,42 kN/m2 
 
 
řeším soustavu rovnic: 
 
f = fx + fy 

1

384

fx  ×  lx
4

EI 
=

1

384
 
fy  ×  ly

4

EI
 ⟹ 

fx = f 
ly
4

lx
4+ ly

4  

fx = 11,30 kNm 
fy = 4,11 kNm 

 
SMĚR A 
 
fx = 11,30 kNm 
L = 8 m 
Výpočet momentů na desce: 

 
 

M1 = 
 fx× L2

24
 = 30,13 kNm 

M2 = -
fx×L2

12
 = -60,26 kNm 

 
Návrh výztuže desky: 
 
Beton C45/50, fck= 45 MPa, fcd=45/1,5 = 30 MPa 
Ocel B500, fck= 500 MPa, fyd=500/1,15 = 434,78 MPa 
h = 0,25 m 
c = 0,020 m 
∅1= 0,010 m  
d1 = c+∅/2 = 0,025 m 
d = h-d1= 0,25 – 0,025 = 0,225 m 
 
Pro M1=30,13 kNm 
b=1m, α=1 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 

μ =
30,13

1 ∙ 0,2252 ∙ 1 ∙ 30000
 

μ = 0,019 interpolace → ω = 0,020 



38 
 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,02 ∙ 1 ∙ 0,225 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 3,1 ∙ 10−4m2 = 𝟑𝟏𝟎 𝐦𝐦𝟐  

 
Z tabulky vybírám: 
ØR12: Vz. Vložek =200 mm, profil = 12 mm, As= 566 mm2 
 
Posouzení výztuže desky 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
566 ∙ 10−6

1 ∙  0,225
 = 0,00283 ≥   ρmin = 0,0015     𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
566 ∙ 10−6

1 ∙ 0,25
 = 0,00226 ≤   ρmax = 0,04          𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 × 𝐝 

MRd = 566 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,225 = 𝟒𝟗 𝟖𝟑𝟐, 𝟑 𝐍𝐦   𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 
 
Pro M2=-60,26 kNm 
b=1m, α=1 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 

μ =
60,26

1 ∙ 0,2252 ∙ 1 ∙ 30000
 

μ = 0,039 → ω = 0,046 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,046 ∙ 1 ∙ 0,225 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 7,14 ∙ 10−4m2 = 𝟕𝟏𝟒 𝐦𝐦𝟐  

 
Z tabulky vybírám: 
ØR12: Vzd. vložek =140 mm, profil = 12 mm, As= 808 mm2 
 
Posouzení výztuže desky 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
808 ∙ 10−6

1 ∙  0,225
 = 0,0035 ≥   ρmin = 0,0015          𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
808 ∙ 10−6

1 ∙ 0,25
 = 0,0032 ≤   ρmax = 0,04               𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 ∙ 𝐝 

MRd = 943 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,225 = 𝟕𝟏 𝟏𝟑𝟖, 𝟕 𝐍𝐦     𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 
 
 
 
 



39 
 

SMĚR B 
 
fy = 4,11 kNm 

L = 10,3 m (nejdelší rozměr, desku uvažuji jako obdélníkovou s výřezem) 

 
Výpočet momentů na desce: 

M1=
fyL2

24
 = 18,168 kNm 

M2=-
fyL2

12
 = -36,33 kNm 

 
Pro M1= 18,168 kNm 
b=1m, α=1 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 

μ =
18,168 

1 ∙ 0,2252 ∙ 1 ∙ 30000
 

μ = 0,011 interpolace → ω = 0,0111 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,0111 ∙ 1 ∙ 0,214 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 1,61 ∙ 10−4m2 = 𝟏𝟔𝟏 𝐦𝐦𝟐  

 
Z tabulky vybírám: 
ØR8: Vzd. vložek =200 mm, profil = 8 mm, As= 251 mm2 
h = 0,25 m 
c = 0,020 m 
∅2= 0,008 m  
d2 = c+∅1 + ∅2/2  = 0,034 m 
d = h-d2= 0,25 – 0,035 = 0,215 m 
 
Posouzení výztuže desky 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
251 ∙ 10−6

1 ∙  0,215
 = 0,001091 ≥   ρmin = 0,0015        𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
251 ∙ 10−6

1 ∙ 0,25
 = 0,001 ≤   ρmax = 0,04            𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 ∙ 𝐝 

MRd = 251 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,215 = 𝟏𝟗 643,3 𝐍𝐦   𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 



40 
 

Pro M2=  -36,33 kNm 
b=1m, α=1 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 

μ =
36,33

1 ∙ 0,2252 ∙ 1 ∙ 30000
 

μ = 0,023 → ω = 0,0232 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,0232 ∙ 1 ∙ 0,215 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 3,51 ∙ 10−4m2 = 𝟑𝟓𝟏 𝐦𝐦𝟐  

 
Z tabulky vybírám: 
ØR10: Vzd. vložek =200 mm, profil = 10 mm, As= 393 mm2 
Posouzení výztuže desky 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
393 ∙ 10−6

1 ∙  0,215
 = 0,0016 ≥   ρmin = 0,0015        𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
393 ∙ 10−6

1 ∙ 0,25
 = 0,0014 ≤   ρmax = 0,04            𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 ∙ 𝐝 

MRd = 393 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,215 = 𝟑𝟑 𝟎𝟔𝟑, 𝟎  𝐍𝐦   𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 
 
 
D.2.2.2 Ocelový sloup 

 

Zatížení působící v patě sloupu 

As = 3,44 m2 , počet NP = 3 

Sníh: sněhová oblast I 
s = m1.ce.ct.sk  

s = 0,8.1.1.0,7 
s = 0,56 
 
Zatížení působící v patě sloupu 



41 
 

Střecha 

tloušťka [m] γ [kN/m3] gk [kN/m2] zatížení [kN]

trapézový plech s asf. Pásem 0,06 16 0,96 1,35 1,24416

rošt Jakl délka = 3,08 0,18 počet = 5 1,35 2,77

vodovzdorná překližka 0,02 11 0,22 1,35 0,297

Σgk 4,31116  

Běžné patro – skladba terasy 

Materiál tloušťka [m] γ [kN/m3] gk [kN/m2] gd [kN/m2]

voděodolný nátěr 0,001 20 0,02

ŽLB deska 0,166 25 4,15

Σgk 4,17 * 1,35 5,6295  

- Stálé 

Střecha… Ggk = 4,31 kN 

Běžné patro … Gd · As · 1,35 · PP = 5,629 . 3,44 . 3 = 58,09 kN 

Vlastní tíha sloupu …2 . 3 . 4 = 18 kN  

 

- Nahodilé:  

Užitné … 2 · As · 1,5 · PP = 2 . 3,44 . 1,5 . 3 = 30,96 kN 

Sníh … Sk · As · 1,5 · PP =  0,56 . 3,44 . 1,5 . 3 = 8,66 kN 

ΣNsd = 120,35 KN 

dn – zmenšující součinitel užitného zatížené běžného patra 

dn =
2 + (n − 2) ∙ φ0

n
 =

2 + (3 − 2) ∙ 0,7

3
= 0,9 

Návrh plochy průřezu 

A =
N

σ
 = N .

ym

fy
 

A = 120 350 .
1,15

235 . 106
= 0,000580 m2 = 588 mm2 

 

 

Volím čtvercový profil JAKL  
a = 80mm, t = 5 mm, A = 1452 mm 
 
Lcr = L = 3,4 … nejvyšší konstrukční výška 
 
Vybočení, únosnost 

NB,Rd =
χ . Bα. A .  fy

γm
 ,           Bα =  1,   A = 1452 mm2 

 



42 
 

Štíhlost λ 

ε = √
235

fy
= 1 ; λ1 = √

ε

fy
= 93,9ε = 93,9  

Vybočení kolmo k ose y 

λy =
Lcr

iy
=  

3400

30,3
= 112 ⟹  λ´y =

λy

λ1
=  

112

93,9
= 1,19   

Vybočení kolmo k ose z 

λz =
Lcr

iz
=  

3400

30,3
= 112 ⟹  λ´z =

λz

λ1
=  

112

93,9
= 1,19 

 
Z tabulky 
λz = λy …  χ = 0,484  … dosazuji do vzorce 

 

NB,Rd =
0,484 . 1 . 1452 . 10−6 .  235 . 106

1,15
 =  143,609 KN − VYHOVUJE … NB,Rd >  NSd 

 

D.2.2.3 Železobetonový trám 

 

 
Zatížení betonového trámu: 
 
Předběžný návrh 
Trámy velkého zatížení … h = L/15-10; L = 3,850 m  
… h = 385mm » h = 400mm 
 
h=400 mm, b= 200 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zatěžovací plocha trámu (šrafa): 11,88 m2  
Délka trámu: 3,85 m 
 
Stálé zatížení: 

Vlastní tíha průvlaku: bp · hp · žb = 0,2 . 0,4 . 25 = 2 kN/m 
Návrhová hodnota: 1,6 . 1,35 = 2,16 kN/m 
Skladba střechy: 



43 
 

Materiál tloušťka [m] γ [kN/m3] gk [kN/m2] gd [kN/m2]

terasová modřínová prkna 0,02 7 0,14

betonová dlažba 0,02 5 0,1

nasypaná zemina 0,55 16,8 9,24

geotextilie 0,008 8 0,064

XPS 0,15 0,3 0,045

mod. Asf. Pás 0,005 15 0,075

ŽLB stropní deska 0,2 25 5

Σgk 14,664 * 1,35 19,7964  
 
Stálé zatížení od střechy: gk,střecha = 14,664 kN/m2 
Návrhová hodnota: 15,975 . 1,35 = 19,7964 kN/m2 
Suma gd= 19,79 + 2,16 = 21,76 kN/m2 
 
Nahodilé zatížení: 
Užitné qk,střecha · z.š.p = 2 . 1,5 = 3 kN/m2 
 
Na zatěžovací šířku 3,088 m 
Gd + Qd =  (21,76+3) . 3,088 = 76.458 kN/m 
 
Výpočet momentu na trámu:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ma= 151,184 kNm, M1 = 102,819 kNm, Mb = 146,982 kNm 
 
Návrh výztuže průvlaku: 
Beton C45/50, fck= 45 MPa, fcd=45/1,5 = 30 MPa 
Ocel B500, fck= 500 MPa, fyd=500/1,15 = 434,78 MPa 
 
c= 20 mm, ∅třm =6 mm, ∅ = 20 mm 

d1 = c + ∅třm +
∅

2
 

d1 = 20 + 6 +
20

2
= 36 mm 

d = h − d1 
d = 400 − 36 = 364 mm 
 
Výztuž horního líce: 
 
b=0,2 m, α=1 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 



44 
 

μ =
151,184

0,2 ∙ 0,3642 ∙ 1 ∙ 30000
 

μ = 0,237 → ω = 0,274 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,274 ∙ 0,16 ∙ 0,364 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 11,01 ∙ 10−4m2 = 𝟏𝟏𝟎𝟏 𝐦𝐦𝟐  

 
Z tabulky vybírám: 
8ØR14: 8 prutů, profil = 14 mm, As= 1231 mm2 
Posouzení výztuže průvlaku 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
1231 ∙ 10−6

0,2 ∙  0,364
 = 0,016 ≥   ρmin = 0,0015            𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
1231 ∙ 10−6

0,2 ∙ 0,4
 = 0,0152 ≤  ρmax = 0,04                 𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 ∙ 𝐝 

MRd = 1231 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,364 = 𝟏𝟕𝟓, 𝟑𝟑𝟔 k𝐍𝐦       𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 
Výztuž dolního líce: 
 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 

μ =
102,819

0,2 ∙ 0,3642 ∙ 1 ∙ 30000
 

μ = 0,161 → ω = 0,176 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,176 ∙ 0,2 ∙ 0,364 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 7,07 ∙ 10−4m2 = 𝟕𝟎𝟕 𝐦𝐦𝟐  

 
Z tabulky vybírám: 
6ØR14: 6 prutů, profil = 14 mm, As= 924 mm2 
Posouzení výztuže průvlaku 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
924 ∙ 10−6

0,2 ∙  0,364
 = 0,0126 ≥   ρmin = 0,0015            𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
924 ∙ 10−6

0,2 ∙ 0,4
 = 0,0115 ≤  ρmax = 0,04                 𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 ∙ 𝐝 

MRd = 924 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,364 = 𝟏𝟑𝟏, 𝟔𝟎𝟖 k𝐍𝐦       𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 

 

 



45 
 

D.2.2.4 Konzolový balkon 

 
Délka balkonu = 3m, šířka balkonu = 1,8m 
L = 1800mm 
Orientační odhad tloušťky konzolové desky: 

hd =
ls

10
 =

1800

10
 = 180 mm 

Beton C45/50, fck= 45 MPa, fcd=45/1,5 = 30 MPa 
Ocel B500, fck= 500 MPa, fyd=500/1,15 = 434,78 MPa 

Průměrná tloušťka desky:  
180+152

2
= 166 mm 

 
 

Stálé zatížení konzolové desky 

Materiál tloušťka [m] γ [kN/m3] gk [kN/m2] gd [kN/m2]

voděodolný nátěr 0,001 20 0,02

ŽLB deska 0,166 25 4,15

Σgk 4,17 * 1,35 5,6295  
 
Charakteristické zatížení = 4,17 kN/m2 
Návrhové zatížení = 5,6295 kN/m2 
Sníh: sněhová oblast I 
s = m1.ce.ct.sk  
s = 0,8.1.1.0,7 
s = 0,56 
 
Nahodilé zatížení stropní desky 

qk [kN/m2] qd [kN/m2]

– kat. A – plochy pro domácí a obytné činnosti 2

– klimatické - Sníh 0,56

Σqk 2,56 1,5 3,84  
 
gd = 5,6295 kN/m2, qd = 3,84 kN/m2, (gd+qd) = 9,46 kN/m2 

Md =− 
1

2
 × fd ×   L2  

Md = − 
1

2
 × 9,46 × 1,82  = -15,32 kNm 

 
 
 
 



46 
 

Teoretické krytí ast 
ast =  ts,min + tolerance + 0,5 . ds  

ast =  20 + 5 + 0,5 . 10 
ast =  30 
 
Účinná výška d 
d =  hd −  ast 
d = 180 −  30 
d = 150 mm 
 
 
Minimální plocha tažené výztuže Ast 

μ =
Msd

b ∙ d2 ∙ α ∙ fcd
 

μ =
15,32

1 ∙  0,152 . 0,913 ∙ 1 . 30000
 

μ = 0,0248 → ω = 0,0259 
 

As,min = ω ∙ b ∙ d ∙ α ∙
fcd

fyd
 

As,min = 0,0259 ∙ 1 ∙ 0,15 ∙ 1 ∙
30000

434780
= 2,68 ∙ 10−4m2 = 𝟐𝟔𝟖 𝐦𝐦𝟐 

 
Z tabulky vybírám: 
ØR8: Vzd. vložek =200 mm, profil = 10 mm, As= 393 mm2 
 
Posouzení výztuže desky 

𝛒(𝐝) =
𝐀𝐬

𝐛 × 𝐝
 ≥   𝛒𝐦𝐢𝐧 = 𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟓          

ρ(d) =
393 ∙ 10−6

1 ∙  0,15
 = 0,00262 ≥   ρmin = 0,0015          𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝛒(𝐡) =
𝐀𝐬

𝐛 ×𝐡
 ≤   𝛒𝐦𝐚𝐱 = 𝟎, 𝟎𝟒   

ρ(h) =
808 ∙ 10−6

1 ∙ 0,18
 = 0,0021 ≤   ρmax = 0,04               𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 

𝐌𝐑𝐝 = 𝐀𝐬 ∙  𝐟𝐲𝐝 ∙ 𝐳,       𝐳 = 𝟎, 𝟗 ∙ 𝐝 

MRd = 393 ∙  434,78 ∙ 0,9 ∙ 0,15 = 𝟐𝟑 𝟎𝟔𝟕, 𝟐 𝐍𝐦     𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 
 
Parametr ξ poměrná výška tlačené části betonu ξ 

ξst = 1 −  √1 −  
2 . Md

fcd . b . d2
 

ξst = 1 −  √1 −  
2 .  15,32

30000 . 1 . 0,1502
 

ξst = 0,0251 <  ξlim 0,0509 
 
 
 
 



47 
 

Výška tlačené části betonu xu 

xu = 0,8 𝑥 =   
Astd ∙  𝐟𝐲𝐝

fcd ∙  b
             xu ≤ ξlim . 𝑑 

xu =
0,000393 . 434780

30000 . 1,0
              xu ≤ 0,509 . 0,15   

xu = 0,00569 m               0,00569 ≤ 0,007635   VYHOVUJE  
 
Moment na mezi únosnosti 
𝐌𝐮 = 𝐀𝐬𝐭𝐝 ∙ 𝐟𝐲𝐝 ∙ (𝑑 − 0,5 xu),       

MRd = 0,000393 ∙  434780 ∙ 1 ∙ 0,913 ∙ (0,15 − 0,5 ∙ 0,00569) = 𝟐𝟐, 𝟗𝟓 𝐤𝐍𝐦  𝐌𝐮 ≥ 𝐌𝐝 𝐕𝐘𝐇𝐎𝐕𝐔𝐉𝐄 
 



GSEducationalVersion

2,
50

 - 
5,

40

30
0

25
0

50
0

16
 1

50
50

0
25

0
30

0

30
0

25
0

50
0

4 
75

0
50

0
3 

95
1

50
0

25
0

20
0

25
0

1 205 2 450 1 800 2270 6500 7 425 1 800 1 100 1 050

500 800 500 500 550

1 
80

0

69
50

1 0501 1001 8007 4001 8002 9501 8006 500

500705 500 800 500 500 550

1 
80

0

6500

500800500
500

250 250
250

1050 1 700 1 252
250

249
250 5001 

05
0

2 
75

0
1 

05
0

25
0

25
0

1 
15

0

-4
,2

00

80
0

70
0

40
0

1 
50

0
40

0

330
30

2001300
200

30
300

30
0

2390

500 800 500

2 
10

0
3 

30
0

2 
30

0

500 800 500

2 
10

0
3 

30
0

2 
30

0

1 205

30
0

2 9002 9002 9003 4002 3752 3752 9002 7002 700

2 9002 9002 9003 4012 3752 3742 9002 7002 700

1 
42

8
2 

69
7

2 
85

0
87

0

2 
10

1
3 

30
0

2 
10

0
3 

30
0

3 
30

0

3 
30

0

2 
30

0

2 
30

0

2 
30

0

2 
10

0
3 

30
0

2 
30

0

2 
30

0

3 
30

0
29

50

3 
30

0
29

50

5 500

69
50

6 
95

0

PZPZPZPZPZPZ PZ PZ PZ PZ

PZPZPZPZPZ PZ PZ PZ PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ

PZ PZ

PZPZ

Dilatace
základů výtahové šachty

Dilatace
základů sousedního bytového domu

PZ
PZ

PZ
PZ

PZ
PZ

PZ PZ PZ PZ PZ PZ PZ PZ PZ PZ

S01 S01S01S01S01

S01

S01

Z1

Z1Z1

Z02

S01

S07

S01 S01S01S01S01

Z02

S01 S01

PZPZ

PZ

PZ

PZ

- 3,500
- 3,800 - 3,500

- 3,800

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 4,200

- 3,500
- 3,900

- 3,500
- 3,900

ZD1

C C'

- 3,500

- 3,800

- 3,500

- 5,600

- 5,100

- 3,500
- 4,200

- 3
,8

00

- 3
,5

00

A

A

C

C

D

D

E

D

F

FB

1

3

5

1

2

3

4 4

2

5

6

0 0

500

300

300

700

300

Z1

Z03

ZD1

ZD1

ZD1

ZD2

Z03

- 3,500
- 4,150

ZD1

el
uv

iu
m

 jí
lo

vi
té

,
tu

hé
, p

ís
či

té
,

žl
ut

ob
ílé

;
ge

ne
ze

 e
lu

vi
ál

ní

LEGENDA PRVKŮ

ZD1 - základová deska

ZD2 - základová deska

Z1   - ŽB nosná stěna

Z2   - ŽB nosná stěna schodišťového jádra tl. 250 mm

Z3   - ŽB nosná stěna výtahové šachty tl. 200 mm

PZ   - základové piloty    h = 2100mm, Ø 600 mm

S01 - ŽB nosný sloup zaoblený  1800 × 300 mm

Ře
z z

ák
l. d

es
ko

u B
-B

'

Řez zákl. deskou A-A'

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ

Beton tř. C35/40

Ocel tř. B500B

Řez zákl. deskou C-C'

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:100

Stavebně konstrukční část

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
19.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

20
0

20
0

200

25
0

20
0

2 
85

0
1 

80
0

11
 8

50
1 

15
0

2002 7002003 1752002 6002002 8252002 0952002 2562002 8242002 5002002 375200

3002 6003008 9003004 4503008 000300

250

200

200

250

200

25
0

20
0

200

200

3 
00

0

2 9009 2004 7503 9504 350

3 
27

5
9 

20
0

1 
35

0
4 

12
5

2 9009 2004 7508 300
3 

27
5

10
 5

50
2 

06
5

63
5

1 
42

5

S01 S01S01S01S01

S01 S01

Z1

Z1

Z02

S01

T01 T01T01T01T01T01T01T01T01T01

T01 T01

T01

T01

T02T02

T01T01T01

P01

P01

P01

P01

P01 P01 P01

P01

SR03

SR02

SR01

S01

dilatace od sousedního objektu

- 0,350

- 0,550
- 0,750

- 0,350

- 0,550

D01
D02

D03

D04

D05

D06

D06

+ 
0,

45
0

+ 
0,

20
0

- 1
,1

00

- 0
,5

50

- 0
,3

50

+ 
0,

45
0

+ 
0,

20
0

- 1
,1

00

- 0
,5

50

+ 
0,

45
0

+ 
0,

20
0

- 1
,1

00

- 0
,5

50

- 0
,3

50

D07

- 0,750

D08

+ 0,200
+ 0,450

+ 0,200
+ 0,450

- 0,300
- 0,150

- 0,550
± 0,300

- 0,550
± 0,300

+ 0,200
+ 0,450

+ 0,450

+ 0,200

- 0,300

- 0,150

- 0
,5

50

- 0
,3

50

- 0
,5

50

- 0
,3

50

A C D E F

3

5

1

2

3

4

00

1

6 6

3002 6003008 9252501 5001 7001 3002503 6803004 045300

30
0

3 
85

0
25

0
10

 3
00

25
0

3 
00

0
30

0

200 2 375 200 2 500 200 2 775 300 4 450 300 2 775 200 2 600 200 3 175 200 2 700 200

B

samonosná nádrž
na dešťovou vodu

A C D E F

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:100

LEGENDA PRVKŮ

Z1   - ŽB nosná stěna

Z2   - ŽB nosná stěna schodišťového jádra tl. 250 mm

Z3   - ŽB nosná stěna výtahové šachty tl. 200 mm

D01 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D02 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D03 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D04 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D05 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D06 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D07 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D08 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

S01 - ŽB nosný sloup zaoblený  1800 × 300 mm

T01 - ŽB trám    h = 400 mm, b = 160mm

T02 - ŽB trám    h = 400 mm, b = 250mm

P01 - ŽB průvlak    h =1300 mm, b = 250 mm

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ

Beton tř. C35/40

Ocel tř. B500B

VÝPIS PREFABRIKÁTŮ

SR01  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 6 stupňů, objem 0,78 m3, tíha 1,950 t, š. 1300 mm, d. 3000 mm, tl. 120 mm

SR02  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 9 stupňů, objem 0,62 m3, tíha 1,550 t, š. 1300 mm, d. 2700 mm, tl. 120 mm

SR03  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 6 stupňů, objem 0,78 m3, tíha 1,950 t, š. 1300 mm, d. 3000 mm, tl. 120 mm

Stavebně konstrukční část

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES TVARU STROPU NAD 1.PP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
19.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.2

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

20
0

40
0 60

0

25
0

35
0

25
0

35
0

60
0

250 250

1 
97

0
3 600 3 600 3 600 3 600 3 600 3 600 3 600

22 500 2502 525100

2502 6252508 9502504 5002508 050250

25
0

10
 3

00
25

0
50

1 
97

0

3 600 3 600 4 8004 800 3 420

11
 2

40

25
0

10
 3

00
25

0

25
0

1 
30

0
2 

75
0

1 
30

0
20

0
7 

45
0

25
0

3 9504 100

200 400
600

20
0

3 
50

0

3 
32

0

120

20
0

4 600 3 700 5 000 9 200 2 875

8 
95

0
25

0

1 
35

0

2502 525

22
0

25
0

10
 3

00
25

0
22

0

1 300 1 700 1500

5 
35

0

2 
75

0

1 700
2 8009001 1001600

2200(0)
1 900

4 
62

0
25

0
5 

43
0

2 9009 2004 7503 9504 350

8 300 4 750 9 200 2 900

9 
20

0
1 

35
0

2 
06

5
63

5

9 
20

0
1 

35
0

2 
06

5
63

5

E01

E02

E01

E01

E01

SR03

SR02

SR01

SR06 SR06

T02

T03

D01

+ 3,250
+ 3,450

akustická
antivibrační

izolace tl. 30 mm

ozub pro
schodiště

C C'

+ 3,250
+ 3,600

D03

D04

D02

B01 B01 B01 B01 B01 B01 B01

B02

B03

D07

B01 B01 B02

- 0,150

SR
 0

2

5×175/300

SR 03

- 0,350

+ 6,450

0

-5

6×175/300

SR 01

+ 3,150
+ 3,450

díry pro prostupy
TZB deskou

+ 3,450

+ 3,200

+ 3,450

+ 3,250

+ 3,450

+ 3,200

+ 3,450

+ 3,200

+ 3,200
+ 3,450

+ 3,200
+ 3,450

+ 
3,

45
0

+ 
3,

20
0

+ 
3,

45
0

+ 
3,

20
0

+ 
3,

45
0

+ 
3,

20
0

+ 
3,

45
0

+ 
3,

20
0

díry pro prostupy
TZB deskou

výřez pro
okapový svod

+ 
3,

45
0

+ 
3,

20
0

±0,000

A

A

C

C

D

D

E

D

F

FB

1

3

5

1

2

3

5

4 4

2

250

250

25
0

250

B03

I01

I01

S02S02S02S02S02

I01

I01

S02S02

I01

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:100

LEGENDA PRVKŮ

VÝPIS PREFABRIKÁTŮ

B01 - ŽB deska lodžie  3600 × 1970, tl. 180 mm

B02 - ŽB deska lodžie   4800 × 1970, tl. 180 mm

B03 - ŽB deska lodžie  3420 × 3320, tl. 180 mm

SR01  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 6 stupňů, objem 0,78 m3, tíha 1,950 t, š. 1300 mm, d. 3000 mm, tl. 120 mm

SR02  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 9 stupňů, objem 0,62 m3, tíha 1,550 t, š. 1300 mm, d. 2700 mm, tl. 120 mm

SR03  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 6 stupňů, objem 0,78 m3, tíha 1,950 t, š. 1300 mm, d. 3000 mm, tl. 120 mm

E01 - ŽB nosná stěna, obvodová zateplená tl. 250 mm

E02 - ŽB nosná stěna, obvodová zateplená tl. 250 mm

D01 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D02 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D03 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D04 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D07 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

SO2 - ocelový sloup JEKL čtvercový   80/80/5 mm

T02 - ŽB trám    h = 400 mm, b = 250mm

T03 - ŽB trám    h = 400 mm, b = 200mm

I01  - Izonosník Schöck Isokorb typ KU-Z

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ

Beton tř. C35/40

Ocel tř. B500B

ŘEZ SCHODIŠTĚM

Stavebně konstrukční část

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES TVARU STROPU NAD
1.NP

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
19.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.3

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

25
0

35
0

60
0

25
0

35
0

25
0

25
0

200250

2 
69

0
2 

69
0

2 745

2 
69

0
2 

02
0

1 
97

0

250

5 245

1 
97

0

250

3 4204 800

20
0

120

20
0

3 
00

0
20

0

3 
32

0

1 
97

0

2503 7002504 100250
250 8 950 250

25
0

7 
20

0
25

0
1 

50
0

4 
05

0
25

0

25
0

10
 3

00
25

0

250

1 300 1 700 1 500

22 500

22 500

4 600 3 700 5 000 9 200

2 
70

0
10

 8
00

20
0

250

4 7203 540 3 600

5 900

4 100 3 950

1 
35

0
8 

95
0

10
 3

00

250

8 95025045002508 050250

8 300 4 750 9 200 2 890

4 350 3 950 4 750 9 200 2 890

63
5

2 
06

5
1 

35
0

9 
20

0 9 
20

0
1 

35
0

2 
06

5
63

5

E01

E01

E01

E01

SR05

SR04

E01

D01

D02

D03 + 9,200
+ 9,450

akustická
antivibrační

izolace tl. 30 mm

D06

ozub pro
schodiště

ozub pro
schodiště

+ 9,450

SR
 0

4

6×176/275

SR 05

+ 9,250

+ 6,450

+ 6,250

SR 05

5252

47

36

C C'

+ 9,200
+ 9,450 + 9,200

+ 9,450

+ 9,250
+ 9,450

B02

B03

B01 B01 B04

B06

B05

B05

B05

B05

+ 9,450

+ 9,200

+ 9,450

+ 9,200

+ 
9,

45
0

+ 
9,

20
0

+ 
9,

45
0

+ 
9,

20
0

A

A

C

C

D

D

E

D

F

FB

1

3

5

1

2

3

4 4

2

5

25
0

35
0

60
0

26
90

25
0

35
0

60
0

180

18
0

180

B05

B06

I01

I01

I01

I01

I01I01

S02

S02

S02

S02

S02

S02S02S02S02S02

I01 I01

I0
1

S02S02

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:100

LEGENDA PRVKŮ

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ

VÝPIS PREFABRIKÁTŮ

ŘEZ SCHODIŠTĚM

LEGENDA PRVKŮ

D01 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D02 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D03 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 250 mm

D04 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D05 - ŽB deska jednosměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

D06 - ŽB deska obousměrně pnutá, vetknutá tl. 200 mm

I01  - Izonosník Schöck Isokorb typ KU-Z

SO2 - ocelový sloup JEKL čtvercový   80/80/5 mm

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ

Beton tř. C35/40

Ocel tř. B500B

B01 - ŽB deska lodžie  2690 × 2750 mm, tl. 180 mm

B02 - ŽB deska lodžie   4080 × 1970 mm, tl. 180 mm

B03 - ŽB deska lodžie  2750 × 1970 mm, tl. 180 mm

B04 - ŽB deska lodžie   4720 × 2020 mm, tl. 180 mm

B05 - ŽB deska lodžie  4700 × 2040 mm, tl. 180 mm

B06 - ŽB deska balkonu  5500 × 1970 mm, tl. 180 mm

SR03  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 11 stupňů, objem 0,61 m3, tíha 1,640 t š. 1300 mm, d. 3200 mm, tl. 120 mm

SR04  - ŽB prefabrikované rameno schodiště
osazení na ozub, 7 stupňů, objem 0,56 m3, tíha 1,525 t š. 1300 mm, d. 2000 mm, tl. 120 mm

Stavebně konstrukční část

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES TVARU STROPU NAD
3.NP

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
19.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.4

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

40
0

230

260

36
0

180

60

250 3 850 300

230

260

250 250

-151,186 kNm

4

2

4     n.v. 4ØE14, dl. 3350 mm

2       n.v. 8ØE14, dl. 2400 mm 2       n.v. 8ØE14, dl. 2400 mm

3       k.v. 2ØE8, dl. 4350 mm

5       n.v. 2ØE14, dl. 4350 mm

6     k.v. - třmínek ØE8, dl. 1140 mm

A-A´ B-B´ 1

4
6

Řez A-A´

Položka               Ø           délka (m)   ks

1

2

3

4

5

6

8

14

1,3

2,4

4,35

3,35

4,35

1,14

2

16

2

4

2

13

8

14

14

8

délka po Ø

8 Ø

délka celkem [m]
hmotnost [kg/m]

hmotnost [kg]

hmotnost celkem
ocel B500 [kg]

2,6

38,4

8,7

13,4

14,82

60,5 26,12

1.3283

80,36

90,66

TABULKA SPOTŘEBOVANÉHO MATERIÁLU PRO JEDEN TRÁM

14 Ø

10,3

VÝKRES VÝZTUŽE TRÁMU

1       k.v. 2ØE8, dl. 1300 mm

3

1

56

Řez B-B´

3

-146,982 kNm

2

102,819 kNm

5

8,7

0.3946

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:50Pozn.: Průběhy momentů: https://structural-analyser.com/

Stavebně konstrukční část

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES VÝZTUŽE TRÁMU
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

20
0

20
0

40
0

20
0

20
0

40
0

200

20
14

16
14

16
14

12
14

16
14

16
14

20

14
15

14
16

14
16

14
12

14
16

14
16

14
15

14

200

2 Ø R8

8 Ø R14

6 Ø R14

2 Ø R8

Výztuž v
poli

Výztuž v
podporách

2 Ø R8

2 Ø R14

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:5

SPECIFIKACE MATERIÁLŮ

Beton tř. C35/40

Ocel tř. B500B

Stavebně konstrukční část

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

DETAIL VÝZTUŽE TRÁMU
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.6

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

25
0

10
 3

00
25

0

25
0

8 
95

0
25

0
1 

10
0

25
0

2508 050250

4 350 250 3 700 250

13
9

14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

2 13
814

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
080

4032
0

4080
14

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0 14
014

0

13
0

13
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

27
0

vzd. vložek 3 = 200

vzd. vložek 4 = 200

vz
d.

 v
lo

že
k 

2 
= 

14
0

vz
d.

 v
lo

že
k 

1 
= 

20
0

2       n.v. 80ØE12, dl. 3360 mm

1       n.v. 54ØE12, dl. 6400 mm

2       n.v. 80ØE12, dl. 3360 mm

4 
   

   
n.

v.
 4

1Ø
E1

0,
 d

l. 
43

60
 m

m

3 
   

   
n.

v.
 4

1Ø
E8

, d
l. 

86
00

 m
m

A-A´

A-A´

B-B´B-B´

4 
   

   
n.

v.
 4

1Ø
E1

0,
 d

l. 
43

60
 m

m

Položka               Ø           délka (m)   ks

1

2

3

4

12

12

6,4

3,36

8,6

4,36

54

160

41

82

8

10

délka po Ø

8 Ø

délka celkem [m]
hmotnost [kg/m]

hmotnost [kg]

hmotnost celkem
ocel B500 [kg]

345,6

537,6

1.127

1361,41

TABULKA SPOTŘEBOVANÉHO MATERIÁLU PRO DESKU D1

12 Ø

0.635

10 Ø

352,6

357,5

883,2 357,5 352,6

0.3946

139,1995,3 227,01

25
0

250

Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

1:50Pozn.: Průběhy momentů: https://structural-analyser.com/

Stavebně konstrukční část

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES VÝZTUŽE DESKY D1
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.2.3.7

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

část D.3
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



D.3 Požárně bezpečnostní řešení
 
D.3.1 Technická zpráva
 D.3.1.1 Popis objektu
 D.3.1.2 Základní požárně-bezpečnostní řešení
 D.3.1.3 Rozdělení objektu do požárních úseků
 D.3.1.4 Výpočet požárního rizika jednotlivých PÚ a stanovení SPB
 D.3.1.5 Požární bezpečnost garáží
 D.3.1.6 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
 D.3.1.7 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
 D.3.1.8 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
 D.3.1.9 Způsob zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
 odběrových míst
 D.3.1.10 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
 D.3.1.11 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními
 D.3.1.12 Zhodnocení technických zařízení stavby z hlediska požadavků PO
 D.3.1.13 Vymezení zásahových cest, zhodnocení příjezdových komunikací a požadavků pro  
 hašení požárú a záchranné práce
 D.3.1.14 Použité podklady a literatura

D.3.2 Výkresová část
 D.3.2.1 Výkres situace 1:200
 D.3.2.2 Půdorys 1. PP  1:100
 D.3.2.3 Půdorys 1. NP  1:100
 D.3.2.5 Půdorys 3. NP  1:100



 50 

D.3.1 Požárně bezpečnostní řešení

D.3.1.1 Popis objektu

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na stolo-
vé hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. Zpracovávaná sekce má jedno podzemní a 
čtyři nadzemních podlaží. Propojena je společnými garážemi v podnoži s dalšími bytovými domy v 
řadě. Jedná se o konstrukční systém stěnový, železobetonový monolitický, s kontaktním zateplením 
fasády z minerálních vláken tl. 220 mm a hladkou vpc omítkou. Stropní desky jsou obousměrně 
pnuté, vetknuté do nosných stěn. Příčky a mezi bytové stěny jsou vyzděny z keramických tvárnic, 
instalační šachty tvoří protipožární SDK stěny tl. 100 mm. Stavební parcela velikosti 34 744 m² leží 
na konci zástavby Nového Střížkova. Ústí na ni ulice Habartická, Chrastavská a Trojmezní. Terén 
povrchu stolové hory je mírně svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely je 6 metrů. Stá-
vající zástavbu na parcele tvoří 2 objekty o 1 nadzemních podlaží z počátku 20. století, přiléhající k 
bývalému fotbalovému hřišti. Dle návrhu jsou určeny k demolici. Vegetaci na pozemku tvoří převážně 
náletové dřeviny, jsou určeny k likvidaci. Přístup pro požární techniku je z navrhované ulice F. Skály s 
nástupní plochou před hlavním vchodem. Požární výška objektu je 9,6 metru, objekt je skupiny OB2 – 
nevýrobní objekty. Nosná konstrukce objektu je nehořlavá z monolitického železobetonu.

D.3.1.2 Základní požárně-bezpečnostní řešení

• požární výška 9,6 m
• konstrukční systém nehořlavý, DP1
• zatřídění objektu nevýrobní objekt – objekt skupiny OB2

D.3.1.3 Rozdělení objektu do požárních úseků

Objekt byl rozdělen do 20 požárních úseků, které jsou vyznačeny ve výkresech ve výkresové části.
Nachází se zde CHÚC typu A, kde je prefabrikované železobetonová schodiště s výtahem.
Dále viz D.3.2.Výkresová Část

D.3.1.4 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti

Byty, sklepní kóje – pv = 45
Kolárna, Kočárkárna, garáže - pv = 15

Výpočet požárního rizika pro ostatní účelové úseky:
pv = p × a × b × c = (pn + ps) × a × b × c



 51 

PÚ P01.04 – II Plynová Kotelna
Místnost 2,075 × 3,770 m , světlá výška 2,95 m, větraná pomocí SOZ, 
betonová podlaha, požární dveře druhu DP3
pn = 15 kg/m2, an = 1,1 (Sylabus, Příloha 2, položka 15.10)
ps = 2 + 0 + 0 = 2 kg/m2 , as = 0,9
a = = 1,07
b = =0,54
S = 7,78 m2 , S0 = 2 m2 , 
n =  ×  = 0,14
c = 1,0 (bez vlivu PBZ)
 pv = p × a × b × c = (pn + ps) × a × b × c
pv = 9,82 kg/m2  zaokrouhluji na 10

PÚ P01.05 – II Technická místnost – inteligentní jednotka s čerpáním a distribucí užitkové vody
Místnost 2,225 × 5 m , světlá výška 2,95 m, větraná pomocí SOZ, 
betonová podlaha, požární dveře druhu DP3
pn = 15 kg/m2, an = 0,9 (Sylabus, Příloha 2, položka 15.1)
ps = 2 + 0 + 0 = 2 kg/m2 , as = 0,9
a = = 0,9
b = =0,55
S = 11,04 m2 , S0 = 2 m2 , 
n =  ×  = 0,10
c = 1,0 (bez vlivu PBZ)
 pv = p × a × b × c = (pn + ps) × a × b × c
pv = 8,41 kg/m2 zaokrouhluji na 8,5

PÚ P01.07 – II Záložní zdroj elektrické energie
Místnost 1,15 × 4,7 m , světlá výška 2,95 m, větraná pomocí SOZ, 
betonová podlaha, požární dveře druhu DP3
pn = 15 kg/m2, an = 0,9 (Sylabus, Příloha 2, položka 15.6)
ps = 2 + 0 + 0 = 2 kg/m2 , as = 0,9
a = = 0,9
b = =0,56
S = 5,62 m2 , S0 = 2 m2 , 
n =  ×  = 0,20
c = 1,0 (bez vlivu PBZ)
 pv = p × a × b × c = (pn + ps) × a × b × c
pv = 8,56 kg/m2 zaokrouhluji na 9



 52 

Kód – SPB   Účel    Plocha [m2]  pv
Celý objekt

P02.01/N04 – II  CHÚC A    88,7 m2  - 
Š – P01.01/N04 – II  Výtahová šachta  31 m2   - 
Š – P01.02/N01 – II  Instalační šachta  -   - 
Š – P01.03/N04 – II  Instalační šachta  -   - 
Š – P01.04/N04 – II  Instalační šachta  -   - 
Š – P01.05/N04 – II  Instalační šachta  -   -  
Š – P01.06/N04 – II  Instalační šachta  -   -  
Š – P01.07/N04 – II  Instalační šachta  -   -  

1PP
P01.02 – III   Sklepní kóje   54 m2   45 
P01.03 – II   Plynová Kotelna  7,78 m2  10 
P01.04 – II   řídící jednota vody  11,4 m2  8,5 
P01.05 – II   Garáže    335 m2   15  
P01.06 – II   Záložní zdroj el. energie 5,62 m2  9

1NP
N01.02 – II   Kočárkárna    5,3 m2   15 
N01.03 – III   Byt 3kk    98 m2   45 
N01.04 – III   Byt 3kk    98 m2   45  
N01.05 – II   Kolárna a domovní odpad 23,9 m2  15

2NP 
N02.02 – III   Byt 3+kk   95,7 m2  45  
N02.03 – III   Byt 2+kk   61,4 m2  45  
N03.04 – III   Byt 1+kk   42,2 m2  45

3NP
N03.02 – III   Byt 3+kk   95,7 m2  45 
N03.03 – III   Byt 2+kk   61,4 m2  45 
N03.04 – III   Byt 1+kk   42,2 m2  45

4NP 
N04.02 – III   Byt 3+kk   95,7 m2  45 
N04.03 – III   Byt 2+kk   61,4 m2  45 
N04.04 – III   Byt 1+kk   42,2 m2  45

Použité zkratky ve vzorcích:
• pv – požární zatížení
• pn – nahodilé požární zatížení
• ps – stálé požární zatížení (okna + dveře + podlaha)
• a – součinitel rychlosti odhořívání
• b – součinitel rychlosti odhořívání z hlediska přístupu vzduchu
• c – součinitel vyjadřující vliv PBZ
• z – nejvyšší počet užitných podlaží



 53 

D.3.1.5 Požární bezpečnost garáží

1. PÚ N01.03 – II
• hromadné garáže, skupina 1, uzavřené, kapalná paliva nebo elektrické zdroje, vestavěné garáže
• umístěny v 1. PP, celková plocha 335 m², celkem 11 parkovacích míst
• světlá výška prostoru: hš = 3,75 m

Uzavřené garáže -> x = 0,25
Bez instalace hasícího zařízení -> y = 1

Dle částečného požárního členění -> nečleněné -> z = 1
b) Mezní počet stání:
Nmax = N * x * y * z ≥ skutečný počet stání
Nmax = 135 * 0,25 * 1 * 1 ≥ 30
Nmax = 33,7 stání

c) PBZ pro hromadné garáže
- garáže jsou uzavřené a odvětrané SOZ – stabilně odvětrávacím zařízením

d) Požární riziko
τe = 15 minut – garáže pro osobní a dodávková auta, jednostopá vozidla

e) Ekonomické riziko
c … součinitel vlivu PBZ -> hp do 22,5, z = 1; S do 1000 m2 -> c = 0,70
p1 … pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru pro hromadné garáže = 1,0
p2 … pravděpodobnost rozsahu škod pro garáže skupiny 1 = 0,09
k5 … součinitel vlivu počtu podlaží objektu = 2 (hodnota pro 4 NP)
k6 … součinitel vlivu hořlavosti hmot konstrukčního systému – nehořlavý DP1 = 1,0
k7 … součinitel vlivu následných škod – vestavěné garáže = 2,0

f) Index pravděpodobnosti vzniku a rozšíření požáru
P1 = p1 * c
P1 = 1 * 0,7 = 0,7

g) Index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem
P2 = p2 * S * k5 * k6 * k7 = 0,09 * 980 * 2 * 1 * 2 = 352,8

h) Mezní plochy indexů
0,11 ≤ P1 ≤ 5,83 -> 0,11 ≤ 0,7 ≤ 5,83 vyhovuje
P2 ≤ 1907,8 -> 352,8 ≤ 1907,8 vyhovuje

i) Mezní půdorysná plocha
Smax = P2 mezní / (p2 * k5 * k6 * k7) = 1907,8  / (0,09 * 2 * 1 * 2) = 5299 m2 vyhovuje



 54 

j) Únikové cesty
- 1 směr úniku nad každým bytovým domem v sekci – max vzdálenost 27 ÚC = 27m
- za vyhovující se považují NÚC délky 30 m z míst s 1 směrem úniku
- nejdelší naměřená úniková cesta je naměřena 27m < 30 m vyhovuje

k) Ohrožení osob zplodinami – doba zakouření akumulační vrstvy
te = 1,25 * √ (hs / p1) = 2,42 min
hs … světlá výška posuzovaného prostoru = 3,75 m
p1 … pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru pro hromadné garáže = 1,0

l) Předpokládaná doba evakuace osob
tu = (0,75 * lu) / vu + (E * s) / (Ku * u) [min]
lu … délka únikové cesty = 27 m
vu … rychlost pohybu osob v únikovém pruhu – po rovině -> 35 m/min
Ku … jednotková kapacita únikového pruhu – po rovině -> 50 os/min
E … počet evakuovaných osob – v nejzatíženějším místě = 6
s … osoby schopné pohybu -> s = 1
u … započitatelný počet únikových pruhů – v kritickém bodě = 1
tu = (0,75 * 27) / 35 + (6 * 1) / (50 * 1)
tu = 0,698 min -> tu ≤ te vyhovuje

D.3.1.6 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí

Položka Stavební konstrukce

Stupeň požární bezpečnosti

I. II. III.
Požární odolnost

1

Požární stěny a požární stropy

30 DP1

15 DP1

15 DP1

30 DP1

45 DP1

30 DP1

15 DP1

45 DP1

60 DP1

45 DP1

30 DP1

60 DP1

a) v podzemních podlažích
b) v nadzemních podlažích
c) v posledním n. p.
d) mezi objekty

2

Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a 
požárních stropech

15 DP1

15 DP3

15 DP3

30 DP1

15 DP1

15 DP1

30 DP1

30 DP3

15 DP3

a) v podzemních podlažích
b) v nadzemních podlažích
c) v posledním nadzemním podlaží



 55 

3

Obvodové stěny

30 DP1

15 DP1

15 DP1

15 DP1

45 DP1

30 DP1 

15 DP1

15 DP1

60 DP1

45 DP1

30 DP1

30 DP1

a) zajišťující stabilitu konstrukce
1) v podzemních podlažích
2) v nadzemních podlažích
3) v posledním nadzemním podlaží

b) nezajišťují stabilitu konstrukce

4

Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které 
zajišťují stabilitu objektu

30 DP1

15 DP1

15 DP1

45 DP1

30 DP1

15 DP1

60 DP1

45 DP1

30 DP1

a) v podzemních podlažích
b) v nadzemních podlažích
c) v posledním n. p.

5

Nosné konstrukce vně objektu, které zajištují 
stabilitu objektu

15 15 15
(bez ohledu na podlaží)

6 Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku

15 15 30(bez ohledu na podlaží)

7 Nenosné konstrukce uvnitř požárního objektu

- - -(bez ohledu na podlaží)

8 Výtahové a instalační šachty

30DP2

15DP2

30DP2

15DP2

30DP1

15DP1

Požárně dělící konstrukce EI 

Požární uzávěry otvorů EW/EI 

9 Střešní pláště - - 15

Určení stupně požárního rizika proběhl za pomocí normy ČSN 73 0802 – Nevýrobní objekty. 

1.5. Navržená požární odolnost
Stavební konstrukce Materiál Požární odolnost

Nosné stěny pod terénem Železobeton, tl. 250 mm (krytí výztuže 10 mm) REI 60 DP1
Obvodové nosné stěny Železobeton, tl. 250 mm (krytí výztuže 10 mm) REW 60 DP1
Vnitřní nosné stěny Železobeton, tl. 200mm (krytí výztuže 10 mm) REI 60 DP1
Vnitřní nosné sloupy Železobeton, tl. 300 mm (krytí výztuže 10 mm) REI 45 DP1
Vnitřní nenosné stěny Porotherm 115 AKU Z, tl. 115

Porotherm 25 AKU Z, tl 250
EI 120 DP1

REI 180 DP1
Stropní desky Železobeton, tl. 200/250 mm (krytí výztuže 10 mm) REI 60 DP1

Střešní deska Železobeton, tl. 200 mm (krytí výztuže 10 mm) REW 60 DP1
Opláštění šachet 2x SDK RF desky, výplň z min. vlny; tl. 100 mm EI 90 DP1

 
Navržené konstrukce splňují požadovanou požární odolnost



 56 

D.3.1.7 Evakuace, stanovení druhu a kapacity úníkových cest

Obsazení objektu osobami
Údaje z projektové dokumentace Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1

Specifikace prostoru Plocha [m2]
Počet 

osob dle 
PD

[m2/os.]
Součinitel ná-
sobící počet 
osob dle PD

Počet osob

Byty 574 32 17,9 1,5 48
kolárna

Sklepní kóje

Garáže hromadné - 11 stání - 0,5 6
Obsazení objektu celkem 54

 
V objektu se počítá s počtem osob 58. Výpočet byl proveden dle ČSN 73 0818.
Návrh a posouzení únikových cest
V budově je navržena jedna chráněná úniková cesta typu A. 

2. Mezní délka únikových cest
• 1 P02.01/N04 – II CHÚC A -> omezena mezní délkou 120m,1 směr -> max 49,5 m <120 m vyhovuje
• P01.06-II; 1 směr -> max 27 m < 120 m vyhovuje

3. Mezní šířka únikových cest
• 1 P02.01/N04 – II CHÚC A 
u = (E * s) / K
E … počet evakuovaných osob = nejzatíženější místo – východ 1.NP -> 54
s … osoby schopné pohybu -> s = 1
K … CHÚC A – po schodech dolů – nejnižší SPB v CHÚC – II – K = 120
K … CHÚC A – po schodech nahoru – nejnižší SPB v CHÚC – II – K = 100
u1 = (48 * 1) / 120 = 0,4
u2 = (8 * 1) / 100 = 0,08
u = u1 + u2 = 0,4 + 0,08 = 0,48

CHÚC – min. šířka je násobek 1,5 únikového pruhu = 825 mm
Kritické místo – rameno schodiště – 1 300 mm > 825 mm vyhovuje
Dveře z CHÚC:
Dvoukřídlé, výška: 2 200 mm, šířka – 1 400 mm > 825 mm vyhovuje



 57 

D.3.1.8 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
Specifikace PÚ

Obvodové stěny

Rozměry POP

Počet x [m]

pv

[kg/m2]

bPOP

[m]

hPOP 
[m]

po

[%]

d

[m]

d‘

[m]

d’s
[m]

N01.03 – Z 1 × 1,6 × 2,8 5 1,6 2,8 100 1,7 1,7 0,85

N01.04 – Z 2 × 1,6 × 2,2

1 × 1,1 × 2,2 45 8,4 2,2 48 2,65 2,65 1,32

N01.05 – Z 2 × 1,1 × 2,2 45

1 × 1,1 × 2,2 45 6,5 2,2 52 2,7 2,7 1,35

N01.06 – Z/V 1 × 1,1 × 2,8 15 0.9 2,8 100 1,85 1,7 0,85

N01.04 – V 1 × 1,6 × 2,2 45 1,6 2,2 100 2,3 2,05 1.02

N01.04 – V 1 × 2,5 × 2,2 45 2,5 2,2 100 2,9 2,4 1,2

N01.05 – V 1 × 2,5 × 2,2

1 × 1,6 × 2,2 45 6,1 2,2 67 3,25 3,25 1,62

N03.03 – Z 1 × 1,6 × 2,2

1 × 2,5 × 2,4

1 × 1,1 × 2,2 45 9,5 2,4 50 3 3 1,5

N03.02 – Z 1 × 1,6 × 2,2

1 × 2,5 × 2,4

1 × 1,1 × 2,2 45 8,4 2,4 50 3 3 1,5

N03.03 – J 1 × 1,6 × 2,2

1 × 1,1 × 2,2 45 3,7 2,2 67 2,65 2,65 1,32

N03.04 – V 2 × 1,1 × 2,2

1 × 1,6 × 2,2 45 7,4 2,2 45 2,4 2,4 1,2

D.3.1.9 Způsob zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
 odběrových míst

1. Vnější odběrová místa

Jako příjezdová komunikace pro požární techniku slouží navrhovaná ulice F. Skály. Nástupní plocha 
pro požární techniku je umístěna na vyhrazeném prostoru před SO.03, 20 metrů od hlavního vchodu 
SO.02 z ulice F. Skály. Zásobování vodou pro vnější hašení bude pomocí uličních hydrantů napoje-
ných na vodovod. Nejbližší se nachází v ulici F. Skály ve vzdálenosti 3,7 metrů od objektu.

2. Vnitřní odběrová místa 

Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako nástěnné hydranty, umístěné ve výšce 1,2 me-
tru nad rovinou podlahy v každém patře schodišťové haly CHÚC A. Hydranty jsou připojeny na vnitřní 
požární vodovod. V hydrantových skříních o rozměrech 460 x 460 x 110 mm jsou instalovány hadice 
se zploštělým průměrem délky 20 metrů + 10 metrů dostřik.



 58 

D.3.1.10 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů

- hlavní domovní elektrorozvaděč – vstupní hala – 1x PHP práškový 21A
- strojovna výtahu – na kabině výtahu 1x PHP CO2 55B
- kotelna – 1x PHP práškový 21A
- kolárna s místem pro odpad – 1x PHP vodní 13A
- garáže – 11 park. stání – 2 ks = 2x PHP práškový 183B
- společné nebytové prostory (schodišťové jádro) – na každých 200 m2 započítané půdorysné plo-
chy 
S = 131 m2  - 1x PHP práškový 21 A (ve 3.NP)
- sklepní kóje 1 – 125 m2 – 1x PHP práškový 21A
nr = 0,15 * √ (S * a * c3) ≥ 1
nr = 0,15 * √ (355 * 0,885 * 1) ≥ 1
nr = 2,67 -> nHJ = 6 * nr = 16,02
nPHP = NHJ / 6 = 2,67 -> 3 x PHP práškový 21A

D.3.1.11 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Každý byt v domě je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru, umístěným 
v zádveří bytu.

1. Elektrická požární signalizace (EPS)
V hromadných garážích a v CHÚC – A je instalováno EPS detektory hořlavých směsí.

2. Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)
Podzenmí garáže jsou vybaveny samočinným odvětrávacím zařízením 

3. Samočinné stabilní hasicí zařízení (SHZ) V objeku není instalováno SHZ

D.3.1.12 Zhodnocení technických zařízení stavby z hlediska požadavků PO

1. Elektroinstalace

Pro elektrické rozvody zajišťující funkci a ovládání PBZ musí být zajištěna dodávka elektrické energie 
alespoň ze dvou na sobě nezávislých zdrojů. Přepnutí na záložní napájecí zdroj (UPS) je samočinné 
a dojde k němu bezprostředně po výpadku elektrické energie. Kabelové rozvody, které napájejí PBZ, 
mají speciální obalové izolace se sníženou hořlavostí (tzv. retardované pláště) a požární odolnost 
vůči zkratu. Jako záložní napájecí zdroje jsou navrženy baterie, umístěné v technické místnosti v 1PP 
006. Na záložní napájecí zdroj je napojeno EPS a SOZ. Svítidla nouzového osvětlení jsou vybavena 
vlastním náhradním bateriovým zdrojem.



 59 

2. Větrání

Zázemí bytu (koupelny, toalety, komory) budou vybaveny nuceným odtahem odpadního vzduchu. Na 
rozhraních požárních úseků budou ve VZT potrubí instalovány požární klapky, uzavírající se samočin-
ně. Uzavřené hromadné garáže jsou větrány nuceně pomocí VZT jednotky.

D.3.1.13 Vymezení zásahových cest, zhodnocení příjezdových komunikací a požadavků pro   
hašení požárú a záchranné práce

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy se nachází ve vzdálenosti 4,9 km od parcely na adrese Let-
ňany, Toužimská 744, 199 00 Praha 18. Příjezdová komunikace k objektu je ulice F. Skály. Má šířku 
6 metrů, příčný sklon je 1 %. NAP je řešena na komunikaci Košická záborem části jízdního pruhu o 
ploše 15 x 4 metry. Komunikace musí být nejméně jednopruhová silniční komunikace o min. šířce 3 
m musí umožnit příjezd požárních vozidel k NAP nebo alespoň 20 m od všech vchodů navazujících 
na zásahové cesty nebo alespoň 20 m od všech vchodů do objektu, kterými se předpokládá vedení 
požárního zásahu. NAP musí být řešena jako zpevněná o min. šířce 4 m a odvodněná s podélným 
sklonem max. 8 %, příčným sklonem max. 4 %.

D.3.1.14 Použité podklady a literatura

• Vyhláška č. 405/2017 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci sta-
veb, ve zněn vyhlášky č. 62/2013 Sb.
• Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
• Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
• ČSN 73 0802 – PBS – Nevýrobní objekty (2009/05)
• ČSN 73 0810 – PBS – Společná ustanovení (2016/07)
• ČSN 73 0818 – PBS – Obsazení objektů osobami (1997/07 + Z1 2002/10)
• ČSN 73 0821 ed.2 – PBS – Požární odolnost stavebních konstrukcí (2007/05)
• ČSN 73 0833 – PBS – Budovy pro bydlení a ubytování (2010/09)
• POKORNÝ M., HEJTMÁNEK P.: Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. Praha: 
České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01-06839-7



GSEducationalVersion

4 
00

0

15 000

2 
70

0

2 
65

0

2 
80

0

2 
30

0 2 
89

3

3 287

Ulice F. Skály

Bytový dům Nový Střížkov
± 0,000 = +286,250 m. n. m.
1.PP, 4.NP
požární výška: 9,6 m
absolutní výška: 13,300 mBytový dům 4NP

Bytový dům 4NP Bytový dům 4NP

NAP

±0,000

LEGENDA
rozsah zadání studie - stavební parcela

navrhovaný objekt

řešená část v rámci dokumentace

požárně nebezpečný prostor

nástupní plocha požární techniky

směr příjezdu požární techniky

vstup do bytového domu

vyústění únikových cest

podzemní hydrant

NAP

1:200

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES SITUACE
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.3.2.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

Záložní
zdroj el.
energie REW 45 DP1

REW 45 DP1

21 A

CH
ÚC

 - 
A

P0
2.

01
/N

04
 - 

II
 

EP
S

EI
 1

5 
DP

3 
- C

EI
 1

5 
DP

3 
- C

EI 15 DP3 - C

EI
 1

5 
DP

3 
- C

EI
 1

5 
DP

3 
- C

Nasávání vzduchu pro SOZ
100 mm nad terénem

P01.05 - II
         REI 45 DP1

P01.06 - III
         REI 30 DP1

P01.03 - III
         REI 15 DP1

P01.05 - II
         REI 30 DP1

P01.04 - II
         REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1
SOZ

H

Nasávání vzduchu pro SOZ
100 mm nad terénem

SOZ

Š - P01.01/
N04 - II

21 A

183 B

183 B

21 A

REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1

SOZEPS

protipožární odvod spalin
a přívod vzduchu

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

LEGENDA
hranice PÚ

hranice PNP

PO šachet

N01.05 - III označení PÚ

REW 30 DP1 označení PO konstrukce

54 směr úniku/počet evakuovaných osob

21 A označení hasícího přístroje

označení hydrantu

nouzové osvětlení - funkčnost 15 min

H

autonomí hlásič

tlačítko požární signalizace

čidlo pro zapnutí SOZ

EPS elektrická požární signalizace

SOZ samočinné odvětrávací zařízení

1:100

H označení hydrantu

Požární rolety

Požárně bezpečnostní řešení

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 1.PP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.3.2.2

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

ve
st

av
ěn

é 
po

št
ov

ní
 s

ch
rá

nk
y

Š - P01.01/
N04 - II

d = 2,3
ds = 1,02

d = 2,9
ds = 1,2

d = 2,65
ds = 1,32

d = 2,7
ds = 1,35

d = 1,7
ds = 8,5

d = 1,7
ds = 0,85

d = 3,25
ds = 1,62

4 4

54

N01.04 - III
         REI 60 DP1

N01.03 - III
         REI 60 DP1

N01.02 - II
         REI 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

21 A

Požární pás
min 900 mm
REI 60 DPI

EP
S

H

CH
ÚC

 - 
A

P0
2.

01
/N

04
 - 

II
 

N01.05 - III
         REI 60 DP1

13 A

CO
2 

55
B

LEGENDA
hranice PÚ

hranice PNP

PO šachet

N01.05 - III označení PÚ

REW 30 DP1 označení PO konstrukce

54 směr úniku/počet evakuovaných osob

21 A označení hasícího přístroje

označení hydrantu

nouzové osvětlení - funkčnost 15 min

H

autonomí hlásič

tlačítko požární signalizace

čidlo pro zapnutí DHZ

EPS elektrická požární signalizace

1:100

H označení hydrantu

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 1.NP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.3.2.3

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

d = 3
ds = 1,5

d 
= 

2,
65

d s
 =

 1
,3

2

d = 2,3
ds = 1,02

d 
= 

2,
3

d s
 =

 1
,0

2

d = 2,9
ds = 1,2

d = 3
ds = 1,5

d = 2,4
ds = 1,2

2

4

EI 30 DP3 - S-C

2

EI
 3

0 
DP

3 
- S

-C

EI
 3

0 
DP

3 
- S

-C

Požární pás
min 900 mm
REI 60 DPI

REW 60 DP1

N03.02 - III
         REI 60 DP1

N03.03 - III
         REI 60 DP1

N03.04 - III
         REI 60 DP1

REI 180 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1
REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

REW 60 DP1

16

21 A

EP
S

H

Š - P01.01/
N04 - II

REW 60 DP1

CH
ÚC

 - 
A

P0
2.

01
/N

04
 - 

II
 

LEGENDA
hranice PÚ

hranice PNP

PO šachet

N01.05 - III označení PÚ

REW 30 DP1 označení PO konstrukce

54 směr úniku/počet evakuovaných osob

21 A označení hasícího přístroje

označení hydrantu

nouzové osvětlení - funkčnost 15 min

H

autonomí hlásič

tlačítko požární signalizace

čidlo pro zapnutí DHZ

EPS elektrická požární signalizace

1:100

H označení hydrantu

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 3.NP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.3.2.4

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

část D.4
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



D.4 Technika prostředí staveb
 
D.4.1 Technická zpráva / bilanční výpočet
 D.4.1.1 Popis objektu
 D.4.1.2 Větrání, vzduchotechnika
 D.4.1.3 Vytápění
 D.4.1.4 Vodovod
 D.4.1.5 Kanalizace
 D.4.1.6 Plynovod
 D.4.1.7 Elektrorozvody
 D.4.1.8 Komunální odpad
 D.4.1.9 Použité podklady

D.4.2 Výkresová část
 D.4.2.1 Výkres situace 1:200
 D.4.2.2 Půdorys 1. PP  1:100
 D.4.2.3 Půdorys 1. NP  1:100
 D.4.2.4 Půdorys 3. NP  1:100
 D.4.2.5 Detail šachty 3 1:10



 62 

D.4.1 Technická zpráva/bilanční výpočet

D.4.1.1 Popis objektu

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na sto-
lové hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. Zpracovávaná sekce má jedno podzemní 
a čtyři nadzemních podlaží. Propojena je společnými garážemi v podnoži s dalšími bytovými domy 
v řadě. Jedná se o konstrukční systém stěnový, železobetonový monolitický, s kontaktním zateple-
ním fasády z minerálních vláken tl. 220 mm a hladkou vpc omítkou. Stropní desky jsou obousměrně 
pnuté, vetknuté do nosných stěn. Příčky a mezi bytové stěny jsou vyzděny z keramických tvárnic, 
instalační šachty tvoří protipožární SDK stěny tl. 100 mm. Stavební parcela velikosti 34 744 m² leží 
na konci zástavby Nového Střížkova. Ústí na ni ulice Habartická, Chrastavská a Trojmezní. Terén 
povrchu stolové hory je mírně svažitý, výškový rozdíl mezi patou a vrcholem parcely je 6 metrů. Stá-
vající zástavbu na parcele tvoří 2 objekty o 1 nadzemních podlaží z počátku 20. století, přiléhající k 
bývalému fotbalovému hřišti. Dle návrhu jsou určeny k demolici. Vegetaci na pozemku tvoří převážně 
náletové dřeviny, jsou určeny k likvidaci. Bytový dům je napojen na veřejný řad. Plynovod, vodovod, 
elektrorozvod a kanalizační stoka jsou vedeny pro navrhovanou ulicí F. SKály 

D.4.1.2 Větrání, vzduchotechnika

1) Větrání bytů

Obytné místnosti bytových jednotek jsou větrány přirozeně okny. Koupelny, WC a komory jsou vět-
rány nuceně. Je navržen podtlakový systém odvádění vzduchu. Přívod vzduchu je zajištěn přirozeně 
infiltrací mezerou pod dveřmi, odvod odsávacím potrubím s osazeným ventilátorem. Připojovací 
kruhové potrubí, vedené volně pod stropem, je napojeno na kruhové svislé potrubí umístěné v insta-
lační šachtě, s vyústěním na střeše. Digestoře nad sporákem jsou napojeny do samostatných plasto-
vých potrubí DN 100, vedenými volně pod stropem a pod podhledem. Ty ústí do svislého kruhového 
potrubí DN 150, s vyústěním na střeše.

Návrh průřezu: 

Stanovení vzduchového výkonu Vp:
Vp = 103 m3. h-1 (kuchyně 1NP), Vp = 111 m3. h-1 (kuchyně 3NP),
Stanovení průřezu vzduchovodu Ak1NP:
Ak1NP = Vp / (v . 3600) = 103 / (3 . 3600) m2 = 0,0095 m2 
Stanovení průřezu vzduchovodu Ak3NP:
Ak3NP = (111) / (3 . 3600) m2 = 111 / (3 . 3600) m2 = 0,01 m2 → r = 100 mm

Pro jednoduchost a ekonomičnost volím jeden profil potrubí odvodu znečištěného vzduchu nad 
digestořemi, ostatní kuchyně v bytovém domě odvádí vždy méně vzduchu –  volím profil DN 100.
Návrh průřezu v místnostech hygienického zázemí:



 63 

Stanovení vzduchového výkonu Vp:
Vp = 140 m3. h-1 
Stanovení průřezů vzduchovodů A: Amax = 140/ (3 . 3600) m2 = 0,0129 m3 → DN 150

2) Odvětrání garáží

Větrání garáží je navrženo jako rovnotlaký systém přívodu a odvodu vzduchu. Přívod vzduchu pro-
bíhá potrubím s ústím od ulice, odvod vertikálním potrubím s vyústěním na střeše. Odvětrání garáží 
je řešeno současně po tři bytové domy v řadě. Strojovna VZT je umístěna v prostředním ze 3 domů 
– nejekonomičtější řešení. Bližší řešení strojovny VZT garáží není součástí této dokumentace. Návrh 
VZT řešen předběžným zjednodušeným výpočtem pro výměnu vzduchu 1krát za hodinu.

Návrh vzduchotechniky v garážích:

Stanovení objemového průtoku Vp:
n = 1 h-1  (počet výměn vzduchu za hodinu)
V = 3650 m3   (objem garáží pod 3 bytovými domy, pod řešenou částí1251,65 m3)
Vp = V . n = 3650. 1 m3. h-1 = 3650 m3. h-1 → VZT VS 55 (Vmax = 3650 m3. h-1)

Měrný průtok vzduchu Vm:
P = 32 (počet stání)
Vm = Vp / P = 3650 / 32 m3. h-1 / stání = 114 m3. h-1 / stání

Stanovení průřezu vzduchovodu A:
Rychlost proudění vzduchu v hlavních vzduchovodech: 4 m/s
A= Vp / (v . 3600) = 3650 / (4 . 3600) = 0,25 m2 → 450x600 mm VZT Garáží



 64 

D.4.1.3 Vytápění

1) Vytápění bytů

Bytové jednotky jsou vytápěny teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem 
vody 55/35 °C. Pro bytovou část je centrálně jako zdroj tepla navržen plynový kondenzační kotel o 
výkonu 69, 5 kW. Zajišťují jak vytápění, tak ohřev teplé vody, který je nepřímý s akumulačním zásob-
níkem TV o objemu 1 494 l. Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková se spodním rozvodem 
ležatého potrubí. Trubní rozvod je navržen z měděných trubek a je veden svisle volně podél obvo-
dových zdí. Obytné místnosti jsou vytápěny podlahovým topením. Koupelny, WC a vstupní haly jsou 
vytápěny taktéž podlahovým topením, doplněným o otopné žebříky. Odvzdušnění soustavy je umož-
něno na koncích větví v jejich nejvyšších bodech. Odvod spalin od plynového kotle probíhá třísložko-
vým komínem Schiedel ICS 25 (vnitřní průměr 230 mm, vnější 280 mm) v režimu turbo.

Návrh kotle:

ΣQ = QVYT + QTV = 53,01 kW
QVYT – potřeba tepla na vytápění = VN * qC, N * (tis – te) = 37, 81 kW
VN – obestavěný prostor = 3 485 m3
AN – plocha vnějších konstrukcí na rozhraní obestavěného prostoru a vnějšího vzduchu = 1250,8 m2
qC, N – tepelná charakteristika budovy = AN / VN = 0,35 W / m3*K
tis – teplota interieru pro bytové domy = 19 °C
te – teplota exterieru pro Prahu = -12 °C
= plynový kondenzační kotel Junkers ZBR 70-3 CerapurMaxx; výkon 69,5 kW (závěsný)

Varianta při snaze zbavit se závislosti na plynu z jiné země
= Elektrokotel Bosch Tronic 5000 H 60 kW (závěsný)

Návrh komína:

Požadovaný minimální průměr spalinové přípojky zvoleného kotle = 100 mm
→navržen komín Schiedel Absolut ABS 12L o průměru průduchu 12O mm; dvouvrstvý komínový sys-
tém s keramickou vložkou a integrovanou tepelnou izolací; zajišťuje odvod spalin a přívod spalovací-
ho  vzduchu kolem vložky ke kondenzačnímu kotli

Návrh zásobníku TV:

QTV – Potřeba tepla na ohřev teplé vody = viz tzb-info.cz - Výpočet doby ohřevu TV, zadání τ = 4,5 
hodin = 15,2 kW
- byty – 40 litrů/ 1 obyvatel = 40 * 31 = 1240 l
= celkem 1240  l … 1 zásobník TV;  Regulus R0BC 1500 – 1 494 l



 65 

D.4.1.4 Vodovod

1) Vodovod bytový

Vnitřní vodovod je napojen PVC vodovodní přípojkou DN 80 na veřejný vodovodní řad vedený pod 
vozovkou ulice F.Skály. Vodoměrná soustava je umístěna v kotelně v 1.PP. Vnitřní vodovod je navr-
žen jako plastové potrubí, izolované tepelně izolačním obalem z PE trubek. Základní ležaté rozvody 
jsou vedeny pod stopem v 1.NP. Stoupací rozvody jsou vedeny instalačními šachtami, připojovací 
potrubí je vedeno v instalačních předstěnách či drážkách v příčkách. Uzavírací a vypouštěcí armatu-
ry s vodoměry jsou navrženy samostatně pro jednotlivé byty s dálkovým odečtem spotřeby. Měření 
průtoku probíhá rovněž centrálně. Teplá voda je připravována centrálně v akumulačním zásobníku 
umístěným v kotelně v 1.NP. Teplá voda je na horním konci každé větve potrubí posílána zpět do ZTV 
(tzv. cirkulační potrubí).

Dimenze vodovodní přípojky:
objekt Počet osob [m3/rok] Celkem [m3/rok]
byty 31 35 1085

1085/365 -> 3,04 m3/den Qp = 3 047 l/den

b) maximální denní potřeba vody
Qm = Qp * kd   Qm = 3 656,4 l/den
kd … součinitel denní nerovnoměrnosti -> kd = 1,2 (Praha; nad 1 000 000 obyvatel)
c) maximální hodinová potřeba vody
Qh = (Qm * kn) / z 
Qh = 319,93 l/hod -> 0.000886 m3/s
kn … součinitel hodinové nerovnoměrnosti -> kn = 2,1 (Praha); z = 24 hodin
d = √ (4 * Qh) / (π * 1,5) = 0,08 m –: vodovodní přípojka DN 80

Výpočet průtoku vnitřních vodovodů:
zařizovací předmět počet Počet Qa [l/s]
• umyvadlo 16 0,20
• wc 16 0,15
• vana 5 0,30
• sprcha 6 0,30
• dřez 11 0,20
• myčka 11 0,10
• pračka 11 0,15
• požární hydrant 4 0,5

ΣQa 1,96

Qd = √ (ΣQa 2 * n)   Qd = 1,96 l/s = 0,00196 m3/s
Návrh světlosti trubek:
d = √ [(4 * Qd) / (π * 1,5)]   d = 0,04 m : vnitřní rozvody DN 50



 66 

2) Vodovod požární

bytová sekce
Vnitřní odběrná místa požární vody jsou navržena jako nástěnné hydranty, umístěné ve výšce 1,2 me-
tru nad rovinou podlahy v každém patře schodišťové haly CHÚC B. Hydranty jsou připojeny na vnitřní 
požární vodovod DN 50. V hydrantových skříních o rozměrech 460 x 460 x 110 mm jsou instalovány 
hadice se zploštělým průměrem délky 10 metrů + 10 metrů dostřik.

D.4.1.5 Kanalizace

1) Bytová kanalizace

Kanalizační přípojka je navržena z PVC, DN 150 ve sklonu 1 % k uličnímu řadu pod vozovkou ulice 
F.Skály. Vertikální kanalizační potrubí je vedeno v šachtách a svodné potrubí je vedené volně pod 
stropem v 1.PP pod sklonem 2 %. Před vyvedením kanalizace z objektu je v potrubí vložena čistící 
tvarovka. Svislé potrubí DN 100 je vedeno v instalačních šachtách, v každé bytové šachtě se nachází 
čistící tvarovka. V bytech jsou rozvody vedeny ve stěnách, předstěnách a podlaze. Většina svislého 
potrubí je vyvedena nad střechu objektu pro účely odvětrání.

2) Hospodaření s dešťovou vodou

Dešťová voda je ze střechy odváděna střešními vpusťmi a vedena šachtami pod strop v 1.NP, kde je 
svodným potrubím ve sklonu 2 % vedena do akumulační nádrže o objemu 8 m3. Akumulovaná voda 
je používána pro splachování toalet. Při naplnění akumulační nádrže dojde k odpouštění vody bez-
pečnostním přepadem do kanalizačního svodu; při vyprázdnění dojde k dočerpání z vnitřního vodo-
vodu. 

D.4.1.6 Plynovod

Vnitřní plynovod je napojen STL plynovodní přípojkou na uliční STL řad pod vozovkou ulice F.Skály. 
Přípojka DN 25 je vedena ve spádu 0,5 %. HUP skříň je umístěna ve výklenku obvodové stěny u vstu-
pu do objektu a obsahuje hlavní uzávěr plynu, plynoměr a regulátor tlaku plynu. Od HUP je vedeno 
plastové potrubí DN 40 NTL. Vnitřní plynovod je veden volně pod stropem v 1.NP, do kotelny k ply-
novým kotlům, viz D.4.01.03 Vytápění. Při prostupu konstrukcemi je plynovodní vedení vkládáno do 
plynotěsných chrániček.

D.4.1.7 Elektrorozvody

1) Elektroinstalace
Přípojka sítě je do objektu vedena v hloubce 0,5 m z ulice F.Skály. Přípojková skříň s hlavním domov-
ním jističem se nachází ve výklenku obvodové stěny u vstupu do objektu. Hlavní domovní rozvaděč 
je umístěn ve vstupní hale, odkud vede stoupací vedení v šachtě při schodišťovém jádru. Na stoupací 
vedení jsou v každém podlaží napojeny podružné patrové rozvaděče s elektroměry. 



 67 

2) Ochrana před bleskem

Na střeše objektu je navržena mřížová soustava včetně nahodilých jímačů atmosférického elektric-
kého výboje. Vnější svody ve vrstvě tepelné izolace obvodového pláště vedou pod základovou desku 
a do zemnící sítě.

D.4.1.8 Komunální odpad

V 1.NP je v rámci kolárny vyčleněn prostor pro ukládání domovního odpadu se vstupem z ulice. 
Výpočet produkce odpadu bytového domu:
- 31 obyvatel * 30 l / osoba / týden = 930 l
- třídění v poměru 60:40; tj. směsný odpad 558 l, tříděný 372 l
= 3 ks popelnice 140 l na směsný odpad a 3 ks popelnice 240 l tříděný odpad

D.4.1.9 Použité podklady

• ČSN 73 0810 – PBS – Společná ustanovení (2016/07)
• https://www.sprinkplan.cz/doplnkove-hasici-zarizeni-dhz.html [10.4.2020]
• vlastní podklady ze studia předmětu TZB a infrastuktura sídel na FA ČVUT
• http://www.tzb-info.cz/ [10.4.2022]
• http://15124.fa.cvut/?page=cz,tzb-a-infrastruktura-sidel-ii [10.4.2022]
• http://tzb.fsv.cvut.cz/?mod=podklady [10.4.2022]



GSEducationalVersion

HUPHUP
PS

RŠ Kanal.

Ulice F. Skály

Bytový dům Nový Střížkov
± 0,000 = +286,250 m. n. m.
1.PP, 4.NP
absolutní výška: 13,200 m

Rš ak. nádr.

PS

LEGENDA
rozsah zadání studie - stavební parcela

navrhovaný objekt

řešená část v rámci dokumentace

hlavní uzávěr plynu v chodníku

přípojková skříň s hlavním´domovním jističem

Sběrač DHZ k připojení zásahové techniky

vstup do bytového domu

HUP

PS

SDHZ

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

1:200

kanalizační přípojka DN 200 d = 5,4m

plnová přípojka DN 25   d = 9,3m

vodovodní přípojka DN 110 d = 9,4m

přípojka elektro  d = 4,1m

navržené vedení kanalizace

navržené vedení plynu STL

navržené vedení vodovodu

navržené vedení elektro 

Technika prostředí staveb

revizní šachtaRŠ

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

VÝKRES SITUACE
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.4.2.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

Plynový kotel
Junkers ZBR 70-

3 závěsný

Odvod Spalin
i přívod vzduchu

Nádrž na
TV
Regulus
R0BC 1500

rozdělovač sběrač

expanzní nádoba

inteligentní řídící
jednotka čerpání

a distribuce
recyklované vody

do systému

čistící
tvarovka

filtr
dešťové

vody

úprava
dešťové

vody

dilatace od sousedního objektu

Vedeno  volně pod stropemVedeno  volně pod stropem

Vedeno  volně pod stropem Vedeno  volně pod stropem

Vedeno  volně pod stropem

Vedeno  volně pod stropem

Vedeno  volně pod stropem

Vedeno  volně pod stropem

V2
KD2
KS2
VR2
T2

V1
VR1
KD1
KS1
T1

V3
VR2
KD3
KS3

V4
KS4
VR3
T3

V5
KS5
KD4
VR4
T4

KD5

KD6

KD7

HUV

záložní zdroj elektrické energie

002
hromadná garáž
335,78 m2

003
tech. míst.
11,04 m2

004
kotelna
7,78 m2

005
zál. zdroj. el. energie
5,62 m2

006
společná chodba ke sklepním kójím
10,97 m2

007
skl. kóje byt 1
3,42 m2

008
skl. kóje byt 2
3,35 m2

009
skl. kóje byt 3
3,22 m2

010
skl. kóje byt 4
3,42 m2

011
skl. kóje byt 5
3,91 m2

012
skl. kóje byt 6
3,20 m2

013
skl. kóje byt 7
3,55 m2

014
skl. kóje byt 8
3,38 m2

015
skl. kóje byt 9
3,34 m2

016
skl. kóje byt 10
3,73 m2

017
skl. kóje byt 11
3,70 m2

1-B N01.01/N09 – II
CHÚC B
19,40 m2

Nádrž na dešťovou vodu
AS - REWA - 8 m3 -

samonosná dvouplášťová
s integrovaným filtrem

AS - PURAIN a ponorným
čerpadlem

Rš

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

1:50

LEGENDA
studená voda

teplá voda

cirkulační voda

voda na splachování

vytápění

zpětné podrubí vytápění

podlahové vytápění

vodoměrná soustavaVS

zásobník teplé vodyRPV

požární voda

požární hydrantH

splašková kanalizace

přečištěná dešť. voda

plyn

hlavní uzávěr plynu

elektrorozvody

přípojková skříňPS

Total stopTS

central stopCS

hlavní rozvaděčHR
patrový rozvaděč
s elektroměryPR

bytový rozvaděčBR

HUP

VZT potrubí - přívod

VZT potrubí - odvod

Revizní šachtaRŠ

Technika prostředí staveb

dešťová kanalizace
hlavní uzávěr vodyHUV

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 1.PP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.4.2.2

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

RS
akumulační

nádrže

RS
kanalizační

přípojky

ve
st

av
ěn

é 
po

št
ov

ní
 s

ch
rá

nk
y

BR

PR

RPV

RPV1.1.02
20°C

1.1.05
20°C

1.1.06
24°C

1.1.04
20°C

1.1.01
20°C

1.1.03
20°C

1.1.07
24°C

1.2.01
20°C

1.2.06
20°C

1.2.07
20°C

1.2.05
20°C

1.2.03
20°C

1.2.04
24°C

1.2.02
24°C

1.0.01
15°C

1.0.03
15°C

1.0.02
15°C

BR

PS

HR

V2
VZT2
KD2
KS2
VR2
T2

V1
VZT1
VR1
KD1
KS1
T1

V3
VZT3
VR2
KD3
KS3

V4
VZT4
KS4
VR3
T3

V5
VZT5
KS5
KD4
VR4
T4

KD5

KD6

KD7

H

HUP

Tabulka místností 1.NP

Č.
1.0.01
1.0.02
1.0.03
1.0.04
1.1.01
1.1.02
1.1.03
1.1.04
1.1.05
1.1.06
1.1.07
1.2.01
1.2.02
1.2.03
1.2.04
1.2.05
1.2.06
1.2.07

Účel
společná předsíň
chodba se schodištěm
kočárkárna
společná kolárna
předsíň
ob. pokoj, jídelna+kk
chodba
dětský pokoj
ložnice
koupelna
wc
předsíň
wc
chodba
koupelna
ob. pokoj, jídelna+kk
ložnice
dětský pokoj

Plocha (m2)
6,46
30,06
9,00
23,97
7,45
34,40
3,28
16,19
15,79
5,31
1,37
5,09
1,84
3,81
5,89
39,08
16,92
15,63
241,55 m²

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

1:50

LEGENDA
studená voda

teplá voda

cirkulační voda

voda na splachování

vytápění

zpětné podrubí vytápění

podlahové vytápění

vodoměrná soustavaVS

zásobník teplé vodyRPV

požární voda

požární hydrantH

splašková kanalizace

dešťová kanalizace

plyn

hlavní uzávěr plynu

elektrorozvody

přípojková skříňPS

Total stopTS

central stopCS

hlavní rozvaděčHR
patrový rozvaděč
s elektroměryPR

bytový rozvaděčBR

HUP

VZT potrubí - přívod

VZT potrubí - odvod

BYT 3+kk

BYT 3+kk

Technika prostředí staveb

revizní šachtaRS

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 1.NP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.4.2.3

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

BR

BRBR

PR

1.2.05
20°C

3.2.05
20°C

3.2.04
24°C

3.3.04
24°C

3.3.01
20°C

3.3.02
20°C

3.3.03
20°C

3.3.05
20°C

3.2.03
20°C

3.2.02
20°C

3.2.01
20°C

3.1.01
20°C

3.1.02
20°C

3.1.04
20°C

3.1.06
24°C

3.1.05
20°C

3.1.03
20°C

3.0.01
15°C

RPVRPV

RPV

V2
VZT2
KD2
KS2
VR2
T2

V1
VZT1
VR1
KD1
KS1
T1

V3
VZT3
VR2
KD3
KS3

V4
VZT4
KS4
VR3
T3

V5
VZT5
KS5
KD4
VR4
T4

KD5

KD6

KD7

H

3.1.07
24°C

Tabulka místností 3.NP
Č.
3.0.01
3.1.01
3.1.02
3.1.03
3.1.04
3.1.05
3.1.06
3.1.07
3.2.01
3.2.02
3.2.03
3.2.04
3.2.05
3.3.01
3.3.02
3.3.03
3.3.04
3.3.05

Účel
společná chodba se schodištěm
Předsíň
obýv. pokoj, jídelna + KK
chodba
dětský pokoj
ložnice
koupelna
WC
předsíň
obýv. pokoj, jídelna + KK
ložnice
koupelna
šatna
předsíň
jídelna + KK
ložnice
koupelna
šatna

Plocha (m2)
19,40
7,26
42,76
3,28
15,82
16,63
5,30
1,16
6,09
25,57
17,37
6,11
4,70
4,84
11,26
14,78
5,10
3,73

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

1:50

Byt 3+kk

Byt 2+kk

Byt 1+kk

LEGENDA
studená voda

teplá voda

cirkulační voda

voda na splachování

vytápění

zpětné podrubí vytápění

podlahové vytápění

vodoměrná soustavaVS

zásobník teplé vodyRPV

požární voda

požární hydrantH

splašková kanalizace

dešťová kanalizace

plyn

hlavní uzávěr plynu

elektrorozvody

přípojková skříňPS

Total stopTS

central stopCS

hlavní rozvaděčHR
patrový rozvaděč
s elektroměryPR

bytový rozvaděčBR

HUP

VZT potrubí - přívod

VZT potrubí - odvod

Technika prostředí staveb

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS 3.NP
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.4.2.4

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

880 710

1 285

1 
81

6

DN 50

pračkawc

vana

umyvadlo

DN 50

DN 100

vedeno v instalační předstěně
ve

de
no

 p
od

 v
an

ou

KS3
DN 150

KD3
DN 150

VZT3
DN 150

V3
DN 50

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

1:10

LEGENDA
studená voda

teplá voda

cirkulační voda

voda na splachování

odvětrání s ventilátorem

Technika prostředí staveb

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

DETAIL ŠACHTY 3
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
11.05.2022

číslo výkresu
D.4.2.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

část E
ZÁSADY ORGANIZACE STAVBY

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. Milada Votrubová, CSc.
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



E Zásady organizace stavby
 
E.1 Technická zpráva
 E.1.1 Základní vymezovací údaje o stavbě
 E.1.2 Návrh postupu výstavby
 E.1.3 Návrh výrobních prostředků
 E.1.4 Záběry pro betonářské práce
 E.1.5 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch
 E.1.6 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy
 E.1.7 Návrh trvalých a dočasných záborů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště
 E.1.8 Opatření pro ochranu životního prostředí
 E.1.9 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi

E.2 Výkresová část
 E.2.1 Koordinační situační výkres  1:200
 E.2.2 Situační výkres zařízení staveniště 1:200



 70 

E.1 Technická zpráva

E.1.1 Základní vymezovací údaje o stavbě

Navrhovaný soubor bytových domů se rozprostírá na jihozápadním cípu Nového Střížkova, na stolo-
vé hoře ohraničené terénním zlomem pískovcové skály. Zpracovávaná sekce má jedno podzemní a 
čtyři nadzemních podlaží. Propojena je společnými garážemi v podnoži s dalšími bytovými domy v 
řadě. 

E.1.2 Návrh postupu výstavby 

Stavební parcela o rozloze 3,6 ha bude zastavována ve čtyřech stavebních etapách s ohledem na 
návaznost bytových domů a garáží. Stavební záměr počítá kromě výstavby pětadvaceti bytových 
domů i s vybudováním veřejných komunikací, veřejných parkových ploch, zahrad, dětských hřišť, 
multifunkčního hřiště a s celkovou kultivací území. 

V rámci bakalářské práce je podrobně zpracována sekce ve třetí stavební etapě společně s garážemi, 
které se nachází bezprostředně pod posuzovaným objektem. Stavební činnost zahrnuje hrubé terén-
ní úpravy, odstranění náletových dřevin, vybudování nových inženýrských sítí, chodníků, opěrných zdí, 
výstavbu šesti bytových domů (všechny bytové domy jsou od sebe dilatovány), výstavbu garáží. 
Výstavba garáží je stejně jako bytový komplex rozdělena na čtyři stavební etapy. Jejich provoz bude 
až do úplného dostavění regulován, a to z důvodu plánovaného jednosměrného provozu po jejich 
dokončení. Do té doby bude provoz v garážích obousměrný (šířka nezúženého jízdního pruhu má 6 
metrů a je tak dostačující pro obousměrný provoz) v místech zúžení a nájezdu na vyrovnávací rampy 
bude provoz regulován semafory a upozorňujícím výstražným značením. 

GSEducationalVersion

LEGENDA

1. etapa výstavby

2. etapa výstavby

3. etapa výstavby

řešená sekce
navrhovaného objektu

4. etapa výstavby

navrhovaný objekt
pod zemí

rozsah zadání studie



 71 
 

Číslo SO Název SO Technologická 
Etapa 

KVS 

01  Hrubé terénní 
úpravy 

Příprava 
staveniště 

odstranění náletových dřevin 

02 Bytový dům Zemní 
konstrukce  

Stavební jáma - Svahování 1:0,5  

  Základové 
konstrukce 

Základové piloty, železobetonové 
Podkladní beton  
Základová deska,  monolitická, hydroizolační 
železobeton,  

Hrubá spodní 
stavba 

Kombinovaný systém,  monolitický železobetonový,  
Monolitická železobetonová stropní deska  
Prefabrikované železobetonové schodiště  

Střecha garáží Železobetonová střešní deska 
Pochozí střecha, hydroizolace – asf. pásy 

Hrubá vrchní 
stavba 

Stěnový systém obousměrný 
Monolitické železobetonové stěny  
Monolitická železobetonová stropní deska  
Prefabrikované, železobetonové schodiště 
Prefabrikované, železobetonové desky lodžií a 
balkonů, 
Ocelové sloupky a trámy lodžií 

Střecha plochá 
zelená 

Železobetonová střešní deska  
Extenzivní zelená střecha, hydroizolace –asf. pásy 
Klempířské konstrukce 
hromosvod 

Vnější úprava 
povrchu 

Montáž lešení 
Kontaktní zateplovací systém  
Vnější omítka  
Klempířské práce  
Instalace hromosvodu  

Souběžně  
SO 04  
SO 05 
SO 06 
SO 07 

 Hrubé vnitřní 
konstrukce  

Okna s trojsklem ve dřevohliníkových rámech  
Osazení vstupních dveří  
Zděné příčky vč. zárubní  
Hrubé rozvody TZB 
Vnitřní omítky  
Hrubé podlahy – kroč. izolace, roznášecí vrstvy  

  Dokončovací 
konstrukce 

Keramické obklady stěn koupelen  
Výmalby  
Kompletace TZB  
Truhlářské a zámečnické kompletace  
Nášlapné vrstvy podlah, soklové lišty  
 

SO 03 Zpevněná 
pochozí 
plocha 

 

SO 04 Vodovodní 
přípojka 

Napojení na nový veřejný řád pod komunikacemi, 
provedený v rámci 1. etapy výstavby (podrobné řešení není součástí 
rozsahu dokumentace) 
 
Souběžně s Hrubými vnitřními konstrukcemi v rámci SO 02 

SO 05 Elektrická 
přípojka 

SO 06 Plynová 
přípojka 

SO 07 Kanalizační 
přípojka 

SO 08 Čisté terénní 
úpravy 

Vysazení trávy, zasazení stromů 

Tabulka stavebních objektů



 72 

Vliv provádění stavby na okolní objekty 

Na nejbližší stavby mají vliv pouze stavební práce, ty jsou posuzovány dále z hlediska ochrany život-
ního prostředí.

E.1.3 Návrh výrobních prostředků

Řešení dopravy materiálu 

Vzdálenost a jméno nejbližší betonárky 
- Skanska Transbeton, s.r.o. (Toužimská 664, 190 00 Letňany), vzdálená 5,7 km. 

Mimo–staveništní 
- Mimo-staveništní doprava je zajištěna autodomíchávači pro dovoz betonu a nákladními 
vozy pro dovoz výztuže, bednění, lešení a zdiva. Beton se bude dovážet z nejbližší možné betonár-
ny – Skanska Transbeton, s.r.o. (Toužimská 664, 190 00 Letňany), vzdálená 5,7 km. Staveniště bude 
přístupné z ulice Habartická, Chrastavská a Přeťatá a z nových komunikací Na Obvodu a F. Skály. 

Vnitro–staveništní 
Vnitro–staveništní doprava je zajištěna věžovým jeřábem Liebherr 80 EC-B 5. Beton bude přemisťo-
ván pomocí betonářského koše BOSCARO o objemu 0,8 m3. Pro uskladnění pomocných konstrukcí 
(svislé a vodorovné konstrukce bednění zprostředkované firmou Peri) je na parcele vyhrazeno místo. 

Bednění a pomocné konstrukce 

Vodorovní bednění – stropy
- Pro bednění monolitických železobetonových stropních konstrukcích je navrženo nosníkové stropní 
bednění MULTIFLEX od firmy PERI. Tento systém se skládá z desek 3000x1500 (hmotnost desky 
10,5 kg), nosníku SLT 200 ve dvou směrech (délka 2700, hmotnost 15,0 kg) a hliníkových stojek MUL-
TITROP MP 350 (1,95 – 3,50 m) 19,40 kg.

Desky: 3000×1500 mm, 10,5 kg
Nosníky: 2700×200×80 15,0 kg
Nosníky ve druhém směru: 2700x200x80 15,0 kg
Ocelové stojky: MULTITROP MP 350
Ostatní příslušenství
Svislé bednění – stěny 

Svislé bednění - stěny a sloupy
- Pro bednění zdí je navrženo rámové bednění PERI TRIO
. Výška bednících panelů je 2,7 m, šířka 0,9 (115 kg) 
s možností nastavení 0,3 m, šířka panelů je 0,9 m 

Bednění sloupů 
- Pro bednění sloupů je použito
sloupové bednění TRIO. 



 73 

Bednění průvlaků 

- Pro bednění průvlaků je navržen
 stejný systém jako u bednění stropů. 

Lešení 
- Fasádní lešení bude také řešeno prostřednictvím firmy PERI. Konkrétně bude použito fasádní lešení 
PERI UP FLEX 

E.1.4 Záběry pro betonářské práce

Pro výpočet bylo použito 3. nadzemní podlaží. – 

Výpočet záběrů pro vodorovné konstrukce
Vstupní údaje
Otočka jeřábu: 5 minut 
1 směna (8 hodin): 96 otoček 
Tl. Stropu: 250 mm 
Plocha stropu: 237,6 m   
Velikost betonářského koše: 0,8 m³ 

Maximum betonu v jedné směně:  96×0,8 = 76,8 m³
Objem betonu: V = 0,25×237,6 = 59,4 < 76,8 m³ – OK Množství betonu pro typické patro: 59,4 m³
Počet záběrů:
59,4/76,8 = 0,74 = 1 = 1 ZÁBĚR 

Výpočet záběrů pro svislé konstrukce
Vstupní údaje
 Otočka jeřábu: 5 minut 
1 směna (8 hodin): 96 otoček 
Tl. Nosné stěny: 250 mm 
Délka stěn: 98,1 m³ 
Velikost betonářského koše: 0,8 m³ 

Maximum betonu v jedné směně:  96 × 0,8 = 76,8 m³
Objem betonu: V = 0,25 × 98,1 × 3 = 73,5 < 76,8 m³ – OK
Množství betonu pro typické patro: 73,5 m³
Počet záběrů:
73,5/76,8 = 0,95= 1 = 1 ZÁBĚR 

E.1.5 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch

Vodorovné nosné konstrukce

Desky:
Počet desek: 1 záběr = cca 240 m² plochy pro bednění
Desky:17× paleta 3000 × 1500 mm – desky pro 240 m² bednění – 54 desek – 3 palety = 14m²
Nosníky: rozměry : 2700 × 200 × 80 – balení 2,7 × 2m: 25 nosníků 
Kladeny po 0,65 m. – nosníky pro cca 240 m² = 2 palety = 5,7 × 2 = 12 m²
Nosníky ve druhém směru: rozměry: 2700 × 200 × 80 – balení 2,7 × 2 m: 25 nosníků



 74 

Kladeny po 2 m – nosníky pro cca 240 m² = 1 paleta = 5,7 m² = 6 m²
Ocelové stojky: - 3,5m dl., balení po 30 – uskladnění na 3,5x2m – 4 balení na 1 paletu
stojky pro vybednění 237 m² - 2 palety – 14 m²
Ostatní příslušenství: cca 1 paleta – 5 m²

Svislé nosné konstrukce

Výpočet bednících panelů

Délka stěn: 98,1 m³
Výška stěny: 3 m
Tl. Nosné stěny: 0,25 m

Plocha bednících panelů – 3 typy
2,7 (v) × 0,9 (š) × 0,12 (tl)
0,3 (v) × 0,9 (š) × 0,12 (tl) - panel pro nadvýšení
Počet kusů:
2,7 m - 98,1/0,9×2 (2 strany) = 218 ks
0,3 m - 98,1/0,9×2 (2 strany) = 218 ks
Celkem 436 ks

Skladování

Tl. Panelů: 120 mm 
Počet kusů A) v=2,7m - 218 ks 
  B) v=0,3m - 218 ks 
Údaje dle výrobce: 
Počet panelů v každém stohu • 2-5 panelů TRIO stejné velikosti 
Max. skladovací výška • 3 paletové příložky nad sebou 

Výpočet
1500 (max sklad. výška) / 120 (tl. Panelů) = 12,5 = 12 panelů / 1 paleta 

Skladování na 1 paletu = 3 stohy po 4 panelech = 12 panelů 
A) v = 2,7 m 218 panelů /12 = 18,16 = 19 palet  19 palet 3 stohy x 4 palety 
B) v = 0,3 m  218 panelů /12 = 18,16 = 19 palet  19 palet 3 stohy x 4 palety 
Celkem: 38 palet

Staveništní doprava svislá, návrh zvedacího prostředku

Výpočet betonářského koše na beton 
Boscaro betonářský koš na beton C středová výpusť, 800 m³ = Objem: 0,8 m³ 
Objemová hmotnost: 2500 kg/m³ 
Hmotnost: 2500x0,8= 2000 kg = 2 t 

Nejtěžší bednící prvek
Stěnové bednění = 1 ks 115 kg 
1 paleta = 12 ks = 12ks x 115kg = 1,38 tuny 



 75 

Návrh věžového jeřábu

Navrhuji: 2x jeřáb Liebherr 130 EC-B 8 45 m 
  1x jeřáb Liebherr 71 EC-B 5 30 m
  



 76 

E.1.6 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

Stavební jáma bude svahovaná, s ohledem na složení zeminy v poměru 1:0,5. Obvod jámy, vzhledem 
ke složení zeminy, bude po jejím obvodu odvodněn pomocí drenážního systému, voda je dále odvá-
děna do odčerpávací jímky. 

GSEducationalVersion

12001200

2
7

,5
 m

1
0

 m
m

o
d

u
l 2

,5
 m

45 m

12,5 m

vrt č. 634357

0,00 - 0,50
0,50 - 0,80

0,80 - 2,50

2,50 - 5,40

5,40 - 6,80

6,80 - 7,50

Hlína písčitá, šedohnědá; příměs: valouny TT1
Jíl silně hlinitý, tuhý, písčitý, žlutohnědý
Jíl tuhý, písčitý, žlutobílý
přítomnost : křemen ve valounech

eluvium jílovité, tuhé, písčité, žlutobílé;
geneze eluviální

pískovec glaukonitický, jemnozrnný, jílovitý, zelený

pískovec pevný, jemnozrnný, rezavý; příměs: konkrece

±0,000
+286,25 B.p.v

S
va

h
o

vá
n

í 1
:0

,5

S
vah

o
ván

í 1
:0

,5

-3,800

±0,000
+286,25 B.p.v

1,8 m

1
4

0
 H

C

jeřáb Liebherr 130 EC-B 8 45 m

výška věže: 27,5 m

Ing. Milada Votrubová, Csc.

1:200

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

ŘEZ STAVEBNÍ JÁMOU

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
04.05.2022

číslo výkresu
D.3.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

E.1.7 Návrh trvalých a dočasných záborů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště

Trvalý stavební zábor se nachází na stavební parcele, do veřejného prostranství zasahuje pouze v 
místě upozorňující na vjezd a výjezd staveništních vozidel. Vjezd na staveniště je možný z východní 
strany z ulice Habartická, bude nepřetržitě hlídán vrátnicí. Výjezd vozidel je také do ulice Habartická, 
která se dále napojuje na ulici Chrastavská, výjezd bude taktéž jako vjezd nepřetržitě hlídán dozorem 
na vrátnici. Staveniště a skladovací plochy budou oploceny do výšky 1,8 metru. Dočasný zábor je 
navržen v ulici Habartická z důvodu hloubení přípojek a jejich napojení na veřejný řád. 

E.1.8 Opatření pro ochranu životního prostředí

Ochrana ovzduší 
Vnitro staveništní komunikace bude provedena formou zpevněných silničních panelů. Ty budou 
během výstavby pravidelně čištěny, aby se na jejich povrchu nevytvářela potenciální prašnost. Stej-
ně tak budou oplachovány nákladní automobily a pracovní technika před výjezdem na komunikaci. 
Prašné materiály budou opatřeny plachtou a v období většího sucha bude docházet k preventivnímu 
kropení nejen sypkých materiálů, ale i celého staveniště. 



 77 

Ochrana půdy 
Nejdříve budou odstraněny náletové dřeviny a odtěžena zemina dle projektu stavební jámy. Neznečiš-
těná zemina bude využita pro zásyp stavební jámy a terénní úpravy. V případě, že dojde k znečištění 
zeminy (např. vyteklým olejem aj.) pak se bude zemina uvažovat jako nebezpečný odpad a bude tak 
s ní i zacházeno. Čištění bednění a automobilů bude probíhat v „čistících zónách“. Čistící zóna auto-
mobilů bude umístěna u výjezdu ze stavby. Čistící zóna bednění v blízkosti stavby. V obou případech 
bude zajištěn povrch půdy nepropustnou podložkou a znečištěná voda bude odvedena do retenční 
nádrže a později likvidována. Odpadní vody budou odvedeny do dočasné jímky. 

Ochrana před hlukem a vibracemi 
Obyvatelé dotčených domů budou seznámeni s délkou jednotlivých fází výstavby a bude jim poskyt-
nuta kontaktní osoba, na kterou se obyvatelé mohou obrátit s případnými stížnostmi. Šíření hluku 
bude snaha, co v největší míře zabránit. Práce budou probíhat mezi 7:00 – 20:00. 

Stavební odpad 
V blízkosti stavby bude vybudována zpevněná skladovací otevřená plocha, uzavřené sklady a sklady 
nebezpečného odpadu. Větší kusy využitelných materiálů budou vytříděny a nabídnuty k recyklaci fir-
mám, které se danou činnosti zabývají. Bude se jednat především o beton, zdící materiály, kovy. Dále 
se bude třídit sklo, papír a plast. Nebezpečné odpady budou také vytříděny, skladovány na zabezpe-
čeném místě a dále odváženy k recyklaci, odstranění do spaloven nebezpečných odpadů, popř. jiné-
mu způsobu odstranění. Ostatní odpad, neobsahující nebezpečné látky, bude považován za směsný 
stavební odpad. Ten se bude shromažďovat na staveništi ve vanových kontejnerech a následně se 
odveze na skládky. 

E.1.9 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi

Bude vybudováno souvislé ohrazení, po celé své výšce bude plné, do výšky 1,8 m, tak aby byla 
zajištěna ochrana stavby, zařízení a osob. Toto opatření bude v místech zvýšené koncentrace osob 
podpořeno reflexními značkami a za snížené viditelnosti budou osvětleny výstražnými světly – toto 
opatření se týká zejména v místech křížení výstavby a bytových domů. Stavební jáma bude ohrazena 
dvoutyčovým zábradlím o výšce 1,1m, vzdálené 0,5 m od místa případného nebezpečí pádu. Při práci 
v nadzemních podlažích budou pracovníci jištěni a místa nevyplněných otvorů provizorně zabezpe-
čeny dřevěným zábradlím 1,5 m od hrany možného pádu. V areálu bude zajištěno osvětlení formou 
výbojkových svítidel. Ta budou umístěna buď na dřevěných sloupech nebo staveništních objektech. 
S ohledem na výjezd automobilů ze staveniště na veřejnou komunikaci, bude vjezd i výjezd opatřen 
výstražným značením a dále také v blízkých ulicích – Trojmezní, Přeťatá, Habartická a Chrastavská. 

Provádění stavebních a montážních prací bude probíhat v souladu s ustanovením předpisů o bezpeč-
nosti práce: • 262/2006 Sb. Zákoník práce 
• Zákon č. 309/2006 Sb. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
• 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
• 591/2006 SB. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích 



GSEducationalVersion

HUP

SO 04

SO 07

SO 05

SO 06

Ulice F. Skály

SO 01

BO 01

SO 02

SO 03

SO 08

Bytový dům Nový Střížkov
± 0,000 = +286,250 m. n. m.
1.PP, 4.NP
absolutní výška: 13,200 m

±0,000

PS

LEGENDA
rozsah zadání studie
- stavební parcela
navrhovaný objekt

řešená část v rámci
dokumentace

Stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Bytový dům
SO 03 Zpevněná pochozí plocha
SO 04 Vodovodní přípojka
SO 05 Elektrická přípojka -
            silnoproud
SO 06 Plynová přípojka
SO 07 Kanalizační přípojka
SO 08 Čisté terénní úpravy

Bourané objekty

BO 01 Náletové dřeviny

kanalizační přípojka DN 200 d = 5,4m

plnová přípojka DN 25   d = 9,3m

vodovodní přípojka DN 110 d = 9,4m

přípojka elektro  d = 4,1m

navržené vedení kanalizace

navržené vedení plynu STL

navržené vedení vodovodu

navržené vedení elektro 

Řády s navrženou realizací v rámci 1.a 2. etapy:

Ing. Milada Votrubová, Csc.

1:200

C - Situační výkresy

2 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

KOORDINAČNÍ SIUAČNÍ VÝKRES
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
13.05.2022

číslo výkresu
E.2.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

obrys neposuzovaných objektů

odvodnění neposuzované stavební jámy

geologický vrt č. 634357

1 250

1 
25

0

1 
00

0

10 000

14
 0

00
4 

00
0

2 700
13 500

90
0

9 
60

0

4 
50

0

3 000

4 
00

0

3 000

2 
00

0

3 000

4 
00

0

3 000

5 
00

0

5 000

2 
00

0

3 000

3 
00

0

8 500

3 
00

0

8 500

2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

6 
00

0

1 500 1 500 1 500 1 500

3 
50

0 1 500 1 500 1 500

3 
50

0

1 500

-3,800

2. etapa

svahování 1:0,5

svahování 1:0,5

svahování 1:0,5

sv
ah

ov
án

í 1
:0

,5

svahování 1:0,5

svahování 1:0,5

svahování 1:0,5

jeřáb Liebherr 130
EC-B 8 45 m

STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

BETONÁŘSKÝ
KOŠ

autodomíchávač

vzdálenost 43 m, 2,14 t

vzdálenost 43 m, 2,14 t

ČIŠTĚNÍ A
PŘÍPRAVA
BEDNĚNÍ

Stěnové bednění
28 palet × 12 ks

De
sk

y

no
sn

ík
y

nosníky
ve 2. směru

st
oj

ky

lešení

ostatní
příslušenství

jímka

vz
dá

len
os

t 3
0 m

, 1
,38

 t

příprava
výztuže

výztuž

zábradlí výšky 1,1m

zábradlí výšky 1,1m

zábradlí výšky 1,1m zábradlí výšky 1,1m

zábradlí výšky 1,1m

prefa desky lodžií

vzdálenost 24 m, 3,1 t

prefa ramena
schodiště

vzdálenost 20 m, 1,6 t

zem
ina

zem
ina

značení upozornňující
na vjezd vozidel

plot výšky 1,8m

pl
ot

 v
ýš

ky
 1

,8
m

staveništní přípojka elekřiny

staveništní přípojka vody

st
av

by
ve

do
uc

í

de
nn

í
m

ís
tn

os
t

ka
nc

el
ář

w
c

sp
rc

ha

sk
la

d
ná

řa
dí

ša
tn

a

přístup po plechovém
schodišti

přístup po plechovém
schodišti

přístup po plechovém
schodišti

přístup po plechovém
schodišti

vr
át

ni
ce

be
to

n

ci
hl

y

ko
v

sm
ěs

ný
od

pa
d

pl
as

t

pa
pí

r

sk
lo

ne
be

zp
eč

ný
od

pa
d

osvětlení osvětlení osvětlení osvětlení

osvětlení osvětlení
osvětlení

umístění prefa
schodiště

vzdálenost 24,5 m, 0,78 t

di
la

ta
ce

 s
ou

se
dn

íc
h 

ob
je

kt
ů

di
la

ta
ce

 s
ou

se
dn

íc
h 

ob
je

kt
ů

di
la

ta
ce

 s
ou

se
dn

íc
h 

ob
je

kt
ů

ŘE
Z 

ST
AV

EB
N

Í J
ÁM

O
U

ŘE
Z 

ST
AV

EB
N

Í J
ÁM

O
U

Ing. Milada Votrubová, Csc.

1:200

C - Situační výkresy

navržené vedení kanalizace

navržené vedení plynu STL

navržené vedení vodovodu

navržené vedení elektro 

Řády s navrženou realizací v rámci 1.a 2. etapy:

LEGENDA

obrys posuzovaného objektu

odvodnění posuzované stavební jámy

pozn.: počet bednění byl vypočítán pro posuzovaný objekt

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

SITUAČNÍ VÝKRES ZAŘÍZENÍ
STAVENIŠTĚ

formát výkresu

měřítko výkresu

datum
13.05.2022

číslo výkresu
E.2.2

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

část F
NÁVRH INTERIÉRU

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
konzultant: Ing. arch. Michal Kuzemenský
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022



F Návrh interiéru
 
F.1 Technická zpráva
 F.1.1 Zadávací a vymezovací údaje
 F.1.2 Povrchové úpravy konstrukcí
 F.1.3 Dveře
 F.1.4 Okna
 F.1.5 Schodiště
 F.1.6 Výtah
 F.1.7 Osvětlení
 F.1.8 Dvířka elektro
 F.1.9 Souhrn ostatních prvků
 F.1.10 Zdroje

F.2 Výkresová část
 F.2.1 Axonometrie zpracovávaného prostoru 1:50
 F.2.2 Vizualizace
 F.2.3 Specifikace svítitdel
 F.2.4 Výtah
 F.2.5 Půdorys chodby se schodištěm  1:25
 F.2.6 Řezopohled chodby se schodištěm 1:25



 80 

F.1 Technická zpráva

F.1.1 Základní vymezovací údaje o stavbě

Předmětem interiérového řešení jsou vstupní prostory objektu v 1.NP, tj. hala se vstupem z ulice F. 
Skály a dále chodba se schodištěm a výtahovou šachtou. Cílem zpracování je podrobná specifikace 
povrchů, výplní otvorů, schodiště a jeho zábradlí, osvětlení a dalších specifických prvků.

F.1.2 Povrchové úpravy konstrukcí

Podlahy

Skladbu podlah tvoří kročejová izolace, podkladní beton a povrch lité terazzo. Přesný vzhled povrchu 
viz. vzorkování na základě referenčního vzoru výše - Terazzo Tereza TA 239 .

Specifikace skladby viz. D.1.1.2.21 Seznam skladeb

Konstrukční prvky

Železobetonové povrchy prefabrikovaného schodiště jsou ponechány pohledové a ošetřeny transpa-
rentním bezprašným uzavíracím nátěrem.

Stropy

Monolitická železobetonová stropní deska je ponechána pohledová. Povrch je ošetřen transparent-
ním bezprašným uzavíracím nátěrem.

Podhledy

Nejsou instalovány podhledy.

Stěny

Zděná stěna z betonových tvárnic jsou ponechána bez úpravy, monolitické žb. stěny kolem scho-
diště a výtahové šachty jsou ponechány pohledové, povrch je ošetřen transparentním bezprašným 
uzavíracím nátěrem. Ostatní monolitické žb. stěny jsou omítnuty vtnitřní systémovou omítkou. Stěny 
zděné z keramických tvárnic jsou omítnuty vnitřní systémovou omítkou.

lité terazzo Terezaa TA 239

dřevo javor - madlo

omítka vnitřní, bílá výmalba

hliník lesklý

pohledový beton

betonové tvárnice



 81 

F.1.3 Dveře

Vstupní dveře do domu D01 a D03 jsou navrženy dvoukřídlé bezpečnostní s prosklenými křídly. Roz-
měry otvoru pro osazení zárubně jsou 1580x2200 mm, rozměr hlavního křídla je 900x2100 mm. Kříd-
lo je osazeno do hliníkové rámové bezpečnostní zárubně. Povrchová úprava dveří a zárubně je lesklý 
hliník. Dveře mají požární odolnost PD 30 a jsou vybaveny samozavíračem. Kování dveří je provedeno 
z titanu. Z obou stran je navržena klika.

Dveře do kočárkárny jsou navrženy jednokřídlé bezpečnostní s plnou výplní a proskleným kulatým ot-
vorem u kliky. Rozměry otvoru pro osazení zárubně jsou 1000×2200 mm, rozměr křídla je 900x2100 
mm. Křídlo je osazeno do hliníkové zárubně, která je v líci s vnější hranou stěny z betonových tvárníc. 
Dveře mají požární odolnost PD 30. Povrchová úprava dveří a zárubně je lesklý hliník. Kování je prove-
deno z titanu. 

Povrchová úprava zárubní, rámů oken a dveří i kování bude v další fázi projektu specifikována doda-
vatelem pomocí vzorníku a odsouhlasena architektem. 

Bližší specifikace viz D.1.2.17 Tabulka dveří

19 18

Světlý průchozí rozměr Vnější rozměr zárubně Stavební otvor / 
instalace na vnitřní líc zdi

Stavební otvor / instalace 
 na střed nebo vnejší líc zdi

800 x 1970  920 x 2030  960 x 2050 1020 x 2100

800 x 2100  920 x 2160  960 x 2180 1020 x 2230

900 x 2100 1020 x 2160 1060 x 2180 1120 x 2230

900 x 2200 1020 x 2260 1060 x 2280 1120 x 2330

Bezpečnostní dveře NEXT SD 102, povrch RAL 7026, bezpečnostní zárubeň SF2A,  
kování S102, cylindrická vložka EVVA NEXT ICS, finger print, světlík, bezpečnostní skla.

NEXT SD 102

V tabulce jsou uvedeny pouze příklady rozměrů. Dveře lze vyrábět v atypických rozměrech. 
Použití dřevěného obložení zárubní sníží světlý rozměr o 13 mm na každé straně.

Tabulka rozměrů dveří SD 102 a SD 121 (šířka x výška)

Světlý průchozí 
rozměr

Vnější rozměr 
zárubně

Stavební otvor

stranu zdi/

Stavební otvor

vnější stranu zdi/

800x1970 920x2030 960x2050 1020x2100

800x2100 920x2160 960x2180 1020x2230

800x2200 920x2260 960x2280 1020x2330

900x1970 1020x2030 1060x2050 1120x2100

900x2100 1020x2160 1060x2180 1120x2230

900x2200 1020x2260 1060x2280 1120x2330

 

Horizontální řez

Vertikální řez

 

 

stavební otvor ve zdi
vnější rozměr zárubně
světlá průchozí šířka

světlá průch. šířka s dřev. oblož. zárubně

Tabulka rozměrů dveří SD 102 a SD 121 (šířka x výška)

Světlý průchozí 
rozměr

Vnější rozměr 
zárubně

Stavební otvor

stranu zdi/

Stavební otvor

vnější stranu zdi/

800x1970 920x2030 960x2050 1020x2100

800x2100 920x2160 960x2180 1020x2230

800x2200 920x2260 960x2280 1020x2330

900x1970 1020x2030 1060x2050 1120x2100

900x2100 1020x2160 1060x2180 1120x2230

900x2200 1020x2260 1060x2280 1120x2330

 

Horizontální řez

Vertikální řez

 

 

vn
ěj

ší
 ro

zm
ěr

 z
ár

ub
ně

st
av

eb
ní

 o
tv

or
 v

e 
zd

i

sv
ět

lá
 p

rů
ch

oz
í v

ýš
ka

sv
ět

lá
 p

rů
ch

oz
í v

ýš
ka

 s
 d

ře
v.

 o
bl

ož
. z

ár
ub

ně

chemické kotvy

obložení zárubně 
s těsněním

izolace v zárubni

dvojité zamykací body

rozvorový systém

bezpečnostní zárubeň 
NEXT SF2A

zvuková a tepelná izolace

oboustranné krytí 
plechem

bezpečnostní panty 
s ložiskem

povrch dveří

nerezové hrany

povrch dveří 

práh s integrovaným těsněním

těsnící lišta

ocelový skelet

Technické informace NEXT SD 102/121



 82 

F.1.4 Okna

Okno O11 je navrženo do prostoru nad dveřmi mezi chodbou a kočárkárnou. Okno má požární odol-
nost PD30. Okno je navrženo s hliníkovým rámem a s čirým prosklením. Povrchová úprava rámu je 
lesklý hliník. Rám okna je osazen v rovině s vnější stranou stěny z betonových tvárnic.

Bližší specifikace viz D.1.2.16 Tabulka oken

F.1.5 Schodiště

Železobetonová prefabrikovaná ramena schodiště jsou pružně uložena na ozuby desek. Železobe-
tonové povrchy prefabrikovaného schodiště jsou ponechány pohledové a ošetřeny transparentním 
bezprašným uzavíracím nátěrem.

F.1.6 Výtah

Navržený výtah je osobní trakční výtah KONE MonoSpace 500 určený pro vnitřní rozměry šachty
2400 x 1400 mm, maximální nosnost 1 150 kg (10 osob) a s velikost kabiny 1 800 x 1 200 mm. Dve-
ře výtahu o rozměru 900 x 2 180 mm jsou otevírané centrálně. Materiálem dveří je lesklý hliník. Hlava 
šachty má výšku 3 000 mm. Šachta je řešena jako samostatná, dilatovaná od okolních konstrukcí.

Bližší specifikace viz F.2.4 Výtah

F.1.7 Osvětlení

Jsou navrženy dva typy osvětlení, která zároveň plní funkci nouzového osvětlení. Rozsvěcují se na 
fotobuňku. Bližší specifikace viz F.2.3 Osvětlení

F.1.8 Dvířka elektro, hydrantové skříně

Ve vstupní hale je v předstěně navržena nika pro hlavní rozvaděč, total stop, central stop, mateční ho-
diny (generátor minutových impulzů) a hasicí přístroj práškový 21A. Nika má rozměry 600x900x140 
mm. Otočná dvířka na závěsu jsou vyrobena z desky GRENAMAT AL z nehořlavého expandovaného 
vermikulitu, tloušťka 30 mm, povrchová úprava lesklý hliník. Deska má rozměry 630x860 mm. Na 
desce budou nalepeny kovové logotypy dle obsahu, odstín titan tmavý. 

F.1.9 Souhrn ostatních prvků

Poštovní schránky jsou navrženy zabudované do předstěny tl. 150mm. Materiál je lesklý hliník. Nad 
dveřmi D02 ze vstupní haly do chodby se schodištěm jsou umístěny nástěnné hodiny.

V další fázi projektu bude dodavatelem stavby povrch schránek a dvířek elektro specifikován dodava-
telem stavby pomocí vzorníku a odsouhlasen architektem.



 83 

F.1.10 Zdroje

ČSN EN 12464-1 Světlo a osvětlení 

https://www.kvelektro.cz/api/products/1243718/images/O/elsa_1-6_datasheet_2018_cz.pdf

https://elektrosvit.cz/produkt/prumyslova-svitidla/resist/

https://www.kone.cz/

https://www.next.cz/files/3prospekty/next_katalog_cz_web_next_dvere_2021_07_11.pdf



GSEducationalVersion

Ing. arch. Michal Kuzemenský

1:50

Návrh interiéru

4 × A4

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

AXONOMETRIE VSTUPNÍ CHODBY
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
13.05.2022

číslo výkresu
F.2.1

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

Pohled do chodby při vstupu z ulice Pohled do chodby při vstupu ze zahrady



GSEducationalVersion

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

OSVĚTLENÍ
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
13.05.2022

číslo výkresu
F.2.3

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.

 
 

 
 

TECHNICKÝ LIST  

H y b r á l e c  1 2 9 ,  J i h l a v a  5 8 6  0 1  C Z  

 
www.osmont.cz 

ELSA 1,2,3,4,5,6  
 

 

 

 
 

 
 

TECHNICKÁ DATA 

Světelný zdroj LED modul Osmont L12B, L12C, L14B, L14C, L15B, L15C, L16B, L16C, L18C, L53C žárovka zářivka 

Teplota chromatičnosti 3000K, 4000K - - 

Index podání barev (CRI) 3000K Ra>80, 4000K Ra>80   - - 

Napájecí zdroj  Tridonic  - Tridonic 

Energetická třída A++ dle použitého zdroje dle použitého zdroje 

Přívodní napětí 230V 

IP IP44 

Montura kovová 

Barva montury bílá 
Stínidlo třívrstvé, ručně vyráběné sklo TRIPLEX OPÁL s matovaným povrchem 

Držení stínidla bajonet 

Montáž na stěnu, na strop 

Použití bytová výstavba (pokoje, chodby), společenské prostory 

 

VARIANTY 

LED: 

 
 
LED nouzové kombinované: 

 

STANDARD: 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 Typové označení 
Příkon 

[W] 

Světelný tok LED [lm] Světelný tok svítidla [lm] Možnost 
Záruka 
[rok]* 3000K 4000K 3000K 4000K Senzor 

(HF) 
Stmívání 

(DALI) 
Corridor 

(DALI+HF) 
2 okruhy 

ELSA 1 
LED-1L12C03BT12/023 .000 9 1080 1140 760 800 • • - - 5 
LED-1L12B07BT12/023 .000 11 1290 1350 900 950 • • - - 5 

ELSA 2 
LED-1L18C02BT13/025 .000 11 1450 1530 1060 1120 • • • - 5 
LED-1L18C03BT13/025 .000 15 1950 2050 1420 1500 • • • - 5 

ELSA 3 
LED-1L14C03BT14/027 .000 15 2000 2110 1400 1480 • • • - 5 
LED-1L14B07BT14/027 .000 20 2590 2700 1810 1890 • • • - 5 

ELSA 4 
LED-1L15C07BT15/029 .000 21 2770 2920 1860 1960 • • • - 5 
LED-1L15B07BT15/029 .000 29 3880 4050 2600 2710 • • • • 5 

ELSA 5 
LED-1L16C07BT16/626 .000 28 3690 3890 2400 2530 • • • - 5 
LED-1L16B07BT16/626 .000 36 4850 5070 3150 3300 • • • • 5 

ELSA 6 
LED-3L53C07BT17/627 .000 35 4750 5010 3090 3260 - • - - 5 
LED-3L53C10BT17/627 .000 53 6780 7150 4410 4650 - • - - 5 

 Typové označení 
Příkon 

[W] 

Světelný tok LED [lm] Světelný tok svítidla [lm] 
Světelný tok LED 

v nouzovém režimu T 
[hod] 

Typ akumulátoru 
Záruka 
[rok]* 3000K 4000K 3000K 4000K [%] [lm] 

ELSA 1 LED-NZ1W/023 4000 1 - 150 - 110 100 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 

ELSA 2 
LED-1L18C02BT13/025/NK1W .000 11 1450 1530 1060 1120 10 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 
LED-1L18C03BT13/025/NK1W .000 15 1950 2050 1420 1500 8 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 

ELSA 3 
LED-1L14C03BT14/027/NK1W .000 15 2000 2110 1400 1480 7 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 
LED-1L14B07BT14/027/NK1W .000 20 2590 2700 1810 1890 6 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 

ELSA 4 
LED-1L15C07BT15/029/NK1W .000 21 2770 2920 1860 1960 5 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 
LED-1L15B07BT15/029/NK1W .000 29 3880 4050 2600 2710 4 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 

ELSA 5 
LED-1L16C07BT16/626/NK1W .000 28 3690 3890 2400 2530 4 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 
LED-1L16B07BT16/626/NK1W .000 36 4850 5070 3150 3300 3 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 

ELSA 6 
LED-3L53C07BT17/627/NK1W .000 35 4750 5010 3090 3260 3 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 
LED-3L53C10BT17/627/NK1W .000 53 6780 7150 4410 4650 2 150 3 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 5 

 Typové označení 
Příkon 

[W] 
Objímka 

Typ 
zářivky 

Možnost 
Senzor 

(HF) 
DIM 

(DALI) 

ELSA 1 
IN-12BT12/023 75 E27 - - - 
E-14BT12/023 13 G24q1 TC-DEL - - 
E-15BT12/023 18 G24q2 TC-DEL - - 

ELSA 2 

IN-12BT13/025 100 E27 - • (1x60W) - 
IN-22BT13/025 2x60 2xE27 - - - 
E-16BT13/025 26 G24q3 TC-DEL • - 
E-25BT13/025 2x18 2xG24q2 TC-DEL - - 

ELSA 3 

IN-12BT14/027 100 E27 - • (1x75W) - 
IN-22BT14/027 2x75 2xE27 - - - 
E-25BT14/027 2x18 2xG24q2 TC-DEL - - 
E-26BT14/027 2x26 2xG24q3 TC-DEL - • 

ELSA 4 
IN-22BT15/029 2x75 2xE27 - • (2x60W) - 
E-26BT15/029 2x26 2xG24q3 TC-DEL - - 
E-26BT15/029 32W 2x32 2xGX24q3 TC-TEL - - 

ELSA 5 
IN-32BT16/626 3x60 3xE27 - - - 
E-204BT16/626 22+40 2x2GX13 T5 - - 
E-28BT16/626 2x42 2xGX24q4 TC-TEL - - 

ELSA 6 
IN-32BT17/627 3x75 3xE27 - - - 
E-46BT17/627 4x26 4xG24q3 TC-DEL - - 

 
 

 
 

TECHNICKÝ LIST  

H y b r á l e c  1 2 9 ,  J i h l a v a  5 8 6  0 1  C Z  

 
www.osmont.cz 

STANDARD nouzové kombinované: 

 
 

 
 
 
 
 

 
.000 – 3000K nebo 4000K 
* - záruka je poskytována na LED moduly a proudové zdroje 

 

 
ROZMĚRY 

ROZMĚRY SVÍTIDLA [mm]:   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ØA1  A2  

ELSA 1 250 84 
ELSA 2 300 86 
ELSA 3 360 88 
ELSA 4 420 90 
ELSA 5 500 92 
ELSA 6 590 94 

 

 

MONTÁŽNÍ ROZMĚRY [mm]: 

 

 

 

 

 

 Typové označení 
Příkon 

[W] 
Objímka 

Typ 
zářivky 

T 
[hod] 

Typ akumulátoru 
Světelný tok  
v nouzi [%] 

ELSA 2 NK-E-13/T/025 13 G24q1 TC-DEL 1 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 16 

ELSA 3 
NKC-218/13/T/027 2x18 2xG24q2 TC-DEL 1 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 9 
NKC-226/13/T/027 2x26 2xG24q3 TC-DEL 1 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 6,5 

ELSA 4 NKC-226/13/T/029 2x26 2xG24q3 TC-DEL 1 Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 6,5 
ELSA 5 NKC-232/16/T/626 2x32 2xGX24q3 TC-TEL 1 2x Ni-Cd (3,6V/1,6Ah) 9 

ELSA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

IN-…, E-… LED-… 

ELSA 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELSA 3 

 

 

 

 
Použití: Svítidlo pro osvětlení vlhkých, prašných průmyslových prostorů vnitřních i 
venkovních, jako jsou haly, sklady, dílny, chodby, sklepy, garáže. 

 
Technický popis: 

Těleso svítidla se skládá z polykarbonátové tuby o tloušťce 3,5 mm, koncové 
uzávěry jsou z poniklované oceli. Reflektor uvnitř svítidla je leštěný, z hliníkového 
plechu. Díky vysokému stupni krytí IP68 může být svítidlo trvale ponořeno až do 
hloubky 2 m. Maximální průřez připojovacích vodičů je 2,5 mm2. 

 
Instalace: 

Na strop, na stěnu – pomocí upínadel, lankovým závěsem. 

 
Provedení: 

Svítidla se vyrábí v provedení s elektromagnetickým předřadníkem (VVG), 
elektronickým předřadníkem (EVG), s elektronickým regulovatelným předřadníkem 
(EVG DIMM) nebo provedení s nouzovou jednotkou (EMERGENCY). Dle přání i 
upravená verze do prostředí s teplotou +85°C – pouze pro typy se zářivkami T8. 

 
Na objednávku: 

Ocelová/nerezová upínadla, lankový závěs, průchozí provedení (dvě kabelové 
vývodky), reflektor intenzivní, asymetrický otevřený a asymetricky uzavřený. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Typ Doporučený světelný zdroj [W] Rozměry L [mm] Patice 
     

RESIST-118 1 x lineární zářivka T8 18 709 G13 
    

RESIST-136 1 x lineární zářivka T8 36 1319 G13 
    

RESIST-158 1 x lineární zářivka T8 58 1624 G13 
    

RESIST-218 2 x lineární zářivka T8 18 709 G13 
     

RESIST-236 2 x lineární zářivka T8 36 1319 G13 
     

RESIST-258 2 x lineární zářivka T8 58 1624 G13 
     

RESIST 

Ocelová upínadla s 

pogumováním 
Nerezová upínadla Lankový závěs 

Polykarbonátová upínadla 

(součástí standardní 
objednávky) 

Pro určení předřadníku uvnitř svítidla je nutné za typové označení uvést: 

VVG (svítidlo bude vybaveno elektromagnetickým předřadníkem) 

EVG (svítidlo bude vybaveno elektronickým předřadníkem) 

EVG DIMM (svítidlo bude vybaveno elektronickým stmívatelným předřadníkem) 

EMERGENCY (svítidlo bude vybaveno nouzovou jednotkou) 

Svítidlo bude vybaveno LED trubicí

Ing. arch. Michal Kuzemenský

Návrh interiéru

4 × A4



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

1.0.02
chodba se schodištěm
30,06 m2

na osu dveřína osu schodištěna osu schodiště na osu dveří výtahu

1.0.01
společná předsíň
6,46 m2

1.0.03
kočárkárna
8,80 m2

P D0
1 1 500

2 200

P D0
5 1 270

2 200

L
D06

90
0

2 
10

0

470 1 300 2 750 1 300 200 2 950 250

3 
15

0

9 650 120 3 230

47
0

650 2 100 1 950 2 300 1 950 700 120 570 1 045 1 045 570

650 4 050 650 200 1 450 1 500

68
0

3 
18

0
65

0

68
0

45
0

1 
39

5
95

0
20

0

90

90

200 990 1 510 1 500 950 200

30
0

1 
20

0
50

0
95

0
20

0

5 350 200 2 950 1 15010
0

3 
05

0

995 1000 995

1 
36

0
65

0

20
15

80
26

0
15

0

50
0

15
0

350 600 300 1 600 380

5
1 

50
0

5

65
0

na
 o

su
 c

ho
db

y

na
 o

su
 c

ho
db

y

na
 o

su
 c

ho
db

y

na
 o

su
 c

ho
db

y

na
 o

su
 c

ho
db

y

20
79

0
79

0
41

0

67
5

68
5

SV1 SV1 SV1SV1SV1SV1SV1SV1

SV2SV2

M1 M2

SV2

akustická antivibrační
izolace 30 mm

V1

T25

V2

E1

O11

CSH
RTSM
H 21A

±0,000

±0,000±0,000

+0,875+2,630

-0,875

A A'

E
PR

H

-0
,0

20

-0
,0

20

na osu dveří

D0
3L1 420

2 200

1 300 30 2 690 30 1 300

1 
68

0
30

13
00

Ing. arch. Michal Kuzemenský

1:25

Návrh interiéru

4 × A4

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění deskové

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění z prken

Omítka Stodecolit K zrnitost 2 mm,
Sto 16002 bílá matnáterazzo béžové Tereza TA 239

hliník lesklý

dřevěné madlo - javor

sklo protipožárníbetonové příčkovky tl. 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevěné madlo kotvené do stěny
 z 1.PP do 1.NP

M1

dřevěné madlo kotvené do stěny
 z 1.NP do 2.NP

M2

hlinékové poštovní schránky
zabudované v předstěně, počet: 3 × 4

V1

zapušťená pozinková rohož s vaničkouV2

censtral stopCS

total stopTS

Hlavní rozvaděčHR

patrový rozvaděčPR

elektroměryE

mateční hodiny - generátor minutových impulsůMH

požární hydrantová skříň 460×460×110H

požární hasicí přístroj práškový21A

stropní závěsné svídidlo NOWODVORSKI
5355 MISSISIPISV1

stropní svídidlo Osmond Elsa 1, 250mmSV2

nehořlavá kovová dvířka, povrch hliníkT25

ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

PŮDORYS VSTUPNÍ HALY
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
13.05.2022

číslo výkresu
F.2.5

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



GSEducationalVersion

80
0

90
0

80
0

90
0

350 600 300 1 600 380

±0,000

+0,875

+2,400

+3,250

±0,000

2 
14

5
1 

11
0

2 
17

5
1 

08
0

2 
80

0
45

0

2 
80

5
45

0

10
60

10
00

80
0

80
0

SV1SV1SV1 SV1 SV1 SV1 SV1 SV1

SV2

SV2

M2M1

V1

E1 E1

D03
L

D06
L

D05
P

D01
P

O11

20

60

60

20

Dřevěné madlo javor

kovové kotvení

kovový štítekkovový štítek

Ing. arch. Michal Kuzemenský

1:25

Návrh interiéru

4 × A4

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění deskové

železobeton beton C35/40, ocel B500B,
bednění z prken

Omítka Stodecolit K zrnitost 2 mm,
Sto 16002 bílá matnáterazzo béžové Tereza TA 239

hliník lesklý

dřevěné madlo - javor

sklo protipožárníbetonové příčkovky tl. 100 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

dřevěné madlo kotvené do stěny
 z 1.PP do 1.NP

M1

dřevěné madlo kotvené do stěny
 z 1.NP do 2.NP

M2

hlinékové poštovní schránky
zabudované v předstěně, počet: 3 × 4

V1

zapušťená pozinková rohož s vaničkouV2

censtral stopCS

total stopTS

Hlavní rozvaděčHR

patrový rozvaděčPR

elektroměryE

mateční hodiny - generátor minutových impulsůMH

požární hydrantová skříň 460×460×110H

požární hasicí přístroj práškový21A

stropní závěsné svídidlo NOWODVORSKI
5355 MISSISIPISV1

stropní svídidlo Osmond Elsa 1, 250mmSV2

nehořlavá kovová dvířka, povrch hliníkT25
tlačítko požární signalizaceE1

DETAIL KOTVENÍ MADLA ústav
15119 Ústav urbanismu

vedoucí ústavu
prof. Ing. arch. Jan Jehlík

vedoucí práce
Ing. arch. Michal Kuzemenský

konzultant

vypracoval
Vojtěch Nejeschleba

stupeň projektu
ATBP - Atelier Bakalářská práce

název projektu
Bydlení Nový Střížkov

část projektu

obsah výkresu

ŘEZOPOHLED DO VSTUPNÍ HALY
formát výkresu

měřítko výkresu

datum
13.05.2022

číslo výkresu
F.2.6

S-JSTK Bpv
± 0,000 = +286,250 m. n. m.



bakalářská práce

DOKLADOVÁ ČÁST

název projektu: Bydlení Nový Střížkov
místo stavby: ul. F. Skály, Nový Střížkov, Praha 9; k.ú. Libeň 730891
ústav: 15119 Ústav urbanismu
vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Jan Jehlík
vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
vypracoval: Vojtěch Nejeschleba
FA ČVUT LS 2021/2022





15.5.2022

NOVÝ STŘÍŽKOV HOUSING

Vojtěch Jeřábek

Praha - Nový Střížkov - bydlení - bytové domy - zahrady

BYDLENÍ NOVÝ STŘÍŽKOV

Vojtěch Nejeschleba

letní

Zahradní město – město v zahradách. Hledání nové formy těchto dvou zásadních archetypů. 
Mým cílem bylo pochopit, co je to zahrada ve městě, o které tvrdím, že je pro život mnohých 
důležitá, a že má být jasně vymezená a také soukromá nebo polosoukromá. Bydlení v kontaktu 
s půdou, zelení, přírodou, na klidném místě blízko do centra města, o stejné hustotě obyvatel s půdou, zelení, přírodou, na klidném místě blízko do centra města, o stejné hustotě obyvatel 
jako Vinohrady. Alternativa pro lidi, kteří by se jinak stěhovali do satelitu za městem. Navrhuji ur-
banismus, který naváže na místní kontext svojí řadovostí, ale říká o sobě, že je dnešní. Mírně se 
zatáčí, nahýbá, proudí, postupně se otevírá a vytváří zákoutí. Navrhuji bydlení v bytových 
domech, ke kterým přiléhají soukromé a komunitní zahrady.

Garden City - a city in the gardens. The search for a new form of these two fundamental arche-
types. My goal was to understand what a garden in a city is, which I claim is important for the 
lives of many, and that it should be clearly defined and also private or semi-private. Living in con-
tact with the land, greenery, nature, in a quiet location close to the city center, with the same pop-
ulation density as Vinohrady. An alternative for people who would otherwise move to a satellite 
outside the city. I propose urbanism, which follows the local context with its diversity, but says 
about itself that it is today. It turns slightly, tilts, flows, gradually opens and creates nooks. I sug
gest living in apartment buildings, which are adjacent to private and community gardens.







27.4.2022em 








	
	C Situace
	C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
	C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES


	C.2 KATASTRÁLNÍ SITUACE.pdf
	C Situace
	C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
	C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES


	
	C Situace
	C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
	C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
	C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES


	
	D.1.2.20 TABULKA PRVKŮ  KONSTRUKCE SOKLU

	
	D.1.2.19 TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

	
	D.1.2.18 TABULKA DVEŘÍ

	
	D.1.2.17 TABULKA DVEŘÍ

	D.1.2.16 TABULKA OKEN.pdf
	D.1.2.16 TABULKA OKEN

	
	D.1.2.15 VÝPIS SKLADBEB VNITŘNÍCH KONSTRUKCÍ

	
	D.1.2.14 VÝPIS SKLADEB VNĚJŠÍCH KONSTRUKCÍ

	D.1.2.13 VÝPIS SKLADEB PODLAH.pdf
	D.1.2.13 VÝPIS SKLADEB PODLAH

	
	D.1.2.12 DETAIL ATIKY A STŘECHY NAD LODŽIEMI VE 4.NP

	
	D.1.2.11 ŘEZ DETAIL

	D.1.2.10 ZÁPADNÍ POHLED.pdf
	D.1.2.10 ZÁPADNÍ POHLED

	
	D.1.2.9 JIŽNÍ POHLED A ŘEZ 03

	D.1.2.8 VÝCHODNÍ POHLED.pdf
	D.1.2.8 VÝCHODNÍ POHLED

	
	D.1.2.7 ŘEZ B-B'

	
	D.1.2.6 ŘEZ A-A'

	
	D.1.2.5 PŮDORYS STŘECHY

	
	D.1.2.4 PŮDORYS 3.NP

	
	D.1.2.3 PŮDORYS 1.NP

	
	D.1.2.2 PŮDORYS 1.PP

	
	D.1.2.1 PŮDORYS ZÁKLADŮ

	D.2.3.7 VÝKRES VÝZTUŽE DESKY D1.pdf
	D.2.3.7 VÝKRES VÝZTUŽE DESKY D1

	D.2.3.6 DETAIL VÝZTUŽE TRÁMU.pdf
	D.2.3.6 DETAIL VÝZTUŽE TRÁMU

	D.2.3.5 VÝKRES VÝZTUŽE TRÁMU.pdf
	D.2.3.5 VÝKRES VÝZTUŽE TRÁMU

	D.2.3.4 VÝKRES TVARU STROPU NAD 3.NP.pdf
	D.2.3.4 VÝKRES TVARU STROPU NAD 3.NP

	D.2.3.3 VÝKRES TVARU STROPU NAD 1.NP.pdf
	D.2.3.3 VÝKRES TVARU STROPU NAD 1.NP

	D.2.3.2 VÝKRES TVARU STROPU NAD 1.PP.pdf
	D.2.3.2 VÝKRES TVARU STROPU NAD 1.PP

	
	D.2.3.1 VÝKRES TVARU ZÁKLADŮ

	
	D.3.2.4 PŮDORYS 3.NP

	
	D.3.2.3 PŮDORYS 1.NP

	
	D.3.2.2 PŮDORYS 1.PP

	D.3.2.1 VÝKRES SITUACE.pdf
	D.3.2.1 VÝKRES SITUACE

	D.4.2.5 DETAIL ŠACHTY 3.pdf
	D.4.2.5 DETAIL ŠACHTY 3

	
	D.4.2.4 PŮDORYS 3.NP

	
	D.4.2.3 PŮDORYS 1.NP

	
	D.4.2.2 PŮDORYS 1.PP

	D.4.2.1 VÝKRES SITUACE.pdf
	D.4.2.1 VÝKRES SITUACE

	
	E.2.2 SITUAČNÍ VÝKRES ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

	
	E.2.1 KOORDINAČNÍ SIUAČNÍ VÝKRES

	
	F.2.6 ŘEZOPOHLED DO VSTUPNÍ HALY

	
	F.2.5 PŮDORYS VSTUPNÍ HALY

	F.2.4 VÝTAH.pdf
	F.2.4 VÝTAH

	
	F.2.3 OSVĚTLENÍ

	F.2.2 VIZUALIZACE INTERI0RU CHODBY.pdf
	F.2.2 VIZUALIZACE INTERI0RU CHODBY

	F.2.1 AXONOMETRIE VSTUPNÍ CHODBY.pdf
	F.2.1 AXONOMETRIE VSTUPNÍ CHODBY


